
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع با بیان 
اینکه گزارش نگران کننده‌ای نسبت به فرونشست 
بناهای تاریخی و میراثی دولت ارائه کردیم، گفت: 
دولت تصویب کرد ســتادی برای مدیریت بحران 
فرونشست به ریاســت معاون اول شکل بگیرد که 
همه دســتگاها از جمله وزارت نیرو، راه و سازمان 

محیط‌زیست و وزارت میراث در آن ذیربط هستند.
ســیدرضا صالحی‌امیری در گفت‌وگــو با ایلنا، 
درباره نگرانی‌هایی که درخصوص فرونشست زمین 
در برخی استان‌ها به ویژه در استان اصفهان وجود 
دارد و آسیب جدی این پدیده به بناهای تاریخی و 
میراثی، گفت: مدتی قبل  یک گزارشی در خصوص 
این موضوع در دولت ارائه دادم، فرونشست موضوع  
میراث فرهنگی نیســت اما تاثیر فرونشســت در 

بناهای تاریخی و میراث فرهنگی  مسئله ماست.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خاطرنشــان کرد: برای این موضــوع جمع‌بندی 
و جلسات کارشناسی داشــتیم. همکاران من  در 
اصفهان، شیراز و تهران جلسات مشترک با محیط 
زیست داشتند. گزارشــی که به دولت ارائه کردیم، 
گزارش نگران کننده‌ای  بود و در آن نسبت به تاثیر 
فرونشست  و پیامدش بر بناهای تاریخی  و میراثی 

ابراز نگرانی شده بود.
وی خاطرنشان کرد: دولت تصویب کرد ستادی  
برای مدیریت  بحران فرونشست به ریاست  معاون 
اول شــکل بگیرد که همه دستگاها از جمله وزارت 
نیرو، راه  و سازمان محیط زیست و وزارت میراث در 

آن ذیربط هستند.
صالحی امیری عنــوان کرد: دغدغــه ما تاثیر 
فرونشســت در بناهای تاریخی است که ستادی 

به ریاست معاون اول  شکل گرفته است و ان‌شاالله 
جلساتش آغاز  می‌شود و مدیریتش در سطح ملی 

اعمال خواهد شد. 
وی درخصوص  مشــکلات ایران برای پرداخت 
حق عضویب یونســکو گفــت: در خصوص حق 
عضویت  یونســکو دولت مصوبه دارد، قرار شــد به 
دلیل  مســئله تحریم‌های بانکی  دولت یکجا تمام  
حق عضویت دستگاه‌ها را جمع‌بندی کند  و تصمیم 
گرفت با تدابیری که خود دولت دارد از طرق وزارت 

خارجه پرداخت‌ها انجام شود.
وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی ادامه داد:  روز سه‌شــنبه با معاون سازمان 
برنامه و بودجه جلسه داشــتیم که یکی از محورها 
حق عضویت بود  که خوشبختانه   ایشان گفتند با 
وزارت خارجه توافق کردیم و قریباً حق عضویت‌ها 

پرداخت  خواهد شد و مشکلی پیش نمی‌آید.
وی  خاطرنشــان کرد: لذا مشــکل دستگاهی 
نیست و مشکل تحریم است و این که دولت تصمیم 
گرفت یکجا حق عضویت‌ها را پرداخت کند و نهایتاً  

از بودجه دستگاها ریالی آن کم خواهد شد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری مطرح کرد:
تشکیل ستاد مدیریت بحران فرونشست به ریاست عارف

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی از راه اندازی 
هشــتمین مرکز اقامت موقت افــراد دارای اختلال 

طیف اوتیسم خبر داد.
به گزارش بهار فاطمه عباسی، معاون توانبخشی 
سازمان بهزیستی از راه اندازی هشتمین مرکز اقامت 
موقت افراد دارای اختلال طیف اوتیســم خبر داد و 
گفت: باز تعریف و تکمیل خدمــات تخصصی ویژه 
افراد با اختلال طیف اوتیسم با شدت شدید و خیلی 
شــدید، در دســتور کار دفتر برنامه ریزی و نظارت 
مراکز توانبخشــی مراقبتی قرار داده شــد. عباسی 
افزود: با توجه به نیاز مبــرم خانواده‌های دارای فرزند 
با اختلال طیف اوتیســم و درخواست جمعی از این 
خانواده‌ها بررســی جامعی در خصوص مشــکلات 
پیش روی این خانواده‌ها در زمینه مراقبت به ویژه در 
گروه با اختلال شــدید و خیلی شدید صورت گرفت 

که منتج به تصمیم برای توســعه، ارتقــاء و تنوع در 
خدمات تخصصی پیش بینی شده برای این گروه شد. 
وی هدف از ایجاد این مراکــز را حمایت از خانواده‌ها 
و ایجاد فرصتی برای تجدید قــوا و روحیه آنها برای 
مراقبت از عضو دارای اختلال طیف اوتیسم اعلام کرد 
و گفت: در این مراکز افراد واجد شرایط پذیرش شده 
از خدمات توانبخشی، آموزشــی، هنری و تفریحی 
برخوردار می‌شــوند. معاون توانبخشــی ســازمان 
بهزیستی ادامه داد: در حال حاضر مراکز اقامت موقت 
افراد دارای اختلال طیف اوتیســم به تعداد ۸ مرکز 
در استان‌های کرمانشــاه، خراسان شمالی، خراسان 
رضوی، کرمان، آذربایجان شرقی، اصفهان، تهران و 
یزد راه‌اندازی شده است که سه مرکز در استان‌های 
 یزد و خراسان شــمالی و کرمانشــاه طی ۶ ماه اخیر

 راه اندازی شده است.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی خبر داد:
راه اندازی هشتمین مرکز اقامت موقت افراد دارای اختلال طیف اوتیسم

رئیس‌جمهور در جلسه بررسی راهکارهای توسعه فناورانه کشور:

 دولت برای حمایت از توسعه فناورانه کشور اهتمام جدی دارد
رئیس‌جمهور با اشــاره به تحولات اقتصاد جهانی به‌ویژه در منطقه خلیج فارس و حرکت به سمت اقتصاد پسانفتی، بر اهمیت تولید 
ثروت و صنعت از دستاوردهای علمی و انتقال دانش از دانشگاه‌ها به شرکت‌های فناورانه و صنعتی تأکید کرد و گفت: دولت برای حمایت 

از توسعه فناورانه کشور اهتمام جدی دارد.

به گزارش بهار از  ایرنا جلسه‌ای به‌منظور بررسی راهکارهای توسعه فناورانه کشور به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.
در این جلسه، شرایط جهانی در حوزه فناوری‌های نوین، وضعیت کشورهای پیشرو و موقعیت کشورمان در این عرصه به‌تفصیل مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

 حمید 
روشنائی

سال هاســت که با مذاکره کردن مشکل 
داریم. اینکه بــا چه کشــورهایی می توان 
مذاکره کــرد و یا نکرد؛ اینکه بــا چه الفاظ و 
رفتاری می توان مذاکره کرد؛ اینکه در حین 
مذاکره می توان قدم زد یا غذا خورد یا خیر؟ 
و همه اینها علامت یک چیز است و آن اینکه 

عده ای از مذاکره کردن می ترسند.
در طول ســال های گذشــته ما انقلاب 
کردیم، ۸ ســال پای جنــگ در برابر قدرت 
های بزرگ و کوچک ایستادیم، کمبودها را 
تحمل کردیم و هرگز نهراسیدیم. اما هربار 
صحبــت از مذاکــره می شــود، گروهی به 
یاد داســتان گرگ و بره می افتند و خواهان 
اجتناب از هرگونه گفت و گو می شوند. آنها 
مذاکره را با شکست یکسان می‌دانند و ترس 
از نابود شــدن غرور ملی و مذهبی دارند. در 
حالیکه در همین ســال هــا، در خصوص 
بازگرداندن دیپلمات های آمریکایی، پایان 
جنگ، مسئله هســته ای و ... بارها مذاکره 
کردیم. اما از نظر روانشناسی اجتماعی، چه 
عواملی وجود دارد که این افراد نگران مذاکره 
کردن هستند در حالیکه می دانند مذاکره، 
ابزار دیپلماسی و راه برای گشودن مشکلات 

کشور است:
ترس ایدئولوژیک: اگرچه مذاکره کردن 
یک امر معمول در جهان سیاســت است و 
کشــورها به صورت روتین با هم در تماس 
هســتند و نظرات خود را با هــم مبادله می 
کنند، اما گاهی این نظــرات از جنبه فردی 
و ملی فراتر مــی رود و جنبــه ایدئولوژیک 
پیدامی کنــد. بدین معنا که ســخن وزنی 
فراتر از گفتــار دارد بلکه یک عقیــده و باور 
اســت و  وقتی طرف مقابل پاسخ منفی می 
دهد، معنای آن، توهیــن به باورها تلقی می 
گــردد. در نتیجه ترس از شکســت باورها و 
ایدئولوژیــک مانع از گفتگــو و مذاکره می 

گردد.
ترس از تحقیر بدلیل نداشــتن اعتماد به 
نفس: برخی کشــورها و مقامات آنها بدلیل 
جایگاه ضعیف شــان در نظــام بین الملل و 
یا منطقه، تــرس آن را دارند که در مذاکرات 
نتوانند از حــق خود دفاع کــرده و با تحقیر 
مواجه شــوند. این ترس، ناشــی از نداشتن 
اعتماد به نفس بوده و به نوعی فرار از روبه رو 

شدن با موقعیت و جایگاه کشور است.
ترس از تعارض: برخی افراد و کشــورها 
مذاکره کردن را با تنش یکســان می دانند و 
چون در فرهنگ شــان نوعی فرار از چالش و 
تنش وجــود دارد، از مذاکره کردن اجتناب 
می کنند و ســعی در پذیرش و یا رد موضوع 

بدون مذاکره دارند.
ترس از نداشــتن مذاکره کننده: مذاکره 
کردن در سیاست خارجی یک امر تخصصی  
و کاملا حرفه ای است که نیاز به مردان و زنان 
متبحر و هنرمند دارد که بتوانند با استفاده 
از معلومــات و هنر خود، صحنــه مذاکره را 
بچرخانند. اگر مقامــات و نهادهای تصمیم 
گیرنده یک کشور نســبت به دیپلمات ها و 
مذاکره کنندگان بی اعتماد باشــد و خوف 
آن وجود داشته باشد که آنها نمی توانند در 
مقابل طرف های مذاکره کننده، ســربلند 
بیرون آیند، موجب می گــردد که از مذاکره 

فراری بوده و از آن اجتناب کنند.
ترس از افکار عمومی: سیاسی و سیاست 
زده بودن یک جامعه می تواند افکار عمومی 
را نسبت به مسائل حســاس نموده و آنها را 
نســبت به رفتار دیپلمات ها نگران نماید. به 
نحوی که هر حرکت آنها مورد بازخواســت 
و ســوال قرار می گیرد و همین مورد موجب 
نگرانی مذاکره کنندگان شــده و آنها نمی 
توانند در پشــت میــز مذاکره بــه راحتی 
سخن بگویند و برای همین از هر مذاکره ای 

اجتناب می کنند.
ترس از دســت دادن منافع: بدترین نوع 
نگرانی نســبت به مذاکرات، ترس از دست 
دادن منافع شخصی و گروهی است. این بدان 
مفهوم است که منافع ملی یک کشور قربانی 
اهداف و مطامع شــخصی شــده و تحولات 
خارجی در صورت مذاکره بــه زیان آن افراد 

و دسته ها می شود. 
ادامه در صفحه2

سرمقاله 

میز مذاکره را دور نیندازید

آزاده مرادآبادی مدرس دانشگاه :

رنگ تیره لباس مدارس یادگیری را 
کاهش می‌دهد

بزرگنمایی »مکانیسم ماشه«، تهدیدی 
برای اعتماد و آرامش روانی مردم

سرمایه گذاری در میادین مشترک 
هرچه زودتر انجام شود

طاهره رستمی استاد دانشگاه مطرح کرد:

مدیر سابق بینال  ملل شرکت نفت ایران:

 2

  7

لباس فرم دانش‌آموزان در ایران اگرچه توانســته دوام و یکدستی ظاهری را تأمین 
کند، اما هنوز از معیارهای اساسی همچون راحتی، توجه به تفاوت‌های سنی، تناسب 
با اقلیم‌های متنوع کشــور و انتخاب علمی رنگ‌ها فاصله دارد. یک پژوهشــگر حوزه 
مد و لباس معتقد است که بازنگری در طراحی با نگاه چندرشــته‌ای از روان‌شناسی و 
جامعه‌شناســی گرفته تا طراحی لباس و مهندســی نســاجی، می‌تواند این پوشش 

یکدست را از قالب صرفاً رسمی خارج کرده و...
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 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

شماره
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مکانیسم ماشه مسئله 
جدیدی نیست؛ ایران راه 
مقابله با تحریم را بلد است

 ذخیره استراتژیک
  دارو برای مقابله 

با مکانیزم ماشه

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس گفت: از آنجایی که سال‌هاست 
تحریم‌های همه جانبه از ســوی آمریکا و کشــورهای اروپایی علیه ایران اعمال 

می‌شود، ما راه مقابله با تحریم‌ها را به خوبی می‌دانیم...

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به ایجاد ذخایر گفت: 
اثر مستقیم اسنپ بک در حوزه دارو با توجه به اینکه دارو مستقیما تحریم نیست 

کم است و...

رئیس سازمان غذا و دارو مطرح کرد:عضو کمیسیون اصل نود مجلس:

  صفحه  2  صفحه4

یک مقام مســئول تولید صنعت پتروشــیمی 
در ســال ۱۴۰۴ را قابل دفاع دانســت و توســعه 
میدانها،جمعآوری گازهای مشعل و سرمایهگذاری 
درطرحهای کاهش مصــرف گاز را از راهکارهای 

پتروشیمی برای تامین خوراک دانست.
به گزارش بهاراز مهر ، سعید باغبانی مدیر کنترل 
تولید شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، درباره 
آخرین وضع تولید صنعت پتروشــیمی در ســال 
۱۴۰۴ با بیان اینکه عملکرد ایــن صنعت با وجود 
وقوع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نســبت به پارسال 
تفاوتی نداشته و قابل دفاع است، اظهار کرد: حدود 
۳۲ میلیون تن محصول از ابتدای امســال تاکنون 
در این صنعت تولید شــده کــه ۵.۵ میلیارد دلار 
درآمد ارزی کسب شــده است، همچنین بر اساس 
۱۹ طرحی که در برنامه بهرهبرداری برای امسال 
قرار دارند که از بین آنها ۶ طرح تکمیل شده است، 
ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی به بیش از ۱۰۰ 

میلیون تن میرسد.
وی در زمینه برنامههای شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی برای فعال کردن ۲۲ درصد ظرفیت 
خالی تولید در صنعت پتروشــیمی تصریح کرد: 
حدود ۲۲ میلیون تن از ظرفیت نصبشــده صنعت 
در سال ۱۴۰۳ استفاده نشده که حدود ۷۰ درصد 
آن بهدلیل کمبود خوراک بوده اســت. اگر صنعت 
پتروشیمی بتواند تأمین خوراک را حل کند، قادر 
خواهد بود بخش قابل توجهــی از ظرفیت خالی را 
بهکار گیرد. افزون بر این، حل مشکلات تجهیزاتی و 
فرآیندی و پایداری تولید نیز در فعال کردن ظرفیت 

تولید مؤثر است.

راهکارهای تأمین خوراک پایدار
مدیــر کنتــرل تولید شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی، مشــارکت در توســعه میدانهای 
بالادستی، جمعآوری گازهای مشعل و بهینهسازی 
مصرف ســوخت را ازجمله راهحلهای رفع چالش 
تأمین خوراک صنعت پتروشیمی دانست و اظهار 
کــرد: در زمینه حضور پتروشــیمیها در توســعه 
میدانهای بالادســتی، قرارداد پتروشیمی باختر 
و پتروفرهنگ در میدانهای بالادســتی امضا شده 
اســت و در روزهای آینده تنفیذ میشود، همچنین 
در بخش جمعآوری گازهای مشعل نیز اقدامهای 
مطلوبی از سوی پتروشیمیها در حال انجام است. 
برای نمونه شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیجفارس 
در فاز نخست ۹۴ میلیون فوتمکعب در روز از محل 

گازهای مشعل جمعآوری کرده است.
باغبانی درباره مشارکت شرکتهای پتروشیمی 
در صرفهجویی گاز گفت: واحد بهینهسازی مصرف 
انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی پارسال موفق 
شــد با تخصیص درآمد حاصل از فرهنگســازی و 

پویش کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی، همسو با 
عمل به مسئولیتهای اجتماعی، تجهیزات با کیفیت 
بالاتری را در برخی نقاط کشور جایگزین کند. این 
اقدامها به کاهش مصرف و در نتیجه افزایش تولید 

در پتروشیمیهای زاگرس و پردیس منجر شد.
وی ادامه داد: اوراق ویژهای نیز برای مشارکت در 
طرح پویش کاهش ۱۰ درصدی وجود دارد که اگر 
شرکتهای پتروشیمی در این طرحها سرمایهگذاری 
کنند، میتوانند درصد بالایی از خوراک گازی خود را 

تأمین و در زمان محدودیتها استفاده کنند.
ســرمایهگذاری در طرحهــای کاهش 

مصرف گاز
مدیــر کنتــرل تولید شــرکت ملــی صنایع 
پتروشیمی با بیان اینکه گاز با قیمت پایین و بدون 
رعایت الگوی مصرف در دســترس مردم قرار دارد، 
اظهار کرد: بالاترین قیمت ســوخت در کشــور به 
خوراک پتروشــیمیها اختصاص دارد و شرکتهای 
پتروشیمی میتوانند با انجام اقدامهای اصلاحی در 
بخشی که بهای کمتری برای گاز پرداخت میشود، 

گاز را به قیمت کمتری دریافت کنند.
باغبانی درباره برنامههای شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی برای تداوم تولید پایدار پتروشیمیهای 
خوراک گازی در فصل زمستان با توجه به ناترازی 
انرژی گفت: یکــی از برنامهها، اســتفاده از همین 
طرح کاهــش ۱۰ درصدی مصرف انرژی اســت. 
افزون بر این، مذاکراتی برای اصلاح رویکرد دریافت 
گاز در فصل زمستان انجامشــده که میتواند تأثیر 
بسیار زیادی در تأمین کمبود خوراک گازی فصل 

زمستان داشته باشد.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:
اهتمام صنعت پتروشیمی بر تأمین خوراک پایدار

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده 
و عضــو حقوقی شــورای عالی انقــاب فرهنگی 
جزئیات هدیه ۴۸ میلیونی به مادران باردار از سال 

آینده را تشریح کرد.
»فهیمه فرهمندپور« رئیس شــورای فرهنگی 
اجتماعی زنــان و خانواده و عضو حقوقی شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو بــا ایلنا درباره 
جزئیات هدیه دولت به مادران در قالب واریز ماهانه 
۲ میلیون تومان به »کارت امید مــادر« از ۱۴۰۵ 
گفت: آن بخش از این مصوبه که کاملًا روشن است، 
مربوط به تولد فرزندانی اســت که از یکم فروردین 
۱۴۰۵ به دنیا می‌آیند. بنابراین مادرانی که در این 
سال در حال حاضر در ماه‌های اول بارداری هستند 
و فرزندشان در ســال ۱۴۰۵ به دنیا می‌آید یا از این 
پس باردار می‌شــوند و در ماه‌های ابتدایی ســال 

۱۴۰۵ فرزندشان به دنیا می‌آید، مشمول دریافت 
این کارت هســتند. فرهمندپور تاکید کرد: اینکه  
نوزاد متولد شــده فرزند چندم یک خانواده باشد، 
محل سوال نیست  و در ارائه این کارت محدودیتی 
در این زمینه وجود ندارد. بنابراین، خانواده‌هایی که 
فرزند اول‌، دوم، سوم و... آنها به دنیا می‌آید، مشمول 
این طرح خواهند شــد و محدودیتی از نظر تعداد 
فرزندان و تعداد کودکان خانــواده  وجود ندارد. وی 
خاطرنشان کرد: نکته سوم این است که مدت این 
پرداخت ۲۴ ماهه، یعنی دو سال کامل است. برای 
فرزند تا دو سالگی، ماهانه مبلغ مشخصی به مبلغ دو 
میلیون تومان به حسابی که برای این امر در اختیار 
مادر قرار دارد، واریز می‌شــود. فرهمندپور با بیان 
اینکه  این مبلغ به عنوان کمک‌هزینه برای شــیر 
خشک، پوشک و ســایر مایحتاج ضروری کودکان 

هزینه می‌شــود، گفت: با توجه بــه اینکه درمان 
کودکان زیر هفت سال هم در مراکز دولتی رایگان 
است، به نظر می‌رســد که پوشش قابل‌قبولی برای 
هزینه‌های جاری کودکان پیش‌بینی شــده است. 
وی تصریح کرد: این مبلغ به موارد جاری نیازهای 
کودکان اختصاص پیدا می‌کند و درمان هم که در 
مراکز دولتی رایگان است؛ بنابراین می‌توان تقریباً 
پیش‌بینی کرد که تا حد زیــادی دولت در کاهش 
هزینه‌هایی که به واســطه تولد فرزند به خانواده‌ها 
تحمیل می‌شود، کمک می‌کند. در مورد جزئیات 
دیگر، مانند اینکه این کارت در کجا و در چه فرایندی 
و با مراجعه به چه ســامانه‌ای یــا در کجا در اختیار 
خانواده‌ها قرار می‌گیرد، هنوز اعلام نشــده است و 
به‌زودی و تا هفته‌های آینده جزئیات آن مشخص 

خواهد شد.

جزئیات هدیه ۴۸ میلیونی به مادران:
 خانواده‌ها روی حمایت دولت حساب کنند

  صفحه  2

 نفت ایران
 به بن بست نمی رسد

علی بختیار ؛کارشناس حوزه انرژی:
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نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: فعال شدن 
»مکانیسم ماشــه« تحریم جدیدی به تحریم‌های فعلی اضافه 

نمی‌کند و اثر آن بیشتر روانی است.
به گزارش بهار مهدی طغیانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تاثیر 
فعال شدن مکانیسم ماشه بر وضعیت اقتصادی کشور، گفت: اصل 
ماجرا این است که فعال شدن »مکانیسم ماشه« تحریم جدیدی 

به تحریم‌های فعلی اضافه نمی‌کند؛ بعد از خروج آمریکا از برجام، 
عمده تحریم‌های ایران برگشــت و اروپایی‌ها داد و ستد رسمی 
اقتصادی با ما نداشتند چون مشمول تحریم‌های آمریکا می‌شدند. 
علاوه بر این، آمریکا به دیگر کشورها هم اجازه چنین مبادلاتی را 
نمی‌داد. وی افزود: بر این اســاس، همه داد و ستدها و مبادلات ما 
به‌صورت غیررسمی و با دور زدن تحریم‌ها انجام می‌شد لذا فعال 

شدن مکانیسم ماشه و بازگشــت قطعنامه‌های شورای امنیت  
چیزی به تحریم‌های مــا اضافه نمی‌کند. البته ممکن اســت به 
دلیل بحث‌های روانی و هیجانات مربوط به افزایش ریسک‌هایی 
که فعالان اقتصادی احســاس می‌کنند، اثراتــی روی برخی از 
متغیرهای اقتصادی ایران بگذارد که شیب این تاثیر نیز رفته رفته 

با گذشت زمان، کندتر می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:  مکانیسم ماشه تحریم جدیدی به ایران اضافه نمی‌کند
خبر

پیشنهاد »مطهری« به »پزشکیان«:
 درخواست ملاقات ترامپ را 

بپذیر
نایب رئیــس مجلس دهــم تاکید کــرد: به 
رئیس‌جمهور پیشــنهاد می‌دهم اگر در جریان 
ســفر به نیویورک ترامپ درخواســت ملاقات 

داشت، رئیس جمهور این دیدار را بپذیرد.
به گزارش بهــار علی مطهــری، نایب رئیس 
مجلس دهم با اشــاره به ســفر رئیس‌جمهور به 

نیویورک در شبکه ایکس، نوشت:
»برای ســفر رئیس‌جمهــور بــه نیویورک 

پیشنهاد می‌شود؛
۱. وزیر خارجه مذاکره با ســه کشور اروپایی 

درباره آخرین طرح پیشنهادی‌اش را انجام دهد.
۲. رئیس‌جمهــور در نطق خود واقعیت حمله 

اسرائیل و آمریکا به ایران را تشریح کند.
۳. اگر ترامپ درخواســت ملاقات با پزشکیان 
را داشــت، بــه رغــم نفــاق و دروغگویی‌اش، 
رئیس‌جمهــور ما به خاطر منافــع ملت بپذیرد. 
کیش شخصیت ترامپ و این که می‌خواهد همه 
چیز را به نام خود تمام کند ممکن اســت به سود 

ایران تمام شود.«

خدادادی در پنل خشونت جنسیتی 
کنفرانس جهانی نمایندگان جوان 

پارلمان‌ها:
تقویت قوانین و حمایت‌های 
قانونی سنگ‌بنای حمایت از 

حقوق زنان است
به گزارش بهار ازخبرگــزاری خانه ملت، زهرا 
خــدادادی رییس فراکســیون زنــان و خانواده 
مجلس شــورای اســامی که برای شــرکت در 
کنفرانس جهانی نمایندگان جــوان پارلمان‌ها 
به لیمــا پایتخت پرو ســفر کرده اســت، ضمن 
مشارکت در نشســت‌های این کنفرانس، در پنل 
مربوط به خشونت جنســیتی به ایراد سخنرانی 

پرداخت.
زهرا خدادادی در ابتدای سخنان خود در این 
نشست گفت: رویکردی جامع و چندبعدی برای 
ریشــه‌کن کردن بدرفتاری علیه زنان لازم است؛ 
رویکردی که هم ریشه‌های فرهنگی و اجتماعی 
این مشکل را مورد توجه قرار دهد و هم ابزارهای 

عملی برای پیشگیری و حفاظت فراهم کند.
رییس فراکســیون زنان و خانــواده مجلس 
شــورای اســامی در ادامه برخــی از مهم‌ترین 
راهبردها برای پیشــگیری از سوءرفتار نسبت به 
زنان را برشمرد و افزود: آموزش، کلید پیشگیری 
از ســوءرفتار اســت؛ از دوران کودکــی، باید به 
کودکان آموخت که احتــرام متقابل، گفت‌وگو 
و حل مســالمت‌آمیز تعــارض بایــد جایگزین 

پرخاشگری یا سلطه‌جویی شود.
نماینده ملــکان و لیلان در مجلس شــورای 
اســامی اظهار کرد: آموزش باید در ســه سطح 
اصلی انجــام گیرد؛ والدیــن، به عنــوان اولین 
الگوهای کودکان، باید رفتاری مبتنی بر احترام 
و محبت را نمایش دهند؛ آمــوزش مهارت‌های 
ارتباطی بــه والدین می‌تواند از بــروز رفتارهای 

خشونت‌آمیز جلوگیری کند.
وی در ادامه بیان کرد: برنامه‌های آموزشــی 
در مدارس باید بر ترویــج فرهنگ احترام به زنان 
و برابری جنســیتی متمرکز شوند؛ درس‌هایی با 
موضوع مهارت‌های زندگی، مدیریت خشم و حل 
تعارض باید در برنامه درســی مدارس گنجانده 
شود. همچنین رســانه‌های جمعی از تلویزیون و 
سینما تا شــبکه‌های اجتماعی، نقشی حیاتی در 

بازتعریف تصویر مثبت از زنان در جامعه دارند.
خدادادی تقویت قوانین و حمایت‌های قانونی 
را سنگ بنای حمایت از حقوق زنان خواند و گفت: 
قانون اساسی جمهوری اســامی ایران با تأکید 
بر حمایت از حقوق زنــان و تحکیم نهاد خانواده، 
تضمین‌های لازم را در حمایــت از آنها ارائه داده 

است.
وی افزود: لایحه پیشگیری از سوء رفتار علیه 
زنان نیز با اهداف حفاظتــی و حمایتی طراحی 
شــده و گامی مهم در جهت پیشــگیری از سوء 
رفتار و حمایــت از قربانیان اســت. این لایحه از 
طریق اقدامات پیشگیرانه و تضمین‌های قانونی، 
به دنبال حمایــت از زنان در برابر همه اشــکال 

بدرفتاری است

خبر

عضو کمیسیون اصل نود مجلس:
مکانیسم ماشه مسئله جدیدی 

نیست؛ ایران راه مقابله با تحریم 
را بلد است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس 
گفت: از آنجایی که سال‌هاست تحریم‌های همه 
جانبه از ســوی آمریکا و کشورهای اروپایی علیه 
ایران اعمال می‌شود، ما راه مقابله با تحریم‌ها را به 

خوبی می‌دانیم.
 بهــار - علی کشــوری در گفتگو بــا مهر، در 
واکنش به تحرک غیرقانونی ســه کشور اروپایی 
بــرای بازگرداندن قطعنامه‌هــای خاتمه یافته 
شــورای امنیت، اظهار کرد: موضوع اسنپ‌بک یا 
مکانیسم ماشه، امری تازه و بی‌سابقه نیست. وی 
توضیح داد: سال‌هاست تحریم‌های همه جانبه 
از سوی آمریکا و کشــورهای اروپایی علیه ایران 
اعمال می‌شــود، بر این اساس بازگشت یکسری 
از تحریم‌ها مســئله جدیدی نیســت و کشور ما 
راه مقابله با تحریم‌ها را به خوبــی می‌داند. عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: تأثیرات مکانیسم ماشه بیشتر 
از آنکه واقعی باشد، متأسفانه تأثیرات روانی منفی 
بســیاری را در جامعه ما ایجاد کرده‌، به گونه‌ای 
که باعث افزایش قیمــت دلار و برخی از کالاهای 
اساسی شده اســت. این امر در واقع یک بار روانی 
منفی به اقتصاد و جامعه وارد کرده است. نماینده 
مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: در عین حال، آنچه مهم اســت این است که 
تحریم به طــور قطع به اقتصاد کشــورهایی که 
مورد تحریم ظالمانه قرار می‌گیرند آســیب وارد 
می‌کند، اما مسئله اسنپ‌بک و چنین موضوعاتی 
چیز جدیدی نیســت که بخواهیم فضای بسیار 
بغرنجی را متصور شویم. وی با اشاره به تعاملات 
خوب ایران با کشــورهایی مانند چین و روسیه، 
بیان کرد: تقویت ارتباط با کشــورهای همســو 
و کشــورهایی که متخاصم نیســتند، فرصت 
مناسبی برای توسعه تبادلات مالی و دیپلماتیک 
به شــمار می‌آید کــه می‌تواند تأثیرات بســیار 
مثبتی در اقتصاد کشور داشته باشد، به ویژه اگر 
این تبادلات مالی با استفاده از پول ملی کشورها 
انجام شــود. عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اســامی با تاکید بر ضرورت 
حرکت به ســمت حذف دلار در مبادلات مالی، 
گفت: این رونــد می‌تواند به تقویــت ارزش پول 
ملی کشورها کمک کند و به تدریج کشورهایی 
که متحد هستند، بتوانند ارتباط مالی خود را بر 
مبنای پول ملی خودشان برقرار کنند. کشوری 
همچنین بر اهمیت مذاکرات عادلانه تاکید کرد و 
گفت: ما باید در مذاکره با کشورهای اروپایی و سایر 
طرف‌ها، ضمن حفظ اقتدار ملی و اقتصادی خود، 
وارد فضایی عادلانه شــویم و بدون دادن باج‌های 

بی‌مورد، منافع کشور را دنبال کنیم.

نقش مناطق آزاد در مقابله 
با تحریم‌ پس از فعال سازی 

مکانیسم ماشه
دبیر کمیسیون تلفیق و بودجه مجلس با اشاره 
به مسائل مربوط به بازگشت تحریم‌ها و مکانیسم 
ماشه گفت: در صورت بازگشت تحریم‌ها، مناطق 
آزاد می توانند بــه عنوان بــازوی کمکی دولت 
عمل کنند. احــد آزادی خواه دبیر کمیســیون 
تلفیق و بودجه مجلــس در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم در رابطه با موضوع 
مکانیسم ماشــه و نقش مناطق آزاد برای عبور از 
شرایط تحریمی اظهار کرد: در صورت بازگشت 
تحریم‌ها، مناطق آزاد می‌توانند به‌عنوان بازوی 
کمکی اقتصاد کشــور عمل کنند. این مناطق با 
ظرفیت‌هایی مانند تســهیل تجارت منطقه‌ای، 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی و ایجاد پایگاه‌های 
تولیدی، نقش مهمی در پایــداری اقتصاد ملی 
دارند و می‌توانند به کاهش فشــارهای اقتصادی 

خارجی کمک کنند.
وی افزود: تأمین نیازهای اساســی و حمایت 
از تولید مناطــق آزاد امکان تأمین مــواد اولیه و 
کالاهای اساسی از مســیرهای غیرتحریمی را 
فراهم می‌کنند. این قابلیت در شــرایط تحریم 
به حفظ تولید و حمایت از معیشت مردم کمک 
می‌کند. همچنین، این مناطق با ایجاد بسترهای 
مناســب برای تولیــد و تجارت، وابســتگی به 

مسیرهای تحریمی را کاهش می‌دهند.
وی با یــادآوری اینکه طی یک ســال اخیر، 
مناطق آزاد شاهد تغییرات قابل‌توجهی بوده‌اند، 
ادامه داد: این تغییرات شــامل حرکت به سمت 
اقدامات زیربنایی و راهبردی، مانند تدوین اسناد 
کلان در حوزه بهره‌وری و اقتصاد دیجیتال است. 
این رویکرد، مناطــق آزاد را به بخشــی مؤثر در 

اقتصاد کشور تبدیل کرده است.
تمرکز بر بهره‌وری و اقتصاد دیجیتال

وی یادآور شد: بهره‌وری که پیش‌تر در مناطق 
آزاد جایگاهی نداشت، اکنون یکی از محورهای 
اصلی مدیریت اســت. تدوین اســناد کلان در 
اقتصاد دیجیتال و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، 
از دســتاوردهای این دوره اســت کــه به بهبود 

شاخص‌های اقتصادی کشور کمک کرده است.
دبیر کمیسیون تلفیق و بودجه مجلس، معتقد 
اســت مدیریت جدید مناطق آزاد مسیر تازه‌ای 
برای توســعه ایجاد کرده اســت. این مناطق از 
فعالیت‌های روزمره فراتر رفته و به سمت اهداف 

بلندمدت حرکت می‌کنند.

خبر

رئیس‌جمهور با اشــاره به تحــولات اقتصاد 
جهانی به‌ویژه در منطقه خلیج فارس و حرکت 
به سمت اقتصاد پسانفتی، بر اهمیت تولید ثروت 
و صنعت از دســتاوردهای علمی و انتقال دانش 
از دانشگاه‌ها به شــرکت‌های فناورانه و صنعتی 
تأکید کرد و گفت: دولت برای حمایت از توسعه 

فناورانه کشور اهتمام جدی دارد.
به گزارش بهــار از  ایرنا جلســه‌ای به‌منظور 
بررســی راهکارهای توســعه فناورانه کشور به 

ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.
در این جلســه، شــرایط جهانــی در حوزه 
فناوری‌های نوین، وضعیت کشورهای پیشرو و 
موقعیت کشورمان در این عرصه به‌تفصیل مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
لزوم »اولویت‌بندی در حوزه فناوری کشور«، 
ضرورت »ارتباط ارگانیک با کشورهای متحد و 
پیشرو در این حوزه«، »تغییر و ارتقای حکمرانی 
دولت با اجرای طرح‌های فناورانه بزرگ به‌منظور 
جبران عقب‌ماندگی‌ها از تحــولات جهانی«، 
»حمایت از بخــش خصوصی برای تســهیل 
شکل‌گیری شرکت‌های بزرگ فناورانه با قابلیت 

رقابت جهانــی«، »اهتمام ویژه بــه حضور در 
جانمایی شرکت‌های بزرگ بین‌المللی به‌ویژه 
در بخش‌های بایوتکنولــوژی، نانوتکنولوژی، 
های‌تــک و هوش مصنوعــی«، »بهره‌گیری از 
الگوی کشــورهای پیشــرو در ایجاد شهرهای 
هوشــمند با هدف تقویت ده‌ها رشته صنعتی 

مبتنی بر هوش مصنوعی« و »نگاه ویژه به توسعه 
دیپلماسی فناوری« از جمله موضوعاتی بود که 

در این جلسه مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.
 رئیس‌جمهور در این نشســت، با اشــاره به 
تحولات اقتصاد جهانی به‌ویژه در منطقه خلیج 
فارس و حرکت به ســمت اقتصاد پسانفتی، بر 

اهمیت تولید ثروت و صنعت از دســتاوردهای 
علمی و انتقال دانش از دانشگاه‌ها به شرکت‌های 
فناورانه و صنعتی تأکید کرد و گفت: بنای دولت 
بهره‌گیری از تحولات تکنولوژیــک و فناورانه 
به‌عنــوان چهارچوب اصلــی تصمیم‌گیری‌ها 

است.
پزشکیان همچنین بر لزوم استفاده از تجارب 
موفق کشورهای عضو سازمان‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی همچون بریکس و شانگهای تأکید 
کــرد و گفت: دولت بــرای حمایت از توســعه 
فناورانه کشور اهتمام جدی دارد و در این مسیر، 
هر بخش یا نهادی که بتواند نقش‌آفرین باشد، 

به‌کار گرفته خواهد شد.
وی همچنین، با اســتقبال از پیشــنهادات 
مطرح‌شده در زمینه توســعه فناورانه کشور، از 
دســت‌اندرکاران خواست در راســتای ارتقای 
کیفیت آمــوزش به‌عنوان یکــی از طرح‌های 
مهم دولت بســته‌های آموزشی در حوزه هوش 
مصنوعی و فناوری‌های نوین را برای گنجاندن 
در سیســتم آموزشــی دانش‌آموزان تهیه و به 

دولت ارائه کنند.

رئیس‌جمهور در جلسه بررسی راهکارهای توسعه فناورانه کشور:
 دولت برای حمایت از توسعه فناورانه کشور اهتمام جدی دارد

... در این شــرایط با هر اقدامی بــرای گفتگو، 
فریادها و جار و جنجال ها بــه پا می خیزد و مانع از 

انجام مذاکرات می شود.
در روزهای اخیر شــاهد جنگــی ۱۲ روزه در 
حین مذاکرات بــا آمریکا بوده ایــم. اتفاقی که به 
خودی خود می تواند مذاکره کردن را زیر ســئوال 
ببرد و عده ای را تشــویق نماید که به اصل مذاکره 
حمله کنند در حالی که همه میدانند بدیلی برای 
مذاکره و گفتگو وجود ندارد. محمد جواد ظریف، 
وزیر خارجه پیشین، تکیه کلام مهمی دارد به این 
مضمون که شما یا پشت میز مذاکره قرار می گیری 
و یا دیگران شما را روی میز مذاکره قرار می دهند و 

درباره‌تان مذاکره می کنند.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشــاره به سالروز گفت‌وگوی 
تمدن‌ها گفت: وفاق ملی برعکسِ سیکل گفت‌وگوی تمدن‌ها از 
داخل شروع می‌شود. باید از داخل ایران وحدت و انسجامی درست 
کنیم تا این وحدت و انســجام مانعی برای گفت‌وگوهای جهانی 
نشود و دوباره همه چیز بر مبنای گفت‌وگو شکل بگیرد که اکنون 

به شدت به آن بسیار نیاز داریم.
در واپسین سال‌های قرن بیستم، هنگامی که نظریه »برخورد 
تمدن‌ها«ی ساموئل هانتینگتون به شعار غالب محافل سیاسی 
و آکادمیک غربی بدل شده بود و بســیاری آینده جهان را در گرو 
تقابل فرهنگی و جنگ‌های تمدنی می‌دیدنــد، از ایران صدایی 
متفاوت به گوش رســید؛ صدایی که بر خلاف منطــق تقابل، بر 
ایده گفت‌وگو، همزیســتی و تفاهم میان ملت‌ها تأکید داشــت. 
ســیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور وقت ایران، بــا طرح نظریه 
»گفت‌وگوی تمدن‌ها« تــاش کرد تا هم تصویــری متفاوت از 
جمهوری اســامی ایران به جهانیان ارائه دهد و هم الگویی تازه 

برای مناسبات بین‌الملل پیشنهاد کند.
این نظریه از همان آغاز با استقبال جهانی مواجه شد؛ تا جایی 
که سازمان ملل متحد در ســال ۲۰۰۱ میلادی را به عنوان »سال 
گفت‌وگوی تمدن‌ها« نام‌گذاری کرد و عملًا ابتکاری برخاسته از 
ایران توانست به ادبیات روابط بین‌الملل راه پیدا کند. اهمیت این 
ابتکار در آن بود که جایگزینی جدی در برابر گفتمان جنگ‌طلبانه 
آن روزها ارائه می‌کــرد؛ جایگزینی که بر مبنــای دین، اخلاق و 

ضرورت‌های انسانی استوار بود.
با وجود پژواک گســترده جهانی، »گفت‌وگــوی تمدن‌ها« 
در داخل کشــور با موانع و مخالفت‌های سیاســی روبه‌رو شــد. 
رقابت‌های جناحی و برداشــت‌های محدود از این طرح ســبب 

شــد که فرصت تاریخی بهره‌گیری از این ابتکار در ســطح ملی 
و منطقــه‌ای به طور کامل محقق نشــود. در حالی‌که بســیاری 
کارشناســان معتقد بودند، چنانچه همگرایی داخلی و حمایت 
همه‌جانبه از این نظریــه صورت می‌گرفت، ایران می‌توانســت 
به عنوان کانونی معتبر برای دیپلماســی صلــح و تعامل جهانی 

شناخته شود.
با گذشــت بیش از دو دهه، بازخوانی آن طرح بار دیگر اهمیت 
خود را نشان می‌دهد. در جهانی که هنوز با جنگ‌های منطقه‌ای، 
تنش‌های ایدئولوژیک و بحران‌های انسانی دست به گریبان است، 
ایده گفت‌وگو و تعامل به جای تقابل و خشــونت همچنان تازگی 
دارد. برخی ناظران معتقدند کــه امروز نیز می‌توان پیوندی میان 

این طرح تاریخی و ضرورت وفاق ملی در داخل کشور برقرار کرد.
ایده »گفت‌وگوی تمدن‌ها« نه تنها بخشی از تاریخ دیپلماسی 
ایران است، بلکه می‌تواند همچنان به‌عنوان الگویی الهام‌بخش در 
برابر گفتمان‌های مبتنی بر خشــونت و تقابل عمل کند؛ الگویی 
که ریشه در فرهنگ و تمدن اسلامی–ایرانی دارد و ظرفیت آن را 

دارد که دوباره به بحث‌های جدی سیاست جهانی بازگردد.
حجت‌الاســام ســید محمدعلــی ابطحی فعال سیاســی 
اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با ایلنا، با اشــاره به ســالروز گفت‌وگوی 
تمدن‌ها گفت: چارچوبی که آقای خاتمی در سیاســت داخلی و 
سیاست خارجی بنا گذاشــت بر مبنای گفت‌وگوی تمدن‌ها بود. 
گفت‌وگوی تمدن‌ها در برابر شعار جنگ تمدن‌ها بود که آن روزها 

خیلی فعال و جدی بود.
وی ادامه داد: جنگ تمدن‌ها و فرهنگ‌ها بیشتر به عنوان یک 
شــعار برای رویارویی‌های ســطح کلان جهانی مطرح شده بود. 
گفت‌وگوی تمدن‌هــا همزمان با حضور آقــای خاتمی در عرصه 
ایران شــکل گرفت و فضایی که در دنیــا از رویارویی‌های ایران و 
خشــونت‌هایی که از ایران تبلیغ می‌کردند، ایجاد شــده بود، به 
این موضوع اهمیت بیشــتری داد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
گفت: در چنین شرایطی، هم حضور آقای خاتمی و هم این شعار 
گفت‌وگوی تمدن‌ها در سطح جهانی پژواک بسیار بزرگی داشت و 
بسیار مهم بود که روابط بین دولت‌ها و ملت‌ها و روابط دیپلماتیک 
جهانی و ارتباطات بین‌الملل بر اســاس گفت‌وگو پایه‌ریزی شود. 
زیرا گفت‌وگو جایگزین جنگ و خشونت‌های جنگ‌طلبانه است. با 
این تعریف، ایران به عنوان یک پایگاه دینی و اسلامی می‌توانست 
متولی جدی گفت‌وگو باشــد و این یک نقطه تحولی در ســطح 

بین‌المللی بود.
ابطحی تصریح کرد: متاســفانه در داخل، به خاطر رقابت‌های 
داخلــی، اهمیت موضوع به درســتی درک نشــد و در دعواهای 
داخلی کارشکنی‌هایی انجام شد که این اتفاق نیفتد. برخی تصور 
می‌کردند که این اتفاق، سودش به شخص آقای خاتمی می‌رسد 
در حالیکه سود آن به نظام تعلق داشت و این بسیار مهم بود که در 
سطح جهانی، پارادایم روابط جهانی بر اساس یک نظریه‌ای که از 
ایران و انقلاب اسلامی می‌آید، شکل می‌گرفت. این نظریه از زبان 
رئیس‌جمهور و یک روحانی و از زبان یک مسلمان مطرح می‌شد و 

می‌توانست اتفاق بسیار مهمی در تاریخ اسلام، دین و ایران باشد.
وی ادامــه داد: اگــر حمایــت جــدی از داخــل می‌شــد و 
کارشــکنی‌های جدی انجام نمی‌گرفت و همه با هم دســت به 
دســت هم می‌دادیم تــا گفت‌وگوی تمدن‌هــا جایگزین جنگ 
تمدن‌ها یا جنگ‌های خشونت‌آمیز منطقه‌ای شود، می‌توانست 
اتفاق مهمی در تاریخ اســام، دین و ایران شکل بگیرد. متاسفانه 
این فرصت بزرگ از دســت رفت. اما جهان بسیار دوست داشت 
که از این فرصت اســتفاده کند و به همین دلیل روز ۳۰ شهریور 
را که روز اعلام این نظریه بود، به عنــوان روز جهانی گفت‌وگوی 
تمدن‌ها اعلام کردند. این فعال سیاســی اصلاح‌طلب گفت: نسل 
جدید هم متاســفانه کمتر به این موضوع توجه دارد. معتقدم که 
وفاق ملی که آقای پزشکیان مشــخصاً به عنوان شعار خودشان 
اعلام کرده اســت هم بی‌ارتباط با گفت‌وگوی تمدن‌ها نیســت. 
البته این وفاق ملی برعکسِ‌ سیکل گفت‌وگوی تمدن‌ها از داخل 
شروع می‌شود. باید از داخل ایران وحدت و انسجامی درست کنیم 
تا این وحدت و انســجام مانعی برای گفت‌وگوهای جهانی نشود و 
دوباره همه چیز بر مبنای گفت‌وگو شکل بگیرد که اکنون به شدت 
به آن بســیار نیاز داریم. ابحطی درباره اینکه آیا رئیس‌جمهور در 
مورد وفاق داخلی به نتیجه خواهد رسید یا خیر، گفت: متاسفانه 
خیلی معتقد نیستم که موفق شــوند. علتش این است که وفاق 
نباید یک‌طرفه باشد. طرف مقابل هم باید بپذیرد و مهم این است 
که وفاق در درون حکومت هم فقط کفایت نمی‌کند. برای جهان 
مهم نیست که جناح‌بندی‌های داخل حکومت چگونه است، بلکه 
برای جهان مهم این است که این وفاق با مردم شکل گرفته باشد و 
مردم با حاکمیت وفاق داشته باشند و حاکمیت در حقیقت حامی 
مردم باشد به ویژه در مورد خواسته‌های نسلی که جدیداً به عرصه 

آمده‌اند.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

گفت‌وگوی تمدن‌ها؛ فرصت بزرگی که از دست رفت

یک جامعه‌شــناس با تاکید بر نقش تعیین‌کننده رسانه‌ها در 
شکل‌دهی افکار عمومی و بازتولید هنجارهای اجتماعی، هشدار داد 
که بزرگنمایی برخی اخبار حساس مانند »مکانیسم ماشه« می‌تواند 
اعتماد اجتماعی را تضعیف کرده و فشــار روانی جمعی را افزایش 
دهد، به گونه‌ای که انسجام و آرامش روانی جامعه در معرض تهدید 

قرار گیرد.
به گزارش  بهار ، طاهره رستمی عضو پژوهشکده علوم بهداشتی 
و مدرس دانشگاه، در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: رسانه‌ها به‌عنوان 
یکی از ابزارهای اصلی اطلاع‌رسانی و شکل‌دهی به نگرش عمومی، 
مسئولیت سنگینی دارند. انتشار اخبار اغراق‌آمیز یا نادرست، به‌ویژه 
درباره موضوعاتی که مستقیماً بر امنیت، اقتصاد و زندگی روزمره 
مردم تاثیر می‌گذارنــد، می‌تواند موجب بی‌اعتمــادی و افزایش 

اضطراب عمومی شود.
وی افزود: موضوعی مانند »مکانیســم ماشه« اغلب در محافل 
بین‌المللی و رســانه‌های خارجی مــورد توجه قــرار می‌گیرد و 
حساسیت بالایی ایجاد می‌کند. وقتی رسانه‌ها بدون تحلیل دقیق 
چنین موضوعاتی را بزرگنمایی می‌کنند، مردم احســاس ناامنی 
می‌کنند و اعتماد عمومی به نهادها و سیاســت‌های کشور کاهش 

می‌یابد.
این جامعه‌شــناس خاطرنشــان کرد: اثر روانــی- اجتماعی 
اخبار اغراق‌آمیز بر جامعه قابل چشم‌پوشــی نیســت و می‌تواند 
تصمیم‌گیری‌های روزمره مردم را تحت تاثیر قرار دهد. برای مثال، 
نگرانی از پیامدهای بین‌المللی یا تهدیدهای فرضی ممکن اســت 

منجر به احتکار، تغییر در مصرف یا کاهش مشارکت اجتماعی شود.
 وی با اشاره به نقش برخی سوداگران در شرایط بحران، گفت: در 
فضای متشنج ناشی از بزرگنمایی رسانه‌ای، برخی افراد و گروه‌ها از 
نگرانی‌ها سوءاستفاده می‌کنند و با ایجاد تنش در بازارهای داخلی، 
قیمت‌ها را دســتکاری کرده و معیشــت مردم را تحت فشار قرار 
می‌دهند. این وضعیت علاوه بر اثر اقتصادی، اعتماد عمومی و حس 

امنیت روانی جامعه را نیز تضعیف می‌کند.
وی افزود: این نمونه‌ای از تعامل پیچیده بین رسانه، روان جمعی 
و اقتصاد است. رســانه‌ها می‌توانند اعتماد و آرامش روانی جامعه را 
تقویت کنند یا با انتشار اطلاعات نادرست بحران روانی و اجتماعی 

ایجاد نمایند.
رستمی بر اهمیت افزایش سواد رسانه‌ای در جامعه تاکید کرد و 
گفت: »مردم باید بتوانند بین خبر واقعی و بزرگنمایی تفکیک قائل 
شوند و از گرفتار شــدن در دام ابزارهای قدرت کلامی پرهیز کنند. 
آگاهی نسبت به نحوه تولید و انتشار اخبار، تحلیل محتوا و بررسی 
منابع معتبر باعث می‌شود مردم کمتر تحت تاثیر هیجانات کاذب 

قرار گیرند.
وی با بیان این‌که »از نگاه جامعه‌شناسی، انتشار اخبار اغراق‌آمیز 
و تحریک‌کننده می‌تواند اثرات گسترده‌ای بر بافت اجتماعی داشته 
باشد.« توضیح داد: اعتماد اجتماعی یکی از ستون‌های اصلی ثبات 
جامعه اســت. وقتی اعتماد عمومی کاهش یابــد، همکاری‌های 
اجتماعی و مشارکت مدنی نیز آسیب می‌بیند و این امر می‌تواند به 

کاهش انسجام اجتماعی و افزایش تنش‌ها منجر شود.

وی افزود: آرامش روانــی مردم نیز به‌طور مســتقیم با امنیت 
اجتماعی و اقتصــادی پیوند خورده اســت. اخبــار اغراق‌آمیز و 
سوءاستفاده‌های رسانه‌ای، اضطراب و نگرانی را در جامعه افزایش 

می‌دهد و کیفیت زندگی روزمره مردم را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
این استاد دانشگاه در ارائه راهکارهایی برای مقابله با اثرات منفی 
رســانه‌ها و بزرگنمایی اخبار گفت: اطلاع‌رسانی شفاف و به‌موقع، 
تقویت ســواد رســانه‌ای جامعه، کنترل بازار بــرای جلوگیری از 
سوءاستفاده سوداگران و پشتیبانی از رسانه‌های مسئول، از جمله 

اقدامات ضروری برای حفظ ثبات روانی و اجتماعی است.
وی هم‌چنین درباره نقش مردم با بیان این‌که »همزمان، مردم 
نیز می‌توانند با رعایت چند نکته ساده از پیامدهای منفی بزرگنمایی 
اخبار در امان بمانند« اظهار کرد: دوری از شایعات و منابع غیرموثق، 
تحلیل انتقادی اخبار، توجه به منابع رسمی و کارشناسان معتبر و 
مدیریت روانی فردی و خانوادگی باعث می‌شود مردم کمتر تحت 
تاثیر هیجانات رســانه‌ای قرار گیرند و تصمیمات خود را با آرامش 

بیشتری اتخاذ کنند.
وی با تاکید بر این‌که »شــرایط کنونی فرصتــی برای تقویت 
فرهنگ انتقادی و سواد رسانه‌ای در جامعه است« گفت: وقتی مردم 
توانایی تحلیل محتوای رســانه‌ای را پیدا کنند، کمتر تحت تاثیر 
هیجانات و بزرگنمایی‌ها قرار می‌گیرند و جامعه به ســمت ثبات، 
آرامش روانی و انســجام اجتماعی حرکت خواهد کرد. رسانه‌ها و 
تحلیلگران می‌توانند با انتشــار محتوای دقیق و مستند به کاهش 

اضطراب و نگرانی در جامعه کمک کنند.

طاهره رستمی استاد دانشگاه مطرح کرد:

بزرگنمایی »مکانیسم ماشه«، تهدیدی برای اعتماد اجتماعی و آرامش روانی مردم
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  بانکداران بانک پاسارگاد بار دیگر با اهدای خون خود، در صف 

یاری به زندگی هم وطنان خویش ایستادند.
در روزهای ۲۴ و ۲۵ شــهریورماه ۱۴۰۴، تیم سازمان انتقال 
خون تهران با اســتقرار در ســاختمان مرکزی بانــک، اقدام به 

خون‌گیری از همکاران داوطلب کردند.
در این دو روز، تعداد زیادی از بانکداران پاسارگاد با اهدای خون 

خود، در تقویت ذخایر خونی کشــور و کمک به بیماران نیازمند 
مشارکت کردند.

این برنامه هرساله با هدف ترویج فرهنگ اهدای خون و حمایت 
از بیماران در راستای مســئولیت های اجتماعی و کمک به هم 
نوعان برگزار می‌شود و همواره با استقبال همکاران بانک همراه 

بوده است.

مشارکت بانکداران بانک پاسارگاد در پویش اهدای خون
بانک و بیمه

دکتر فتحعلی در سفر به استان زنجان:
توسعه بانکداری دیجیتال اولویت 

اصلی بانک در مسیر رشد پایدار است
  مدیرعامــل بانک قرض‌الحســنه مهــر ایران 
با اشــاره به ضرورت ارتقای بهــره‌وری و افزایش 
رضایت مشــتریان، گفت: بانک بــا بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین و تمرکــز بر بانکداری دیجیتال، 
مسیر رشد و توسعه پایدار را با قدرت ادامه می‌دهد. 
با حضور دکتر »غلامرضا فتحعلــی« مدیرعامل 
بانک قرض‌الحســنه مهر ایــران و اعضای هیأت 
عامل، همایش واحدهای صف و ســتاد مدیریت 
شعب استان زنجان برگزار شــد. مدیرعامل بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در این همایش با اشاره به 
برنامه جامع راهبردی ۳ ساله بانک، اظهار داشت: 
از اهداف این برنامه توســعه بانکداری دیجیتال و 
خدمات غیرحضــوری برای افزایش دسترســی، 
سرعت و کیفیت خدمت‌رسانی همچنین ارتقای 
بهره‌وری شــعب و کارکنــان از طریــق آموزش 
مستمر و توانمندســازی نیروی انسانی است. وی 
با اشــاره دیگر اهداف این برنامه، افزود: گسترش 
خدمات به مشتریان خرد و شرکت‌های کوچک و 
متوسط را برای تقویت نقش بانک در اقتصاد محلی 
و بهینه‌سازی فرآیندهای تســهیلات و مدیریت 
منابع مالی بــه منظور کاهش ریســک و افزایش 
درآمد پایدار از اهداف مهم بانک در ۳ سال پیش رو 
خواهد بود. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
با بیان اینکه در این برنامه، نوآوری در ارائه خدمات 
ارزش افزوده در دســتور کار قــرار دارد تا علاوه بر 
جذب مشــتریان جدید، اعتماد مشتریان کنونی 
را نیز افزایش دهد، خاطرنشــان ســاخت: اجرای 
این برنامه‌هــا باعث ارتقای جایــگاه بانک در نظام 
بانکی کشــور، افزایش رضایت مشتریان و تقویت 
اعتماد عمومی خواهد شد. فتحعلی افزود: بانک با 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و تمرکز بر بانکداری 
دیجیتال، مسیر رشد و توســعه پایدار را با قدرت 
ادامه می‌دهد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود، نقش نیروی انســانی کارآمد و متخصص را 
کلیدی‌ترین عامل موفقیت در تحقق اهداف بانک 
دانست و گفت: سرمایه انســانی، مهم‌ترین دارایی 
بانک است و آموزش مســتمر، ارتقای مهارت‌ها و 
توانمندسازی کارکنان، ستون فقرات برنامه تحول 
بانک را تشــکیل می‌دهد. در پایان این مراسم، از 
رؤســای شــعب »آب‌بر«، »ایجرود« و »گلشهر« 
به‌عنوان شعب برتر اســتان زنجان، و همچنین از 
»سلیم وثوقی« مدیر اســتان، تقدیر شد. گفتنی 
است، در ســفر مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران بــه زنجان از خانواده ســردار شــهید »رضا 

نجفی« از شهدای جنگ ۱۲ روزه تجلیل شد.

پست بانک ایران شیوه‌نامه تعیین 
سقف اعتبار مجاز صدور چک را 
به مدیریت شعب بانک ابلاغ کرد

پست بانک ایران »شیوه‌نامه تعیین سقف اعتبار 
مجاز صدور چک« را به مدیریت شــعب استان‌ها و 
مناطق شهر تهران ابلاغ کرد. بر اساس این شیوه‌نامه 
که توسط اداره کل سازمان و بهبود روشهای بانک 
ابلاغ شــده، تعیین ســقف اعتبار چک در مرحله 
نخست تنها در خصوص اشخاصی که برای اولین بار 
اقدام به دریافت دسته چک می‌کنند، اجرایی شده 
و پــس از دریافت بازخوردهــای لازم، برای تمامی 
مشــتریان بانک‌ها اعمال خواهد شد. بر اساس این 
شیوه‌نامه، امتیاز اعتباری چک هر مشتری بر پایه 
رفتار اعتباری و سوابق گذشــته وی در حوزه چک 
و با استفاده از الگوی مشــخص محاسبه می‌شود 
و بر اساس نتایج، مشتریان در پنج طبقه ریسک از 
»خیلی بالا« تا »خیلی پایین« دسته‌بندی خواهند 
شد که این رتبه‌بندی در گزارش‌های اعتباری نیز 
درج می‌شــود. همچنین بانک‌ها مکلفند از طریق 
ســامانه »صیاد« نسبت به ارائه دســته چک اقدام 
کنند و پیش از ثبت درخواســت متقاضی، گزارش 
اعتباری وی را از شرکت اعتبارسنجی ایران دریافت 
کرده و متناسب با نتایج آن در خصوص صدور یا عدم 
صدور دسته چک تصمیم‌گیری کنند. این شیوه‌نامه 
می‌افزاید؛ سقف اعتبار مجاز مشتری با توجه به نتایج 
گزارش اعتباری و توان مالی وی در پنج سال گذشته 
محاسبه، پیش از ثبت چک به بانک و صادرکننده در 
زمان دریافت چک به ذینفع اعلام خواهد شد. بدین 
ترتیب، در هنگام صدور چــک، مبلغ آن نمی‌تواند 
بیشــتر از مابه‌التفاوت ســقف اعتبار مجاز و مانده 
چک‌های تسویه‌نشده مشــتری باشد. همچنین 
سامانه صیاد بانک مرکزی موظف است سقف اعتبار 
مجاز صادرکننده را محاسبه و به وی نمایش دهد و 
بانک‌ها نیز باید این اطلاعات را هم به صادرکننده و 
هم به ذینفع اطلاع دهند.در عین حال، در شیوه‌نامه 
تاکید شده است که تعیین سقف اعتبار مجاز به‌منزله 
برآورد آستانه صدور چک قابل ثبت در سامانه صیاد 
بر اساس ضوابط و شاخص‌های مقرر است و به هیچ 
عنوان به معنای تضمین کارســازی و وصول وجه 
چک از ســوی بانک نخواهد بود. همچنین بانک‌ها 
مکلفند در زمان افتتاح حساب جاری یا صدور دسته 
چک جدید، رضایت‌نامه‌ای از مشــتریان خود اخذ 
کنند که به موجب آن بانک مجاز اســت اطلاعات 
مربوط به امتیاز چک مشتری را در اختیار ذینفعان 
قرار دهد و مشتری نیز حق هرگونه اعتراض در این 
خصوص را از خود ســلب می‌کند. این الزام شامل 
دارندگان حســاب‌های جاری افتتاح‌شده پیش از 

ابلاغ این شیوه‌نامه نیز خواهد بود. 
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حضور فعال مؤسسه اعتباری 
ملل در سی‌وپنجمین همایش 

بانکداری اسلامی

  مؤسســه اعتبــاری ملل با حضــور فعال در 
سی‌وپنجمین همایش بانکداری اسلامی که ۲۵ 
و ۲۶ شهریورماه در باغ‌موزه بانک مرکزی برگزار 
شــد، بر نقش خود در توسعه بانکداری اسلامی و 

ارتقای سلامت نظام بانکی تأکید کرد.
این رویداد دو روزه بــا حضور رئیس‌کل بانک 
مرکزی، مدیــران عامل بانک‌ها و کارشناســان 
اقتصادی کشور برگزار شد و موضوعاتی همچون 
چالش‌های تأمین مالی تولید، تحول در ابزارهای 
مالی اسلامی، مدل‌های نوین کسب‌وکار بانکی، 
اصول حاکمیت شرکتی و نقش فناوری‌های مالی 

در آینده نظام بانکی مورد بررسی قرار گرفت.
حضور مؤسسه اعتباری ملل در این همایش 
بیانگر عزم این مؤسســه برای ایفای نقشی مؤثر 
در توســعه ابزارهای مالی اسلامی و همسویی با 
تحولات روز بانکداری در سطح ملی و بین‌المللی 

است.

مدیرعامل بانک تجارت در رویداد 
پایانی چالشگران هوش مصنوعی 

)AI Challengers(عنوان کرد:
هوش مصنوعی” بانک تجارت را 
به سازمانی هوشمند و نوآور در 

نظام بانکی تبدیل می کند
  مدیرعامــل بانــک تجــارت در رویــداد 
 AI( پایانــی چالشــگران هــوش مصنوعــی
Challengers( بر اهمیت نوآوری، مدیریت 
هوشــمند و تصمیم‌گیــری مبتنی بــر »داده 

»تأکید کرد.
دکتر هادی اخلاقی‌فیض‌آثــار با بیان اینکه 
اجرای چنین رویــدادی نیازمند جســارت و 
ظرفیت سازمانی است،گفت: بانک تجارت طی 
سال‌های اخیر کوشــیده با برنامه‌ای منسجم و 
اقدامات نوآورانه، مسیر تحول دیجیتال را هموار 

سازد.
مدیر عامل بانک تجارت افزود:در جریان این 
پروژه، بیش از ۵۰۰ ایده از سراسر کشور دریافت 
و طی پنج ماه بررسی شــد. در نهایت، ۱۰ طرح 
به‌عنــوان برگزیده و ۳ طرح به‌عنوان شایســته 
تقدیر انتخاب شدند؛ دســتاوردی که می‌تواند 

آینده‌ای هوشمندتر برای بانک رقم بزند.
دکتر اخلاقی با اشــاره به اســتراتژی بانک 
تجارت یادآور شد: نوآوری بدون تغییر رویکرد 
و افزایش بهره‌وری امکان‌پذیر نیست. هر نوآوری 
همراه با ریسک است، اما بدون آن رشد متوقف 

خواهد شد.
مدیرعامــل بانک تجارت بیــان کرد: هوش 
مصنوعــی اولویتــی اجتناب‌ناپذیــر بــرای 
ســازمان‌های اقتصادی موفق اســت؛ چرا که 
می‌تواند با تحلیــل دقیق‌ترین داده‌ها، نیازهای 

مشتریان را پاسخ دهد.
وی همچنیــن تأکید کرد: ســرمایه اصلی 
سازمان‌های خدماتی، ســرمایه انسانی است و 
هوش مصنوعی جایگزین نیروی انسانی نخواهد 
شــد، بلکه فرصتی اســت تا همکاران با ارتقای 
توانمندی‌هــا، ارزش‌آفرینی بیشــتری برای 

سازمان خود داشته باشند.
دکتر اخلاقی درپایــان گفت:بانک تجارت 
در سه سال گذشــته در حوزه فناوری و هوش 
مصنوعی ســرمایه‌گذاری چشــمگیری انجام 
داده و نتیجه این مسیر، افزایش کیفیت و ثبات 
خدمات است؛ مســیری که ادامه آن بانک را به 
سازمانی هوشمند، نوآور و ارزشمند برای نظام 
اقتصادی و شبکه بانکی کشــور تبدیل خواهد 

کرد.
 Al( رویداد چالشــگران هــوش مصنوعی
Challengers( از اردیبهشــت مــاه ســال 
۱۴۰۴ با هدف جاری سازی فرهنگ بهره گیری 
از قابلیتهای نوین هوش مصنوعــی در تمامی 
لایه های بانکی به صورت رســمی آغاز شد. در 
دور نخست این رویداد بیش از ۵۶۰ طرح و ایده 
دریافت شد که پس از غربالگری اولیه و بررسی 
تخصصی طرح های ارسالی ۴۷ نفر در قالب ۱۰ 
تیم از صف و ستاد بانک تجارت به مرحله نهایی 

راه یافتند.

تقدیر از ارزیابان برتر خانه 
نوآوری »دی‌نو« در بیمه دی

  خانه نوآوری »دی‌نو« در مراسمی، از ارزیابان 
برتر که به‌عنوان سفیران نوآوری در مدیریت‌های 
مختلف بیمه دی نقش‌آفرینی می‌کنند، قدردانی 

کرد.
این رویداد با هدف تجلیل از تلاش‌ ارزشــمند 
ارزیابانی برگزار شد که با نگاه دقیق، تحلیل‌های 
هوشــمندانه و رویکردی علمی، زمینه رشــد و 
شکوفایی ایده‌های نوآورانه را فراهم کرده‌اند. در 
این مراسم، به ارزیابانی که نقش مؤثری در ارتقای 
کیفیت ارزیابی‌ها و تحقق اهــداف خانه نوآوری 
»دی‌نو« داشــتند، هدایایی تقدیم شــد. در این 
مراسم، علی اکبر گلشنی مدیر تحول دیجیتال 
و دبیر خانه نوآوری »دی‌نو« با اشــاره به اهمیت 
جایگاه ارزیابان، تأکید کرد: توســعه اکوسیستم 
نوآوری، بیش از هرچیز مرهون تخصص و تعهد 
همکارانی اســت که با خلاقیت و پشتکار خود، 

مسیر نوآوری و پیشرفت را هموار می‌سازند.
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​عضو هیئت‌مدیــره بانک صــادرات ایران 
گفت: غایــت و فلســفه اساســی بانکداری 
اسلامی، توزیع عادلانه منابع و مصرف صحیح 

آن در محل اعطای تسهیلات است.
به گــزارش روابط‌عمومی بانــک صادرات 
ایران، یاســر مرادی در پنل تخصصی ســی و 
پنجمین همایــش بانکداری اســامی که با 
حضور مقامات بانک مرکزی و مؤسســه عالی 
آموزش بانکداری ایــران، نمایندگان مجلس 
شــورای اســامی، مدیران عامــل بانک‌ها و 
صاحب‌نظــران با عنوان »مدل‌های کســب و 
کار بانکــی و طبقه‌بندی بانک‌هــا در ایران« 
برگزار شــد، با بیــان این مطلب به تشــریح 
نین جدید بانک مرکــزی و تبیین اهداف  قوا
دســتورالعمل‌های تأمین مالی در نظام بانکی 

پرداخت.
وی گفت: قانــون جدید تأمیــن مالی در 
کشــور، بنیان‌های جدیدی را در نظام بانکی و 
مالی بنا نهاده که بر اساس یکی از نوآوری‌های 
این قانون، اگر کسی نیاز به تأمین مالی داشته 
باشد، یا باید وثیقه بگذارد یا اعتبارسنجی شود 
که جایگزینی نهاد توثیق به جای نهاد ترهین، 

بســیاری از معضلات پرونده‌هــای حقوقی و 
مطالباتی را مرتفع می‌کند.

مرادی با اشــاره به اعلام 35 نــوع دارایی 
قابــل توثیق از جمله، ســفته، بــرات و چک 
الکترونیک و همچنین ریــال دیجیتال برای 
وثیقه‌ گذاشــتن در ســامانه جامع وثایق در 

قانون جدیــد، ابراز کــرد: بر اســاس قوانین 
جدید، کارگزار عملیاتی شــدن این خدمات 
از نهادهای امین دارایی، بانک‌ها هســتند لذا 
امروزه دیگر بانکهــا صرفا واســطه‌گر وجوه 
نیســتند، بلکه با فراهم کردن ابزارهای فنی 
بــه بســیاری از نیازهای نوین جامعه پاســخ 

می‌دهند و به ســمت درآمدهای کارمزدی و 
غیرمشاع رفته‌اند.

عضو هیئت‌ مدیره بانک صــادرات ایران با 
بیان این که بانکداری اخلاقی، کمک به رونق 
تولید و اشتغال‌زایی و رفع مشکلات معیشتی 
نیازمندان را دنبال می کند، تأکید کرد: با این 
که نظام بانکی بر اســاس قانون عملیات بانکی 
بدون ربا درگیر عقود مختلف و متنوعی شده، 
اما در واقع عقدی درست است که طرفین قصد 
انجام آن را داشته باشــند و در گام بعد بتوان 
منابع را در مسیر درســت تولید و ایجاد ارزش 

افزوده صحیح برای عموم مردم هدایت کند.
مرادی با بیان اینکه در بانکداری اســامی 
تســعیر و قیمت‌گذاری اساساً توســط بازار 
صــورت می گیــرد، اظهــار کرد: نرخ ســود 
تســهیلات را عرضه و تقاضا تعیین می کند و 
نرخ گذاری مســتمر دســتوری با بانکداری 

اسلامی در تعارض است.
35مین همایــش بانکداری اســامی به 
همت موسســه عالی آموزش بانکداری ایران 
در روزهای 25 و 26 شــهریورماه در محل باغ 

موزه بانک مرکزی برگزار شد.

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در نشست تخصصی 35مین همایش بانکداری اسلامی:
غایت بانکداری اسلامی توزیع عادلانه منابع و مصرف آن در محل صحیح است

اقتصادوتجارت : مدیر شــعب بانک مســکن خراسان شمالی 
با بیــان اینکه جذب و رشــد منابع قرض‌الحســنه و ارزان‌قیمت 
منجر به افزایش توان تســهیلات‌دهی بانک در بخش تسهیلات 
قرض‌الحسنه و حمایتی می شــود؛ افزود: کل منابع بانک مسکن 
در استان طی شش‌ماهه ابتدایی سال جاری رشد ۱۵.۵ درصدی 
داشته اســت که بیانگر تحقق ۶۵ درصدی اهداف تعیین شده در 

بخش جذب منابع است.
حمیدرضا همت‌آبادی مدیر شعب بانک مسکن استان خراسان 
شمالی با اشاره به اقدامات هدفمند صورت‌گرفته در سطح شعب 
اســتان در راســتای جذب منابع اظهار کرد: بخــش عمده‌ای از 
این رشــد، حاصل تمرکز بر جــذب منابع ارزان‌قیمــت از جمله 
حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز و جاری بوده که طی این مدت 

با رشد ۲۸ درصدی همراه بوده است.
وی افزود: افزایش سپرده‌گذاری مشــتریان در این حساب‌ها 

منجر به رشــد اعطای تسهیلات قرض‌الحســنه می‌شود و بانک 
مســکن را در ایفای نقش اجتماعی و تخصصی خــود توانمندتر 

خواهد کرد.
مدیر شعب خراســان شــمالی ادامه داد: در کنار رشد منابع، 
خوشــبختانه شــاهد تحقق ۷۳ درصدی اهداف در صدور انواع 
ضمانتنامه بانکی برای پیمانکاران و مشــتریان حقوقی اســتان 
بودیم که بیانگر استقبال مشتریان از سبد متنوع محصولات بانک و 

اثربخشی اقدامات بازاریابی هدفمند در سطح استان است.
همت‌آبادی با تأکید بر نقش بانک مســکن به‌عنوان تنها بانک 
دولتی-تخصصی در حوزه تأمین مالی بخش مسکن افزود: افزایش 
سهم منابع بانک مســکن در سطح شبکه بانکی کشــور، به‌ طور 
مستقیم می‌تواند توان این بانک در پرداخت تسهیلات تخصصی 
بخش مسکن از جمله خرید مسکن، ســاخت و تعمیر مسکن و … 
و همچنین تحقق اهداف دولت در طرح‌های کلان بخش مسکن 

مانند طرح نهضت ملی مسکن را ارتقا دهد. مدیر شعب بانک مسکن 
خراسان شمالی در پایان خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی و همراهی 
کارکنان اســتان و همچنیــن بهره‌گیری از مزیت‌هــای رقابتی 
محصولات بانک و جلب اعتماد مشــتریان، این روند رو به رشد در 

نیمه دوم سال جاری نیز ادامه‌دار خواهد بود.

مدیر شعب بانک مسکن خراسان شمالی بیان کرد:

افزایش پرداخت تسهیلات حمایتی با جذب منابع قرض‌الحسنه

  بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۴۰۳ با تخصیص اعتبارات 
به چهار بخش اصلی اقتصاد، نقش مهمی در تأمین مالی بنگاه‌های 

تولیدی و صادرات‌محور ایفا کرد.
این بانک در سال ۱۴۰۳ مجموعاً ۷۰۷ هزار و ۵۶۳ میلیارد ریال 
تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی پرداخت کرده که نسبت 

به سال ۱۴۰۲ رشد چشمگیر ۸۴ درصدی را نشان می‌دهد.
همچنین عملکرد اعتبــاری این بانک در ســال ۱۴۰۳ بیانگر 
رشــد قابل توجه حمایت از بخش‌های مولد اقتصاد کشور است. به 
طوری که مجموع تسهیلات اعطایی بانک در سال ۱۴۰۳ به مبلغ 
۷۰۷ هزار و ۵۶۳ میلیارد ریال رســید که از این میزان ۶۱۶ هزار و 
۸۰۲ میلیارد ریال تســهیلات ریالی و ۹۰ هزار و ۷۶۱ میلیارد ریال 

تسهیلات ارزی بوده است.

در این میان، بخش صنعت و معدن بــا دریافت مبلغ ۴۶۵ هزار و 
۲۷۸ میلیارد ریال )۶۶ درصد کل تســهیلات( بیشترین سهم را به 
خود اختصاص داد. پس از آن بخش کشــاورزی و صنایع تبدیلی و 
تکمیلی با دریافت مبلغ ۲۲۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال )۳۱ درصد 
سهم( در جایگاه دوم قرار گرفت. همچنین خدمات فنی و مهندسی 
با دریافت مبلغ ۱۴ هزار و ۹۶۲ میلیارد ریال و بازرگانی و خدمات با 
دریافت مبلغ ۴ هزار و ۵۹۳ میلیارد ریال از تسهیلات این بانک بهره 

مند شدند.
مقایسه عملکرد تسهیلاتی بانک توسعه صادرات ایران در سال 
۱۴۰۳ نسبت به سال قبل از آن نشــان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲ 
مجموع تسهیلات بانک به بخش های اقتصادی برابر با ۳۸۴ هزار و 
۹۰۶ میلیارد ریال بوده است؛ بدین ترتیب، تسهیلات اعطایی بانک 

در سال ۱۴۰۳ با رشــد ۸۴ درصدی همراه بوده که حاکی از تقویت 
نقش بانک توسعه صادرات ایران در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی، 

حمایت از تولید ملی و توسعه صادرات غیرنفتی است.

تقویت نقش بانک توسعه صادرات ایران در حمایت از بخش‌های مولد اقتصاد کشور

  بانک پارسیان به‌عنوان یکی از پیشگامان صنعت بانکداری، همواره 
با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین مالی در راستای ارائه خدمات متمایز 
و کارآمد به مشتریان خود گام برداشــته است. بهینه‌سازی پلتفرم‌ها، 
توسعه زیرســاخت‌های دیجیتال و ارتقای ســامانه‌ها، دستیابی به 
»سرعت«، »یکپارچگی«، »امنیت« و »ســادگی« را در کانون راهبرد 
این بانک قرار داده است؛ حرکتی که دسترســی به خدمات مالی را در 

سراسر کشور متحول کرده است.
راه‌اندازی سامانه »پارس وام« به‌عنوان یکی از کلیدی‌ترین اقدامات 
بانک پارسیان در مســیر تحول دیجیتال، طلایه‌دار عصری جدید در 
دریافت تسهیلات بانکی اســت. در این عصر، نیاز به حضور فیزیکی در 
شعب به‌کلی حذف شــده و تمامی فرآیندها از اعتبارسنجی تا امضای 
قرارداد به صورت دیجیتال و غیرحضوری انجام می‌شود. این سامانه نه 
تنها دریافت وام را به فرآیندی کاملاً غیرحضوری تبدیل کرده، بلکه با 
استفاده از هوش مصنوعی و تحلیل داده، بانکداری شخصی‌شده را از یک 

شعار به واقعیتی ملموس بدل کرده است.
»پــارس وام« تنها یک ســامانه اعطای تســهیلات نیســت. این 
پلتفرم هوشــمند با تحلیل اطلاعات مالی کاربران و بر اســاس الگوی 

رفتاری، حجم کســب ‌وکار، میزان گردش مالی و سابقه تراکنش‌ها، 
پیشنهادهایی کاملاً شخصی‌سازی‌شده برای دریافت وام ارائه می‌دهد. 
نتیجه این فرآیند، شکل‌گیری رابطه‌ای هوشمند و دوسویه بین بانک و 
مشتری است؛ رابطه‌ای که در آن نیازهای مشتری به درستی شناسایی 

می‌شود.
تسهیل دسترسی به خدمات اعتباری

بانک پارسیان با معرفی ســامانه »پارس وام«، گامی بلند در مسیر 
دیجیتالی‌سازی خدمات بانکی برداشته است. این سامانه به مشتریان 
اجازه می‌دهد بدون نیاز به مراجعه حضوری، درخواســت وام خود را به 
صورت آنلاین ثبت و پیگیری کنند. تمام مراحل، از اعتبارسنجی اولیه 
تا اعطای نهایی تسهیلات، به‌صورت کاملاً برخط و در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن انجام می‌شود.
پردازش هوشمند و انتخاب بهینه

یکی از ویژگی‌های برجســته »پارس وام«، توانایی آن در پیشنهاد 
هوشمندانه بسته‌های تسهیلاتی است. این سامانه با تحلیل حساب‌های 
متقاضی و شــرایط اعتباری او، مناســب‌ترین گزینه وام را محاسبه 
و نمایش می‌دهد. این قابلیت به مشــتری کمــک می‌کند تا بهترین 
انتخاب را متناسب با نیاز و توان مالی خود داشته باشد و تجربه کاربری 

بی‌نظیری را رقم بزند.
بسته‌های متنوع تسهیلاتی برای هر نیاز

سامانه »پارس وام« مجموعه‌ای متنوع از تسهیلات بانکی را در چهار 
گروه اصلی ارائه می‌دهد:

ــی: تســهیلاتی متنــوع مشــتمل بــر خریــد کالا و  عموم
 کارت اعتبــاری بــرای تمامــی گروه‌هــای مشــتریان بانــک.

قرض‌الحســنه: وام‌هــای قرض‌الحســنه مشــتمل بــر طرح‌های 
ای تأمیــن نیازهــای ضــروری و انــواع  ر ـ ـ ه ب ن ـ ـ س ح ل ا ض‌ ر ق
 وام‌هــای تکلیفــی )ازدواج، فرزنــدآوری و …( بــا کارمــزد پایین.

تخصصی: تسهیلاتی طراحی‌شده برای اهداف، شــرایط و گروه‌های 
خاص. سازمانی: در این بخش تســهیلات شخصی سازی شده جهت 
پرسنل ســازمان‌ها و شــرکت‌های طرف قرارداد با بانک و تسهیلات 

تخصصی شبکه شرکای تجاری قابل دسترس است.
شرایط ساده دریافت وام غیرحضوری

برای بهره‌مندی از تســهیلات غیرحضــوری »پــارس وام«، دارا 
بودن »امضای دیجیتال پارسیان« و کســب امتیاز لازم در »حساب« 
از پیش‌نیازهای اصلی اســت. متقاضیان می‌توانند با اســتفاده از ابزار 
»محاسبه‌گر تسهیلات« در سامانه، میزان امتیاز مورد نیاز برای وام مورد 
درخواست و یا میزان وام قابل دریافت و اقساط آن را به‌صورت لحظه‌ای 

برآورد کنند.
فرآیند سریع اعتبارسنجی و اعطای وام

در ســامانه »پارس وام«، ارزیابی متقاضی بر اساس بررسی گردش 
حســاب و رتبه اعتباری او انجام می‌شــود. پس از ثبت درخواست در 
اپلیکیشن »پارسیان من«، سامانه به سرعت اطلاعات را پردازش کرده و 
در صورت احراز رتبه اعتباری مورد نظر بانک و دارا بودن گردش حساب 
و معرفی ضامن )در صــورت نیاز( با تکمیل مراحــل مربوطه، اعطای 
تسهیلات صورت می‌پذیرد. این فرآیند مکانیزه و آنلاین، زمان انتظار 

برای دریافت تسهیلات را به حداقل می‌رساند.
کاهش هزینه‌های عملیاتی و افزایش رضایت

راه‌اندازی »پارس وام« نشان‌دهنده تغییر راهبردی بانک پارسیان به 
سمت بانکداری دیجیتال و مشتری‌محور است. این نوآوری با حذف نیاز 
به حضور فیزیکی و تسریع فرآیندها، به‌طور مؤثری هزینه‌های عملیاتی 
بانک و مشتریان را کاهش و رضایت مشتریان را افزایش می‌دهد. ارائه 
بسته‌های متنوع و اســتفاده از الگوریتم‌های هوشمند، قدرت رقابتی 
بانک پارســیان را در بازار خدمات اعتباری تقویت کرده و دسترسی به 

منابع مالی را برای قشر گسترده‌ای از جامعه آسان‌تر ساخته است.

سرعت، یکپارچگی، امنیت و سادگی؛ چهار‌گانه تحول دیجیتال با »پارس وام« پارسیان
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مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ گلســتان از آغاز بازگشایی مرحله‌ای 
موزه‌های ایــن مجموعه از اول مهــر ماه خبر داد و گفــت: بازدیدکنندگان 

می‌توانند شاهد بازگشایی تدریجی موزه‌ها و بناهای تاریخی باشند.
به گزارش بهار از مهر، آفرین امامی مدیر مجموعــه میراث جهانی کاخ 
گلســتان گفت: در مرحله نخســت، عمارت‌هایی که فاقد اشیای موزه‌ای 
هستند یا امکان چیدمان سریع‌تر آثار را دارند بازگشایی خواهند شد که شامل 
عمارت‌های تخت مرمر، بادگیر، طبقه اول شمس‌العماره، خلوت کریم‌خانی 

و محوطه باغ گلستان می‌شود. همچنین نمایشگاه فرش‌های منتخب کاخ 
گلســتان مجدداً در طبقه اول شــمس العماره به نمایش گذاشته می‌شود. 
وی افزود: موزه‌هایی که دارای اشیا هســتند با اندکی تأخیر و پس از تکمیل 
اقدامات حفاظتی و مرمتی بازگشایی خواهند شد که در مرحله دوم به تدریج 
موزه مردم شناسی و عمارت الماس )تالار امیرکبیر(، موزه حوض خانه )تالار 
مناسبات دُول خارجه در عهد قاجار(، عمارت برلیان )تالار مشروطه(، موزه 
نگارخانه، موزه ظروف و در نهایت کاخ اصلی شامل تالارهای سلام، آینه و عاج 

برای بازدید آماده می‌شود.امامی با بیان اینکه تعطیلی موقت موزه‌ها فرصتی 
برای اجرای پروژه‌های مرمتی و حفاظتی ایجاد کرد، توضیح داد: در این مدت 
اقدامات گسترده‌ای در حوزه حفاظت پیشگیرانه، ایمنی و امنیت انجام شد؛ 
از جمله توســعه و تکمیل سیســتم‌های نظارت تصویری، ارتقای حفاظت 
مخازن، رنگ آمیزی بناها و مرمت تزئینات معماری در برخی تالارها همچون 
موزه ظروف و نگارخانه، و همچنین تعمیر پارکت‌های کف آن در حال انجام 

است.

کاخ گلستان از اول مهر باز می‌شود

در مراسم جشن جوانه‌ها:
کاظمی: جریان باطل به دنبال 
تضعیف و نابودی کشور ماست

وزیر آموزش و پــرورش گفت: دانــش آموزان 
در مقابل جنایات رژیم صهیونیســتی باید مطلع، 
آگاه و هوشیار باشــند و هم واکنش نشان بدهند و 

کنشگری کنند.
به گزارش دانشجو، جشــن جوانه ها و آغاز سال 
تحصیلی جدید با حضور علیرضــا کاظمی، وزیر 
آموزش و پرورش برگزار شد. وزیر آموزش و پرورش 
در این مراســم گفت: در جنگ ۱۲ روزه مردم ما و 
کشور ما نشــان دادند که صاحب قدرت، استقلال 
و توانمندی‌های ویژه‌ای هســتند و در مقابل تمام 
تجاوزاتی که صورت می‌گیرد می‌ایستند. کاظمی 
ادامه داد: ما امسال ســال تحصیلی را در شرایطی 
آغاز می‌کنیم کــه دانش‌آموزان ســرزمین‌های 
مقاومت به ویژه غزه در بدترین شرایط قرار دارند و 
وحشــی‌گری‌های بی‌نظیر رژیم صهیونیستی به 
اوج خود رسیده است.وی افزود: شما دانش آموزان 
در مقابل این موضوع هم باید مطلع، آگاه و هوشیار 
باشید و هم واکنش نشان بدهید و کنشگری کنید. 
توصیه وزیر به دانش‌آموزان: ایمان و توکل به خدا را 
از یاد نبرید/ راه میانبُر موفقیت، میزان ارتباط شما با 
خداست وی خاطرنشان کرد: به هر میزانی که با خدا 
ارتباط داشته باشید به همان میزان خوب هستید 
و به همان میزان از آرامش و ســعادت بیشــتری 
برخوردار هستید و خداوند زمینه خدمت به مردم 

را به همان میزان برای شما فراهم می‌کند.

اعتراض بازنشستگان به خدمات 
ضعیف بیمه تکمیلی

سیاری از بازنشســتگان می‌گویند: به خاطر  ب
حقوق کم و ناتوانی در پرداخت هزینه‌های درمان، 
مجبورند از بخشــی از خدمات درمانی صرف‌نظر 

کنند.
یکــی از بازنشســتگان کارگــری در تماس با 
»ایلنا« با اشــاره به خدمات ضعیف بیمه تکمیلی 
آتیه‌سازان حافظ گفت: به خاطر بیماری‌ام باید هر 
۶ ماه یکبار آزمایش دوره‌ای بدهم. به تازگی به یکی 
از آزمایشگاه‌های معتبر مراجعه کردم و ۳ میلیون 

تومان هزینه آزمایش دادم.
وی گفت: آزمایشــگاه از همان ابتــدا گفت با 
آتیه‌ســازان حافظ قرارداد نداریم. مــدارک را در 
سامانه‌ی شرکت آتیه‌ســاز بارگذاری کردم و طبق 
برآورد هزینه‌ای که در ســامانه نوشــته شده بود، 
از این میزان تنها حــدود 500 هــزار تومان قابل 
پرداخت بود. این بازنشســته گفت: هر ماه مبلغی 
بابت بیمه تکمیلی از حســاب ما کم می‌شــود اما 
خدماتی که باید دریافت نمی‌کنیــم. نه بیمه پایه 
و نه بیمه تکمیلی، هیچ کــدام نیازهای ما را تامین 
نمی‌کند. 500 هزار تومان حتی پول ویزیت دکتر 
هم نمی‌شود. این بازنشسته گفت: مستمری ناچیز 
اســت و خدمات درمان ضعیف؛ صنــدوق تامین 
اجتماعی که ما سال‌ها از حقوق خود در آن ذخیره 
کردیم، حالا در دوره پیری آنچنان که باید دســت 
ما را نمی‌گیرد. بســیاری از بازنشستگان  در تماس 
با »ایلنا« گفته‌اند:  به خاطر حقوق کم و ناتوانی در 
پرداخت هزینه‌های درمان، مجبورند از بخشــی از 

خدمات درمانی صرف‌نظر کنند

رییس سازمان اورژانس خبر داد:
افزایش ۶۰ درصدی تعرفه 

آمبولانس‌های خصوصی برای 
حمایت از این حوزه

همزمان با پنجاهمین سالروز تأسیس اورژانس 
پیش‌بیمارستانی، رییس سازمان اورژانس کشور با 
هدف افتتاح پروژه‌های عمرانی، بازدید از پایگاه‌ها و 
شرکت در آیین بزرگداشــت این روز، به استان یزد 

سفر کرد.
ه گزارش ایلنا، در جریان این سفر، پایگاه‌های  ب
اورژانس بخ و گاریزات و ندوشن با مشارکت خیرین 
و اعتباری بالــغ بر ۲۲ میلیارد تومان افتتاح شــد. 
همچنین پروژه‌های در حال ساخت پایگاه شهیدیه 

میبد و کمربند غربی میبد مورد بازدید قرار گرفت. 
در ادامــه، مرکز آمبولانس خصوصی »ســینا 
سلامت« میبد با سرمایه‌گذاری ۸ میلیارد تومانی 
و دو دســتگاه آمبولانس، به بهره‌برداری رســید 
و زمینه اشــتغال مســتقیم ۱۸ نفر را فراهم کرد.  
جعفر میعادفر، رییس اورژانس کشــور با اشاره به 
نقش کلیدی بخش خصوصی در توسعه خدمات، 
ز افزایش ۶۰ درصــدی تعرفــه آمبولانس‌های  ا
خصوصی برای حمایــت از این حوزه خبــر داد و 
گفت: ۳۴۰۰ پایگاه اورژانس در کشــور فعال است 
که سالانه ۶ میلیون مأموریت انجام می‌دهند.  وی 
ا بیان اینکه ۳ هزار دســتگاه آمبولانس فرسوده  ب
در کشــور وجود دارد، از ورود ۷۰۰ دستگاه جدید 
تا پایان ســال و خرید ۱۵۰۰ دستگاه دیگر از محل 
قرارداد با سازمان جهانی بهداشت خبر داد.  میعادفر 
همچنین با هشــدار درباره آمار بالای مرگ‌ومیر 
حــوادث ترافیکی )۲۰ هــزار فوتــی و ۸۰۰ هزار 
مصدوم ســالانه(، بر ضرورت تقویت زیرساخت‌ها 
پیش از وقوع حوادث تأکید کرد.  به گزارش وبدا، در 
پایان او در نشست با مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
یزد و آیین بزرگداشت پنجاهمین سالروز اورژانس 

پیش‌بیمارستانی در استان شرکت کرد.

خبر

توزیع ۲۵۰ هزار بسته 
نوشت‌افزار و ۱۰ هزار »کیف 
معلمانه« در مناطق محروم

مدیرعامل بنیاد برکت از آغاز توزیع ۲۵۰ هزار 
بسته نوشــت‌افزار برای دانش‌آموزان و ۱۰ هزار 
کیف آموزشــی ویژه معلمان در مناطق محروم 

کشور خبر داد.
ه گزارش مهر، ســید امیرحســین مدنی،  ب
مدیرعامل بنیاد برکت در آســتانه ســال جدید 
تحصیلی گفت: توزیع ٢۵٠ هزار بســته نوشت 
افزار و ١٠ هزار کیف تخصصی معلمانه با همکاری 
گروه‌های جهادی و مردمــی در مناطق محروم 
آغاز شــده اســت. مدنی همزمان با آغاز ســال 
تحصیلی جدید گفــت: از اول شــهریور تا نیمه 
مهر ماه ٢۵٠ هزار بسته نوشــت‌افزار با سهم ۶٠ 
درصدی برای مقطع ابتدایی و ۴٠ درصدی برای 
مقطع متوســطه میان دانش‌آموزان در مناطق 
محروم کشور توزیع می‌شــود. مدیرعامل بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به محتوای 
موجود در بسته‌ها خاطرنشان کرد: در این بسته‌ها 
برای مقطع ابتدایی اقلامی نظیر کیف، جامدادی، 
خط‌کش، مداد رنگی، مداد، پاک‌کن، تراش، دفتر 
نقاشی و دفتر مشق و برای مقطع متوسطه اقلامی 
از قبیل کیف، جامدادی، خط‌کــش، خودکار و 
دفتر قرار داده شده اســت.وی افزود: ارزش ریالی 
٢۵٠ هزار بسته نوشت‌افزار ١٠۰ میلیارد تومان 
اســت.مدنی از ابتکار بنیاد برکتِ ستاد اجرایی 
فرمان امام در طراحــی کیف تخصصی معلمانه 
با هدف تدریس خــاق، مفهومی و هویت محور 
به دانش‌آموزان روســتایی و عشــایری خبر داد 
و گفت: طرح کیف تخصصــی معلمانه به دلیل 
کاهش کیفیت تدریــس و عمق یادگیری دانش 
آموزان، کمبود ابزار و اســتانداردهای آموزشی 
و مشغله بالای معلمان روســتایی و عشایری در 
تدریس به چندپایه اجرا شــد. مدیرعامل بنیاد 
برکت ســتاد اجرایی فرمان امام با اشاره به اقلام و 
محتوای آموزشی موجود در بسته‌های معلمانه 
اعلام کرد: ذره‌بین، دماســنج، ساعت آموزشی، 
کوییزنر، موب‌اسکوپ، مکعب آموزشی و چرتکه 
برخی از اقلامی است که در کیف‌های معلمانه قرار 
دارد؛ همچنین طرح درس‌های نمونه، محتوای 
ویدئویی، روش‌های استفاده ترکیبی از ابزارهای 
ساده مثل قیچی، چسب و کاغذ رنگی و ایده‌هایی 
برای تقویت خلاقیت معلم‌ها نیز در این کیف‌ها 
موجود است. وی گفت: با حضور ۵۰۰ معلم نمونه 
در سامانه معلمانه و همراهی ۲۳ هزار معلم بومی، 
پشــتیبانی از دانش‌آموزان مناطق محروم ادامه 

خواهد داشت.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار 
تهران خبر داد:

حذف سهمیه ۲۰ روزه تردد 
رایگان در محدوده طرح 

کاهش آلودگی هوا در مهرماه
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران از 
حذف سهمیه ۲۰ روزه تردد رایگان در محدوده 

طرح کاهش آلودگی هوا طی مهرماه خبر داد.
به گزارش مهر، محسن هرمزی، معاون حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری تهران اظهار کرد: هشتاد 
و ششمین جلسه شورای ترافیک تهران با حضور 
شــهردار پایتخت و اعضای شورای شهر تشکیل 
شد. در این جلســه موضوعات مختلفی مطرح 
شد که بخشی مربوط به بحث مدیریت ترافیک 
مهرماه بود. با توجه به اینکه جلسات و کمیته‌های 
مختلفی تشکیل شده بود، جدیدترین خروجی 
کمیته‌ها و کارگروه‌هــا در قالب ۳ موضوع مطرح 
شــد.وی ادامه داد: موضوع نخست بحث حذف 
سهمیه تردد رایگان در طرح کاهش آلودگی هوا 
بود. مطابق مصوبات قبلــی، هر خودروی ۲۰ روز 
در هر فصل سهمیه تردد رایگان در محدوده طرح 
آلودگی هوا دارد اما با توجه بــه ازدحام ترافیکی 
مهرماه قرار بر شــد که این موضوع در ۲۰ روز در 
مهرماه قابل استفاده نباشد و در آبان و آذر استفاده 
شود. این تصمیم کمک شایانی به کاهش ازدحام و 
ترافیک معابر شهر در روزهای آغاز سال تحصیلی 
جدید می‌کند. به این ترتیب شهروندان باید مطلع 
باشند که این ســهمیه رایگان را صرفاً در آبان و 

آذرماه می‌توانند استفاده کنند.
هرمزی بــا بیــان اینکه موضــوع دوم بحث 
مدیریت پخش کالا بود کــه تمامی کامیون‌ها، 
کامیونت‌ها و وانت بارهایی که کار توزیع و پخش 
بار و کالا را در تهران عهده دار هستند در دو هفته 
ابتدایی مهر ماه اجازه تردد در معابر از ســاعت ۶ 
صبح تا ۱۰ صبح را نخواهند داشت، خاطرنشان 
کرد: یعنی اگر قرار باشــد پخش کالایی صورت 
بگیرد باید یا قبل از ۶ صبح باشد یا بعد از ۱۰ صبح 
و پلیس با مواردی که رعایت نشــده باشد حتماً 
برخورد می‌کنــد. در مبادی ورودی شــهر نیز 
پلیس مستقر است و از ورود ناوگانی که بخواهد 
در ســاعات صبح به شهر وارد شــود، جلوگیری 

می‌کند.
معاون شهردار تهران ادامه داد: موضوع سوم که 
مصوب شد بحث ممنوعیت برگزاری نمایشگاه 
در محدوده نمایشگاه بین‌المللی در دو هفته اول 
مهرماه بود که مصوب و مقرر شد که شهردار تهران 
در جلسه هیئت دولت این موضوع را مطرح کند 
تا تولید ســفری هم که در اثر برگزاری نمایشگاه 
بین‌المللی در شــهر تهران ایجاد می‌شود، حذف 
شــود و انطباق ترددی بــا افزایش ســفرهای 

تحصیلی در مهرماه صورت نگیرد.

خبر

رئیس سازمان غذا و دارو مطرح کرد:
ذخیره استراتژیک دارو برای مقابله با مکانیزم ماشه

معاون وزیر بهداشــت و رئیس ســازمان غذا 
و دارو با اشــاره به ایجاد ذخایر گفت: اثر مستقیم 
اســنپ بک در حوزه دارو با توجه بــه اینکه دارو 
مســتقیما تحریم نیست کم اســت و بیشتر در 
حوزه حمل و نقل از جمله بازرســی از هواپیماها 

و کشتی‌ها، دچار چالش‌هایی می‌شویم.
به گزارش  بهــار از ایرنا، مهــدی پیرصالحی 
در نشســت خبری برگزاری دهمین نمایشگاه 
بین المللی دارو و صنایع وابســته )ایران فارما(، 
درباره علت عدم تامین واکســن توسط برخی 
تولیدکننــدگان داخلی در کشــور تاکید کرد: 
۲ واکسن‌ســاز بزرگ و دولتی، موسســه رازی 
و دیگری انســتیتو پاســتور در کشــور داریم، 
واکسن‌هایی که در موسسه رازی تولید می‌شود 
معمولا واکسن‌های ارزان قیمت هستند و بخش 

خصوصی تمایلی به ورود به این حوزه ندارد.
وی افزود: طی ماه‌هــای اخیر میزان تولیدات 
واکسن این موسسه‌ها کاهش یافت و در مقاطعی 
مجبور بــه واردات واکســن‌ها شــدیم و برای 
واکســن‌های قدیمی که مصرف می‌شــد، باید 
سرمایه‌گذاری بیشتری در رازی و پاستور انجام 
شود تا واکســن‌ها با کیفیت و با تیراژ مناسب در 

اختیار مردم قرار گیرد.
پیرصالحی درباره تاثیر فعال سازی مکانیسم 
ماشــه بر صنعت داروسازی کشــور گفت: اثر 
مستقیم اسنپ بک در حوزه دارو با توجه به اینکه 
دارو مستقیما تحریم نیست کم است و بیشتر در 
حوزه حمل و نقل از جمله بازرسی از هواپیماها و 

کشتی‌ها، دچار چالش‌هایی  می‌شویم.
وی با بیان اینکــه اثرات غیرمســتقیم این 
موضوع باید بیشتر بررسی شود، گفت: جو روانی 

ناشی از فعالسازی اســنپ بک ممکن است در 
قیمــت ارز و قیمت محصولات اثرگذار باشــد و 
حال حاضر نیز ارز صنعت داروســازی با تاخیر 
تامین می‌ شود. وی ادامه داد: از سوی دیگر، رفتار 
دنیا قابل پیش‌بینی نیســت زیرا جهان رفتاری 
غیرمنطقی دارد و زمانی که به کشــور ما و مراکز 
اتمی آن حمله می‌شود جهان هیچ واکنشی نشان 
نمی‌دهد و ما نمی‌دانیم اگر این کشورها بخواهند 
دارو را نیز تحریم کنند و مسائل انسان‌دوستانه را 
نیز زیر پا بگذارند چه اتفاقــی رقم خواهد خورد، 
بنابراین این امر کاملاً قابل پیش‌بینی نیســت، 
کاری که ما می‌کنیم ایجاد ذخایر اســتراتژیک 
دارو است که اگر اتفاقی در حوزه سیاسی رخ دهد 
ذخایر کافی داشته باشیم اما امیدواریم در حوزه 

دارو و سلامت مردم اتفاق خاصی رخ ندهد.

رییس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه زمانی 
که شــروع به تامیــن ذخایر اســتراتژیک دارو 
کردیم یکی از نگرانی‌های اصلی ما این بود که از 
موجودی‌های فعلی بــازار برای ذخایر راهبردی 
دارو استفاده نشود، اظهار کرد: بنابراین  اولویت 
را بر تامین نیاز بازار قــرار داده‌ایم و تامین ذخایر 
استراتژیک از خرداد شروع شــده است و تا ۲ ماه 

آینده ادامه دارد. 
وی با تاکیــد بر اینکه خرید از شــرکت‌های 
تولیدی را به تدریج انجام می‌دهیــم‌ که به بازار 
لطمه وارد نشود، افزود: برخی داروها که از منابع 
اروپایی تامین می‌شود همین الان بدون اسنپ 

بک نیز در انتقال ارز با مشکل مواجه هستند.
پیرصالحی ادامه داد: وقتی دارو در کشــور با 
کمبود مواجه می‌شود، مردم و پزشکان به دنبال 

برند اروپایی هســتند در صورتــی که در چنین 
شرایطی باید برند ایرانی و آسیایی مورد مصرف 

قرار بگیرد.
 پیرصالحی ادامه داد: در شــرایط ســخت و 
جنگی اتکا به تولید داخل می‌تواند بیشــترین 
کمک را به صنعت داروسازی داشته باشد و اگر به 
پایداری و تاب آوری و نوآوری این صنعت توجه 

کنیم می‌توانیم نیاز کشور را رفع کنیم.
توزیع قطره چکانی برخــی داروها با 

هدف مدیریت 
رییس ســازمان غذا و دارو درباره علت توزیع 
قطره‌چکانی دارو نیز اظهار کــرد: برنامه توزیع 
برخی داروها توســط خود ســازمان غذا و دارو 
طراحی شده اســت و توزیع قطره چکانی برای 
داروهایی است که نیازمند برنامه خاصی هستند 
تا رهاسازی یکباره در بازار باعث کمبود در آینده 

نشود.
وی ادامه داد: اداره کل دارو و معاونت های غذا و 
داروی دانشگاه ها برخی داروهایی که باید با برنامه 
خاصی توزیع شوند را مدیریت می‌کنند و داروها 
به تعداد مشخصی در داروخانه‌های خاص توزیع 

می‌شود.
وی دربــاره فروش اینترنتــی دارو نیز با بیان 
اینکه ســازمان غذا و دارو با حمل اینترنتی دارو 
بر اســاس ضوابط موافق اســت اما اختلاف نظر 
بین ســازمان و دیگر نهادها بر چگونگی نظارت 
وجود دارد، گفت: وزارت ارتباطات با اصل موضوع 
موافق است اما راه نظارت دیگری را برای سازمان 
پیش‌بینی کرده اســت، ســازمان غذا و دارو نیز 
معتقد است نظارت بر این فرآیند باید کامل باشد 

و قبل از اقدام به تخلف، از آن جلوگیری شود.

لباس فرم دانش‌آموزان در ایران اگرچه توانســته دوام و یکدستی 
ظاهری را تأمین کند، اما هنوز از معیارهای اساسی همچون راحتی، 
توجه به تفاوت‌های سنی، تناسب با اقلیم‌های متنوع کشور و انتخاب 
علمی رنگ‌ها فاصله دارد. یک پژوهشــگر حوزه مــد و لباس معتقد 
است که بازنگری در طراحی با نگاه چندرشــته‌ای از روان‌شناسی و 
جامعه‌شناسی گرفته تا طراحی لباس و مهندسی نساجی، می‌تواند 
این پوشش یکدست را از قالب صرفاً رسمی خارج کرده و آن را به ابزاری 

برای ارتقای نشاط، تمرکز و هویت‌بخشی دانش‌آموزان تبدیل کند.
به گزارش بهار، آزاده مرادآبادی ؛ پژوهشــگر حــوزه مد و لباس و 
مدرس دانشــگاه ، در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان اینکه برای بررسی 
هماهنگی طراحی لباس فرم دانش‌آموزان در ایران با استانداردهای 
طراحی لباس، باید نگاهی چندبعدی داشــت، توضیــح داد: نگاهی 
لازم اســت که هم جامعه‌شناسی و انسان‌شناســی را پوشش دهد، 
هم تخصص طراحی لباس و هم اســتانداردهای جهانی و مطالعات 
روانشناسی را مد نظر داشته باشد. با توجه به معیارهای اصلی طراحی 
لباس، لباس فرم دانش‌آموزان باید عملکرد حرکتی مناسب، راحتی 

فیزیکی و روانی، هویت‌بخشی و استانداردهای پایدار را تأمین کند.
او ادامه داد: در ایران، لباس فــرم مدارس تا حدی بعد عملکردی را 
پوشش می‌دهد، اما بیشــتر بر رســمی بودن و جنبه‌های ظاهری و 
یکدستی محدود شده است. تکیه بر هر یک از این موارد، نتیجه نهایی 
را تحت تأثیر قرار خواهد داد. پس این استانداردها و کاربرد آن‌ها باید 
به طور جداگانه بررسی شــوند و با توجه به آن، لباس فرم از طراحی تا 
دوخت صورت گیرد؛ بنابراین بازنگری ارگونومیک متناسب با سنین 

می‌تواند تحول خوبی ایجاد کند. 
لباس‌هایی که راحت نیستند

این طراح لباس با تاکید بر اینکه در مانتوهای دخترانه و شلوارهای 
پسرانه، برش‌ها باید پاســخگوی نیاز به دویدن، بازی یا فعالیت‌های 
کلاسی دانش‌آموز باشــد، اظهار کرد: پژوهش‌ها نشــان داده‌اند که 
اســتفاده از برش‌های آزاد و پارچه‌های کشســان، علاوه بر افزایش 
دامنه حرکتی، وضعیت نشســتن را هم بهبود می‌بخشد؛ رویکردی 
که هنوز در طراحی لباس بســیاری از مدارس ایــران جایگاه جدی 
ندارد. حرکت آزاد در ورزش، بازی و فعالیت‌های کلاسی، به‌ویژه برای 
دانش‌آموزان دبستانی، ضروری است، اما برش‌های مستقیم و استفاده 
از پارچه‌های غیرکشسان، محدودیت حرکتی و کاهش تهویه ایجاد 
می‌کند. در حالی که کشورهای پیشرو از ساختار نیمه‌ورزشی و سبک 
در طراحی لباس فرم بهره می‌گیرند، در ایران چنین نگرشی به‌ندرت 
دیده می‌شــود. نتایج میدانی نیز نشــان می‌دهد که بخش زیادی از 
دانش‌آموزان دختر در فعالیت فیزیکی روزمره احســاس محدودیت 

دارند.
مرادآبادی با بیان اینکه اگر بخواهیم لباس فرم، هم حس رسمیت 
داشته باشد و هم راحتی لازم را فراهم کند، باید بین ساختار و آزادی 
حرکت، توازن ایجاد کنیم، ادامه داد: یعنی ظاهر رسمی حفظ شود، 
اما آزادی حرکت در نشســتن، راه رفتن و فعالیت‌های روزانه محدود 
نشود. مثلا استفاده از پارچه‌های ترکیبی، استفاده از ملزومات ساده و 
سبک، یا استفاده از رنگ‌های رسمی در بخش‌های محدود در لباس 
فرم و در عین حال رعایت تدابیر بصری و کنترل همه جانبه خروجی آن 
که به نظر می‌آید به یک تیم متخصص برای این کار نیاز است و نباید از 
نقش مؤثر طراحان لباس و مهندسان نساجی در این زمینه غافل شد. 
توجه به این موضوع، باعث می‌شود لباس هم استانداردهای ظاهری و 
رسمی بودن را رعایت کند و هم از نظر راحتی، پاسخگوی نیاز روزمره 

دانش‌آموز باشد. 
طراحی لباس یکسان برای از هفت ساله تا ۱۷ ساله!

او در پاسخ به این پرســش که آیا در طراحی فعلی، به تفاوت‌های 

ســنی )ابتدایی، متوســطه اول و دوم( توجه کافی می‌شــود؟ بیان 
کرد: به‌طور کلــی در طراحی فعلی لباس فرم مــدارس، توجه به این 
تفاوت‌های سنی، هنوز در حد مطلوب نیســت. در بسیاری از موارد، 
تغییرات صرفاً به سایز محدود می‌شود، در حالی که تفاوت سن، نیاز 
به تغییر در الگو، قد لباس، نوع تزئینات و حتی جنس پارچه را ایجاب 

می‌کند.
مرادآبــادی با تاکید بر اینکــه نیازهای حرکتــی و روانی کودک 
دبســتانی با نوجوان ۱۷ ساله به‌طور کامل متفاوت اســت، ادامه داد: 
کودکان به برش‌های آزاد، پارچه‌های نرم و جزئیات بصری جذاب نیاز 
دارند، درحالی‌که نوجوانان بیشــتر بر هویت فردی و زیبایی‌شناسی 
منطبق با سلیقه‌شان تأکید دارند. مطالعات نشان داده که در بیشتر 
موارد، این تفاوت‌های اساسی در طراحی لحاظ نشده است. با این حال، 
طی سال‌های اخیر برخی طراحان دغدغه‌مند ایرانی گام‌هایی رو به 
جلو برداشته‌اند؛ برای مثال، اســتفاده از پارچه‌های سبک و کشسان 
برای مقاطع ابتدایی، طراحی نیمه‌رسمی متناسب با هویت نوجوانان 
و حتی پروژه‌های آزمایشی در چند مدرسه برای بومی‌سازی فرم‌های 
آموزشی الهام‌گرفته از نمونه‌های موفق صورت گرفته است که البته 

کافی نیست.
هرچه آسان‌تر، بهتر!

او همچنین با بیان اینکه غالبا انتخاب رنگ لباس‌های فرم مدارس بر 
اساس سهولت تولید انبوه، قابلیت پنهان کردن لکه و ایجاد یکنواختی 
ظاهری انجام می‌شود، و نه بر پایه مطالعات روان‌شناسی رنگ، اظهار 
کرد: این در حالی است که پژوهش‌های حوزه روان‌شناسیِ یادگیری 
تأکید دارند که رنگ محیط و پوشاک می‌تواند بر سطح انرژی، میزان 
تمرکز، نشــاط و انگیزه یادگیری و تعاملات اجتماعی دانش‌آموزان 
تأثیر مســتقیم بگذارد. بررســی‌ها نشــان می‌دهد در اکثر مدارس 
ایران، انتخاب رنگ توســط مدیریت مدرسه یا اداره آموزش‌وپرورش 
صورت می‌گیرد و معیــار اصلی اغلب، کمتر نشــان دادن آلودگی یا 
دسترس‌پذیری پارچه و مواردی از این قبیل است. تنها درصد کمی 
از این انتخاب با بهره‌گیری از مطالعات روان‌شناختی یا نظرخواهی از 

دانش‌آموزان و والدین انجام می‌شود.
کدام رنگ‌ها برای طراحی لباس فرم مدرســه مناسب 

هستند؟
این پژوهشــگر حوزه مد و لباس در پاســخ به این پرسش که چه 
رنگ‌هایــی می‌توانند بیشــترین تأثیر مثبت را بــر روحیه و تمرکز 
دانش‌آموزان داشته باشــند؟ توضیح داد: انتخاب رنگ باید بیشتر بر 
پایه رنگ‌هایی باشــد که در مطالعات لباس فرم مدارس و نمونه‌های 
جهانی بیشترین فراوانی و موفقیت عملی را داشته‌اند. بنابراین با توجه 
به مطالعات روان‌شناسی محیط آموزشی، انتخاب رنگ‌های ملایم و 
ترکیب‌های دو رنگ می‌تواند بیشترین اثر مثبت را بر روحیه و تمرکز 
دانش‌آموزان داشته باشــد؛ مثلًا آبی روشن یا فیروزه‌ای که به کاهش 
اضطراب و تقویت تمرکز کمک می‌کند، ترکیب خاکســتری روشن 
با رنگ‌های پاستلی، ایجاد حس رسمی همراه با آرامش بصری ایجاد 
می‌کند و رنگ سبز روشــن به حفظ تعادل هیجانی و کاهش تنش 
کمک کرده و رنگ‌هایــی نیز خلاقیت و نشــاط را افزایش می‌دهند 
همچون رنگ زرد که می‌توان در طراحی لباس به طور موردی، از آن 

استفاده کرد.
او افزود: البته این درحالی است که انتخاب رنگ‌های تیره در لباس 
فرم مدارس ایران عمدتاً می‌تواند برای پوشاندن لکه و آلودگی، کاهش 
هزینه نگه‌داری، ایجاد یکپارچگی ظاهری و کنترل بصری باشــد و 
محیط را هم رسمی‌تر نشان دهد. هرچند این رویکرد از نظر عملیاتی 
مزایایی دارد، اما پیامدهای روانی آن همچون کاهش شــور و نشاط، 
ایجاد یکنواختی بصری، افت انگیزه و ارتبــاط دانش‌آموز با محیط، 

چشمگیر است. حتی مشاهداتی در حوزه روان‌شناسی محیطی نشان 
می‌دهد که این امر می‌تواند موجب خستگی ذهنی و کاهش بازدهی 

و یادگیری شود.
غلبه نگاه »دوام‌محور« به لباس دانش‌آموزان

مراد آبادی ادامه داد: هرچند در بسیاری از فرم‌های مدارس ایران، 
راحتی و انتخاب رنگ مناســب کمتــر از دوام و یکپارچگی ظاهری 
مورد توجه قرار گرفتــه، اما نباید تلاش و خلاقیــت برخی طراحان 
دغدغه‌مند را نادیده گرفت. در ســال‌های اخیر، تعدادی از طراحان با 
استفاده از پارچه‌های ترکیبی سبک‌تر، افزودن بخش‌های کشسان 
در ناحیه کمر یا سرشانه و به‌کارگیری دوخت‌های انعطاف‌پذیر، سعی 
کردند محدودیت‌های موجود را کاهش دهند. با این حال، در بخش 
عمده بازار هنوز پارچه‌های سنگین رایج هستند که تبادل حرارتی و 
رطوبت‌گیری را کم می‌کنند و موجب ایجاد گرما و تعریق می‌شوند. در 
نتیجه، گرچه تلاش‌هایی برای بهبود آسایش و تهویه انجام شده، اما 
رویکرد غالب همچنان »دوام‌محور« باقی مانده و نیاز به توسعه بیشتر 

معیارهای راحتی احساس می‌شود.
پارچه و دوخت یکسان از شمال تا جنوب کشور!

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به تنوع جغرافیایی و 
آب و هوایی در مناطق مختلف ایران، اظهار کرد: اما با این وجود در تمام 
مناطق برای فرم‌های مدارس عموماً از پارچه و دوخت یکسان استفاده 
می‌کنند. این امر در جنوبِ مرطــوب موجب کاهش تهویه و افزایش 
گرما و در مناطق سرد باعث کمبود عایق و نیاز به لباس اضافه می‌شود. 
تحقیقات نشــان می‌دهد پارچه‌های رایج، تا حــدودی، بیش از حد 
استاندارد گرما را نگه می‌دارند. برخی طراحان پیشرو اخیراً به طراحی 
اقلیم‌محور روی آورده‌اند، با نمونه‌هایی چون پارچه نخی سبک برای 
مناطق گرم و لایه‌های جداشــونده برای مناطق سرد، اما این رویکرد 

هنوز فراگیر نشده است.
بررسی نقاط ضعف و قوت و پیشــنهادهایی برای بهبود 

وضعیت
این پژوهشگر حوزه مد و لباس، افزود: باتوجه به مطالعات موردی 
در زمینه چالش‌های موجــود در طراحی لباس مــدارس، از طرفی 
مطالعات بسیاری در این زمینه وجود دارند که نشان می‌دهند طراحی 
لباس فرم مدارس در ایران تا حد بالایــی از دوام خوب لباس به‌دلیل 
اســتفاده از پارچه‌های مقاوم برخوردار است. فشار اقتصادی به دلیل 
استفاده نکردن از برندهای مطرح، به نسبت پایین‌تر بوده و ایجاد حس 
هم‌سانی میان دانش‌آموزان نمود دارد. اما بی‌توجهی به روان‌شناسی 
سن و رنگ در طراحی، نبود رویکرد متناســب با شرایط متنوع آب و 
هوایی، یکنواختی طرح‌ها، کمبود جذابیت بصری و نوآوری خوب در 
این زمینه از نقاط ضعف اســت. البته مدتی است تلاش برای برطرف 
شــدن خلأها ظهور و بروز پیدا کرده، اما اگــر از نظرات متخصصان 
حوزه‌هایی همچون طراحی لباس، مهندسی نساجی، روان‌شناسی، 
انسان‌شناسی، جامعه‌شناسی فرهنگ، دین‌پژوهی و علوم تربیتی به 
صورت حرفه‌ای و به طور همزمان بــرای تصمیم‌گیری در این زمینه 

استفاده شود، ظهور و بروز آن، نتیجه بهتری خواهد داشت. 

آزاده مرادآبادی مدرس دانشگاه :

رنگ تیره لباس مدارس یادگیری را کاهش می‌دهد
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فزنگی کار وزن ۷۲ کیلوگرم ایران با شکســت حریف خود از 
قزاقستان به مدال برنز جهان دست یافت.

به گزارش بهار از ایســنا، در ادامــه رقابت هــای ۳ وزن دوم 
کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب کرواسی، دانیال 
ســهرابی نماینده وزن ۷۲ کیلوگرم ایران در دیدار رده بندی برابر 
مائولیتکانوف از قزاقســتان به روی تشــک رفت و در همان تایم 

نخست با امتیاز عالی ۸ بر صفر به برتری رسید و به مدال برنز جهان 
دست یافت.

سهرابی پیش از این در دور نخست با نتیجه ۱۰ بر یک آمانتور 
اسماعیلف از قرقیزستان را مغلوب کرد. وی در دور دوم نیز با نتیجه 
۱۰ بر ۱ دمیتری آداموف از روسیه را شکست داد و به مرحله یک 

چهارم نهایی راه یافت.

سهرابی در این مرحله با نتیجه ۴ بر ۲ و با توجه به پایان رسیدن 
۴ دقیقه وقت پزشکی برای درمان خونریزی، مغلوب ابراهیم قانم 
از فرانسه شد و با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال به گروه 
بازنده ها راه یافت. سهرابی در این گروه با نتیجه ۹ بر صفر و ضربه 
فنی گور خاچاتریان از ارمنســتان را شکســت داد و به دیدار رده 

بندی راه یافت. 

دانیال سهرابی به مدال برنز جهان رسید

یوفا سرنوشت حضور رژیم صهیونی 
در فوتبال اروپا را تعیین می‌کند

کمیته اجرایی یوفا درباره پیشنهاد حذف کامل 
رژیم صهیونی از تمامی رقابت‌های اروپایی، شامل 

تیم‌های ملی و باشگاهی‌، رأی‌گیری خواهد کرد.
 Onda« به گزارش بهار از ایسنا، رادیو اسپانیایی
Cero« گزارش داد که کمیتــه اجرایی اتحادیه 
فوتبال اروپا یوفا سه‌شــنبه آینده درباره پیشنهاد 
حذف رژیم صهیونی از تمام مسابقات اروپایی، چه 
در سطح ملی و چه در سطح باشگاهی، رأی‌گیری 
خواهد کرد. به گفته این منبــع، قطر رهبری این 
دادخواســت را بر عهده دارد و همزمــان به دنبال 
تضمین اکثریــت آرا در کمیته بــرای تصویب و 
پذیرش رسمی این تصمیم اســت. این تحول در 
زمانی حســاس رخ می‌دهد که عرصــه ورزش به 
طور قابل توجهی با مســائل سیاسی در هم تنیده 
شده است و انتظار قابل توجهی برای نتایج جلسه 
رای‌گیری وجود دارد که می‌تواند تغییر چشمگیری 
در چشــم‌انداز فوتبــال اروپــا ایجاد کنــد. این 
دادخواست در بحبوحه وقایع ناگواری که ساکنان 
نوار غزه حدود دو ســال اســت تجربه می‌کنند، 
مطرح می‌شــود که منجر به موج گســترده‌ای از 
محکومیت‌ها و مواضعی شده اســت که خواستار 
اعمال تحریم‌های ورزشــی علیــه رژیم صهیونی 
هستند، مشابه آنچه در بحران‌های بین‌المللی قبلی 

)تعلیق تیم ملی روسیه( رخ داده است.

لیگ عربستان:
النصر ۵-۱ الریاض/ رونالدو با 

سرعت به سمت هزار گله شدن
تیم‌های النصر و الریاض به مصاف هم رفتند که 
این بازی با برتری ۵-۱ زردپوشان به پایان رسید.  به 
گزارش بهار تیم فوتبــال النصر در چارچوب هفته 
سوم لیگ حرفه‌ای عربستان با درخشش دو ستاره 
پرتغالی خود، کریســتیانو رونالدو و ژوائو فلیکس، 
موفق شــد با نتیجه پرگل ۵ - ۱ از سد تیم الریاض 
عبور کند.   النصر با این پیروزی ۹ امتیازی شد و به 
دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به الاتحاد عربستان به 
صدر جدول لیگ صعود کرد. کریستیانو رونالدو در 
این مسابقه، گل شماره ۹۴۵ خود را به ثمر رساند. 
اســطوره پرتغالی حالا فقط به ۵۵ گل دیگر برای 
رســیدن به رکورد خارق‌العاده هزار گل نیاز دارد. 
ا سومین پیروزی پیاپی شــاگردان ژرژ ژسوس،  ب
آنها با ۹ امتیاز کامل به صدر جدول صعود کردند و 

القادسیه را پشت سر گذاشتند.

اشک های دانیال گریبان کشتی 
گیر فرانسه را گرفت

کشــتی گیر فرانســوی در دیدار فینال همچون 
مبارزه با دانیال سهرابی با ســر به صورت کشتی گیر 
آذربایجان زد که باعث شد ۲ امتیاز جریمه شود و مدال 
طلای جهان را از دست بدهد. به گزارش بهار از ایسنا، 
ابراهیم قانم کشتی گیر مصری الاصل فرانسه که در 
جریان مسابقات وزن ۷۲ کیلوگرم قهرمانی جهان، با 
ضربه ســر باعث خونریزی چانه و لب دانیال سهرابی 
شــده بود و با توجه به پایان ۴ دقیقه زمان پزشــکی 
ســهرابی، در نهایت با نتیجه ۴ بر ۲ مقابل سهرابی به 
برتری رسیده بود در فینال این وزن مقابل اولوو غنی 
زاده از آذربایجان در حالیکه ۲ بر یک پیش بود در دقیقه 
پایانی با ضربه سر به ابروی کشتی گیر آذربایجانی زد و 
باعث پارگی ابروی این کشتی گیر شد که این اتفاق با 
اعتراض کشتی گیر آذربایجان مواجه شد.داوران پس 
از بازبینی ویدیویی ۲ امتیاز به کشتی گیر آذربایجان 
دادند تا در نهایت ابراهیم قانم اینبار با ضربه سری که به 

حریف وارد کرد براحتی مدال طلا را از دست داد.

خبر

خبر

 آغاز اردوی تیم ملی کاراته 
زیر نظر مهدیزاده

دور جدید تمرینات تیم ملی کاراته در شرایطی 
زیر نظر قهرمان سابق کاراته جهان آغاز می‌شود که 
فدراسیون هنوز تکلیف سرمربی این تیم را مشخص 
نکرده و در حال بررســی گزینه ها است. به گزارش 
بهار از مهر، در حالی که تکلیف کادر فنی تیم ملی 
هنوز به صورت کامل مشخص نشده، قرار است عصر 
روز یکشنبه دور جدید تمرینات تیم ملی زیر نظر 
امیر مهدیزاده قهرمان سابق کاراته آسیا و جهان آغاز 
شود. هفته گذشته در پایان جلسه مشورتی رئیس 
فدراسیون کاراته با برخی از کارشناسان و اهل فن، 
سجاد گنج زاده و امیر مهدیزاده به عنوان مربیان تیم 
ملی انتخاب و معرفی شدند. با این وجود مهدیزاده 
تمرینات تیم ملی را زیر نظر خواهد داشــت. علی 
کین، مرتضی نعمتی، صالح اباذری، مهدی  ـ مسـ
خدابخشی، امیر برزویی، مهدی عاشوری و محمود 
نعمتی از جمله کاراته کاهای دعوت شده به اردوی 
تیم ملی هستند و قرار است چند کاراته کای دیگر 

نیز به این جمع اضافه شود

آغاز اردوی تیم ملی فوتسال 
بانوان با ۱۹ بازیکن

تیم ملی فوتسال بانوان ایران برای آماده‌سازی 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین و رقابت‌های 
گی کشورهای اســامی، از سوم مهرماه  ست همب
اردوی ســه‌روزه‌ای را در مرکز ملــی فوتبال آغاز 

می‌کند.
به گزارش بهاراز ایلنا،  تیم ملی فوتســال بانوان 
ایران در مســیر آماده‌ســازی برای حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین، نخســتین اردوی خود را 
زیر نظر شهرزاد مظفر برگزار خواهد کرد. این اردو 
از سوم مهر به مدت سه روز در مرکز ملی فوتبال آغاز 
می‌شود. برای این مرحله از اردو ۱۹ بازیکن دعوت 

شده‌اند که اسامی آن‌ها به شرح زیر است:
از تهران: فرزانه توسلی، نسترن مقیمی، مهتاب 

بنایی، مارال ترکمان، نسا احدی و مریم سید
از هرمزگان: فرشــته کریمی، نســمیه سادات 

غلامی، فرشته خسروی و فاطمه رحمتی
از خوزســتان: الهام عنافجه، طاهره مهدی‌پور، 
عاطفه برقی، شیرین صفار، زهرا لطف‌آبادی، سارا 
شــیربیگی و زهرا کیانی از کرمان: مهسا کمالی از 

کهگیلویه و بویراحمد: مهدیه محمودی‌نیا
جام جهانی فوتســال زنان تا ۱۶ آذر ۱۴۰۴ در 
شــهر مانیل فیلیپین برگزار می‌شــود. ایران در 
نخستین دیدار خود روز دوم آذر مقابل برزیل قرار 

خواهد گرفت.

پاراشناگر ایران به فینال مسابقات 
قهرمانی جهان راه یافت

سینا ضیغمی‌نژاد ملی‌پوش پاراشــنا ایران در 
ماده ۱۰۰ متر قورباغه مســابقات قهرمانی جهان، 
فینالیست شــد. به گزارش بهار از مهر، رقابت های 
پاراشنا قهرمانی جهان در ســنگاپور آغاز شد. در 
روز نخست این رقابت ها، شــناگران در ماده ۱۰۰ 
متر قورباغه کلاس SB۹ به رقابت پرداختند. سینا 
ضیغمی‌نــژاد نماینده ایران در این مــاده بود که با 
حریفانی از چین، مصر، ایتالیا، آلمان، آمریکا، کانادا، 
اسپانیا، فرانسه، چک و سنگاپور به رقابت پرداخت. 
او با ثبت زمان یک دقیقه و ۹ ثانیه و ۴۴ صدم ثانیه 
در جایگاه پنجم ایستاد و به فینال مسابقات صعود 
کرد. فینال این بخش از مسابقات امروز برگزار می 
شــود. ضیغمی نژاد همچنین در ماده ۵۰ متر آزاد 
کلاس S۱۰ با حریفانی از کانادا، استرالیا، اوکراین، 
مصر، عربستان، آمریکا و ایتالیا رقابت کرد. او در این 
بخش زمان ۲۵ ثانیه و ۸۲ صدم ثانیه را ثبت کرد و 
در جایگاه دوازدهم قرار گرفت و از راهیابی به مرحله 
فینال بازماند. محمد حســین کریمی ملی پوش 
نابینایان و کم بینایان هم دیگــر نماینده ایران در 
مسابقات پاراشنا قهرمانی جهان است که امروز در 
ماده ۱۰۰ متر کرال پشــت کلاس S۱۲ به آب می 
زند. ۵۸۵ ورزشکار از ۷۵ کشور برگزارکننده رقابت 

های پاراشنا قهرمانی جهان در سنگاپور هستند.

سردار آزمون:
 گل من هدیه‌ای به هواداران 

شباب الاهلی بود
ستاره ایرانی شباب الاهلی پس از چهار ماه دوری 
به میادین برگشت و با ضربه سری تماشایی، تیمش 
را در حساس‌ترین لحظه به صدر جدول لیگ امارات 
رساند. به گزارش بهاز از ایلنا، بازگشت سردار آزمون به 
میادین پس از چند ماه مصدومیت، به شکلی رؤیایی و 
سرنوشت‌ساز رقم خورد. مهاجم ایرانی شباب الاهلی 
که بیش از چهار ماه دور از فوتبــال بود، در دربی دبی 
مقابل النصر تنها چند دقیقه فرصت حضور در زمین 
پیدا کرد اما با ضربه ســری تماشــایی در دقیقه ۹۵، 
نتیجه بازی را تغییر داد و پیروزی ارزشمندی را برای 
تیمش به ارمغان آورد. این گل نه تنها پایانی شیرین 
بر یک جدال نفس‌گیر بود، بلکه بار دیگر نشــان داد 
آزمون بازیکنی است که حتی با حضور کوتاه می‌تواند 
تعیین‌کننده باشــد. شــباب الاهلی با ایــن برد ۱۰ 
امتیازی شد و بالاتر از رقیب سنتی‌اش به صدر جدول 
لیگ ادنوک صعود کرد تا عزمش برای تکرار قهرمانی 
روشن‌تر شود. آزمون پس از مسابقه در گفت‌وگویی 
کوتاه از سختی‌های دوران مصدومیت گفت: خیلی 
سخت کار کردم و بعضی شب‌ها حتی نمی‌خوابیدم 
تا زودتر برگردم. او همچنین درباره بازی افزود: النصر 
تیم خیلی خوبی است، اما ما بیشتر حمله کردیم و در 

نهایت برنده شدیم.

دارنده مدال طلای جهان و المپیک:
 سخت‌ترین مسابقات را پشت سرگذاشتم

دارنده مدال طلای جهــان و المپیک پس از 
قهرمانی در رقابت های زاگرب گفت: مسابقات 
جهانی زاگرب ۲۰۲۵ از سخت‌ترین مسابقات 

بود و سطح کیفی رقابت‌ها بسیار بالا بود.
به گزارش بهاراز مهر، محمدهادی ســاروی 
پس از چهار سال توانست دوباره عنوان قهرمانی 
جهان را به دســت آورد. او در ایــن مدت البته 
افتخارات بزرگی کسب کرده بود از جمله مدال 
طلای المپیــک پاریس امــا در صحنه جهانی 
هنوز نتوانســته بود دوباره بر ســکوی نخست 
بایســتد. ســاروی این انتظار طولانی را با یک 
امتیازگیری زودهنگام و پیــروزی ۳ بر ۱ برابر 
آرتور سارگســیان در فینال وزن ۹۷ کیلوگرم 

مسابقات قهرمانی جهان در زاگرب، پایان داد.
ســاروی پس از کســب عنــوان قهرمانی 
در مســابقات جهانی زاگرب گفــت: »به نظر 
من ایــن تورنمنت اصلًا آســان نبــود؛ یکی از 
هیجان‌انگیزترین و متنوع‌ترین مسابقاتی بود 
که در آن شرکت کردم. کشتی‌گیران جدیدی 
حضور داشتند و بعضی نفرات به فینال و شانس 
مجدد رســیدند که اصلاً انتظارش را نداشتم. 
سطح مســابقات خیلی بالاتر از چیزی بود که 

فکر می‌کردم.«
ساروی که در ۲۰۲۱ در اسلو قهرمان جهان 

شده بود، در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در بلگراد 
به مدال برنز رسید و هر بار در نیمه‌نهایی مغلوب 
شــد. اما در المپیک پاریس با شکســت آرتور 
الکسانیان )ارمنستان( به طلای المپیک دست 

یافت و سه‌بار متوالی هم قهرمان آسیا شد.
در زاگرب، در حالی‌که الکســانیان و گابریل 
روسیلو )کوبا( که سال ۲۰۲۳ ساروی را حذف 
کرده بــود از گردونه خارج شــدند، ســاروی 

بی‌دردســر به فینال رســید و بر سکوی جهان 
ایستاد و مدال خوش رنگ طلا را از آن خود کرد.

دارنده مدال طلا جهــان و المپیک در مورد 
حریفان خــود اظهارداشــت: »در ایــن وزن، 
قهرمانــان بزرگی همچون آرتور الکســانیان، 
روســیلو از کوبا و البتــه رقیب فینالــم، آرتور 
سارگســیان که کشتی‌گیر بســیار توانمندی 
است حضور داشــتند. اما با آمادگی خوبی که 

داشتم توانستم برنامه‌هایم را اجرا کنم و پیروز 
شــوم. طبق برنامه‌ای که با مربیان داشــتیم، 
حتی با اینکــه بعضی رقبای مــورد انتظارم به 
مراحل پایانی نرســیدند، با آنالیــز خوبی که 
داشتیم توانســتیم راهی فینال شــویم. قبلاً 
دو بار با سارگســیان کشــتی گرفته بودم و با 
استراتژی‌هایی که داشتیم، توانستم این بار هم 

او را شکست بدهم.«
اتحادیه جهانی در مورد نحوه کشتی گرفتن 
ساروی نوشــت: »در فینال زاگرب، ساروی ۲۷ 
ساله با کشیدن دست و چرخش پشت، ۲ امتیاز 
گرفت. ســپس با یک اخطار کم‌کاری نتیجه را 
۳–۰ کرد. سارگســیان در تایــم دوم در خاک 
قرار گرفت اما نتوانســت حریف ایرانی خود را 
بچرخاند و در نهایت ســاروی با مدیریت زمان 

برنده شد.
او که با ســایت اتحادیه جهانی گفتگو کرده 
بود، درباره ناکامی‌های دو سال قبل افزود: »فکر 
می‌کنم در دو جهانی که برنز گرفتم، ضعف‌های 
فنی داشــتم. توانســتم آنها را قبل از المپیک 
برطرف کنم و این ســطح را تا مسابقات امسال 
هم حفظ کــردم. امیــدوارم در تورنمنت‌های 
آینده پیشــرفت کنم و مدال‌هــای بزرگ‌تری 

بگیرم.«

مسئول ارتباطات فدراسیون فوتبال رژیم صهیونیستی در مورد 
تعلیق فوتبال اسرائیل گفت: این موضوع ضربه مهلکی به ما خواهد 

بود.
به گزارش بهار از سایت timesofisrael شلومی بارزل عضو 
فدراسیون فوتبال اسرائیل در مورد تعلیق فوتبال این کشور گفت: 
اتخادیه فوتبــال اروپا در صورتی که تحت فشــار قطر فوتبال ما را 
تعلیق کند ضربه مهلکی خواهد بود چرا که فوتبال برای اسرائیل 

اهمیت بالایی دارد.
برخی رســانه‌های صهیونیستی مدعی شــدند در ۴۸ ساعت 
باقیمانده تمام تلاش خود را بــرای رهایی از تعلیق احتمالی انجام 
می‌دهند و در این راه از متحدان خود آلمان و مجارســتان کمک 
می‌گیرند و امیدوار هســتند که یوفا از این تصمیم صرفنظر کند.
این در حالی اســت که از ۲۰ عضوی که حــق رای دارند ۱۷ رای 
مثبت برای تعلیق اســرائیل وجود دارد. اسرائیل هیوم و کانال ۱۲ 

صهیونیســت‌ها نیز ضمن تایید این عدد در مورد مخالفان حضور 
اسرائیل در رقابت‌های فوتبال نوشتند: قطر بزرگترین حامی ملی 
اتحادیه فوتبال اروپا تمام تلاشــش را برای تعلیق فوتبال اسراویل 
انجام می‌دهد و تقریبا این موضوع تــا قبل از رای گیری نیز قطعی 
به نظر می‌رسد. کشور‌های مخالف با تعلیق اسرائیل در حال حاضر 
فقط آلمان و مجارستان هستند، اما دیگر کشور‌ها به صورت ضمنی 

تعلیق این تیم از مسابقات اروپایی را خواستار شدند.

عضو فدراسیون فوتبال اسرائیل:

تعلیق فوتبال ضربه مهلکی به ما خواهد بود

نایب رئیس فراکســیون ورزش مجلس شــورای اسلامی در 
خصوص پیگیری پرونده ورزشــکاران دومیدانی در کره جنوبی، 
گفت: به هر حال یک جرمی اتفاق افتاده اســت و مشمول قوانین 
آن کشــور هســتند و باید تعیین تکلیف شــوند. وزارت ورزش و 
فدارسیون هم در حال پیگیری هستند اما هنوز گزارشی به مجلس 

ندادند.
یه گزارش بهار،عباس صوفی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین 
وضعیت پیگیری پرونده ورزشکاران دو و میدانی  که در کره جنوبی 

در زندان به سر می‌برند، گفت: الان موضوع دیگر حقوقی شده است 
و وزارت ورزش هم از منظر حقوقی این مسئله را پیگیری می‌کند. 

نایــب رئیس فراکســیون ورزش مجلس شــورای اســامی 
خاطرنشان کرد: وضعیت این ورزشکاران الان شامل قوانین کشور 
کره می‌شــود   به هر حال یک جرمی  اتفاق افتاده است و مشمول 
قوانین آن کشور هستند و باید تعیین تکلیف شوند. وزارت ورزش و 
جوانان از نظر حقوقی درحال پیگیری است که این‌ها تکلیف‌شان 

هرچه زودتر روشن شود و  هنوز  گزارشی به مجلس ندادند. 
صوفی  دربــاره این که ســخنگوی پیگیــری پرونده صحبت 
از حبس سی‌ســاله برای این ورزشــکاران کرده است، گفت: من 
اطلاعی از این موضوع ندارم. حرف این اســت که این اتفاق در یک 
کشوری اتفاقی افتاده است که دارای قوانین خودش است و موضوع 
باید بررسی شود. اما چون ورزشکاران کشور ما بودند  وزارت ورزش 
و جوانان موظف است موضوع را پیگیری کند اینکه در نهایت چه 
اتفاقی  برای آن‌ها می‌افتد تابع قوانین آن کشور است و  نمی‌توانم 

بگویم چه اتفاقی خواهد افتاد چون با قوانین کره آشنایی ندارم.
وی درخصوص اینکه آیــا مجلس می‌خواهــد از بعد نظارتی 
قوانینــی را برای ورزشــکاران اعزامــی تدوین کنــد، بیان کرد: 

ورزشــکاری که از کشــور خارج می‌‌‌‌شــود فرد عادی نیست؛ به 
نمایندگی از یک کشــور  می‌رود و حفظ حرمت کشور عزیز ایران 

برایش واجب است.
نایب رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
حفظ حرمت ایران یک امر بدیهی است و بارها به وزرشکاران عزیز 
تاکید می‌شــود و نیازی به قانون ندارد. اما به هر حال ممکن است 
اتفاقی این وســط رخ دهد که آن اتفاق هم ناخواسته باشد، چنین 
چیزی نیاز به قانون ندارد که هرکســی یک مشکلی برایش ایجاد 

شود قانون بگذاریم.
وی تاکید کرد: ما در فدارســیون و وزارت ورزش قوانین داخلی 
داریم اگر کسی  شأن و شئون کشور را رعایت نکند  از تیم ملی خط 
خواهد خورد و اگر جرائمی باشد در آن  کشوری که موضوع رخ داده 

است مورد رسیدگی قرار می‌گیرد .
صوفی خاطرنشــان  کرد: اگر ورزشکاری شــأن کشور و پرچم 
را حفظ نکند مشــمول قوانین می‌شــود. منتها مهم این است  هر 
ورزشکاری که می‌رود درک این را داشته باشد که به نمایندگی از 
یک کشور در مسابقات  شرکت می‌کند. یک فرد عادی و معمولی 

نیست و باید حفظ حرمت کشور را در اولویت  کار خودش قرار دهد.

نایب رئیس فراکسیون ورزش مجلس:

 ورزشکاری که شأن کشور و پرچم را حفظ نکند مشمول قوانین می‌شود

مدیــر کل تربیــت بدنــی ســازمان امور 
دانشــجویان گفت: همه دانشــجویان ملزم به 
مشارکت در فعالیت‌های ورزشی شده‌اند. از این 
پس، دو نمــره از دروس عمومی به شــرکت در 
پایش تندرستی و دو نمره دیگر به مشارکت در 
برنامه‌های ورزشی دانشــگاه اختصاص خواهد 

یافت.
به گزارش بهار از دانشــجو، زارعی مدیر کل 
تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان در نشست 
تخصصی کیفیت بخشی دروس عمومی تربیت 
بدنی دانشگاه‌ها به بررســی اهمیت این دروس 
پرداخت و گفت: هدف از این درس عمومی و دو 
واحدی، فرهنگ‌سازی ورزش در جامعه و کمک 

به سبک زندگی فعال دانشجویان است.
زارعی بیان کرد: ما در سال تحصیلی گذشته، 
سلامت حدود ۲۰ هزار دانشجو را پایش کردیم و 
نتایج نگرانی‌آور نشان داد که بیش از ۵۰ درصد از 
دانشجویان مشکلات وزنی که عمدتاً اضافه وزن 
است را دارند. همچنین ۶۷ درصد دانشجویان 
اعــام کرده‌اند که هنگام حضــور در خوابگاه و 

کلاس‌ها فعالیت کمی دارند.
فــزود: گذرانــدن در ورزش بــرای  وی ا
دانشجویان بسیار حائز اهمیت است به همین 

دلیل این درس یک فرصت طلایی برای تغییر 
نگرش دانشجویان به ورزش است.

وی به چالش‌های موجــود در حوزه ورزش و 
لزوم هم‌افزایی بین دانشکده‌ها و مدیریت تربیت 
بدنی اشاره کرد و گفت: اگر این دو بخش در کنار 
هم قرار گیرند، قطعاً نتایج مطلوبی به دســت 

خواهد آمد.
مدیــر کل تربیــت بدنــی ســازمان امور 
دانشــجویان همچنین از برنامه‌ریــزی برای 
اطلاع‌رسانی و مشاوره ورزشی در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: امیدوارم که در چند هفته آینده 
نتایج این برنامه‌ها به صورت رسمی اعلام شود. 
زارعی همچنیــن تاکید کرد: همــکاری میان 
مدیــران تربیت بدنی و دانشــکده‌ها از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است و این مشارکت می‌تواند 
به ارتقاء کیفیت برنامه‌های ورزشی در دانشگاه‌ها 
کمک کند. وی در ادامه به چالش‌ها و برنامه‌های 
جدید پرداخته و تصریح کرد: همه دانشجویان 
ملزم به مشارکت در فعالیت‌های ورزشی شده‌اند. 
از این پس، دو نمره از دروس عمومی به شرکت 
در پایش تندرستی و دو نمره دیگر به مشارکت 
در برنامه‌های ورزشی دانشگاه اختصاص خواهد 

یافت.

در نشست تخصصی کیفیت بخشی دروس عمومی تربیت بدنی دانشگاه‌ها 
مطرح شد؛

تلاش برای افزایش مشارکت دانشجویان در ورزش: از پایش 
تندرستی تا اختصاص نمرات
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شهرستان6
رفع تصرف قطعه زمینی به ارزش ده میلیارد تومان از اراضی ‌بستر سفیدرود در شهرستان آستانه اشرفیه       

قطعه زمینی به ارزش ده میلیارد تومان از اراضی ‌بستر 
سفیدرود در شهرستان آستانه اشرفیه رفع تصرف شد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت سهامی آب منطقه 
ای گیــان، افشــین جارچــی رئیــس اداره منابع آب 
شهرستان آســتانه اشــرفیه گفت: در راســتای حفظ 

حقوق‌بیت‌المال و آزادســازی حریم و بستر رودخانه‌ها، 
انهار، کانالها و برکه‌های طبیعی یک مورد تصرف بســتر 
رودخانه ســفیدرود با شناســایی نیروهای گروه گشت 
و بازرســی و کارشناســان فنی این اداره، پیگیری‌های 
حقوقی صــورت گرفته و اخذ دســتور از مقــام محترم 

قضایی رفع تصرف شد.
جارچــی افــزود: قطعه زمیــن رفع تصرف شــده به 
مســاحت 6321 مترمربع در منطقه سالســتان از توابع 
شهرستان آستانه‌اشــرفیه،به ارزش تقریبی صد میلیارد 

ریال معادل ده میلیارد تومان رفع تصرف شد.

 استاندار در اتاق بازرگانی قم 
عنوان کرد:

توسعه ریلی قم با پیوند به 
مناطق صنعتی شتاب می‌گیرد

استاندار قم در هفتاد و سومین نشست شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اســتان، با 
حضور معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شرکت راه‌آهن کشور، بر ضرورت توسعه شبکه 
حمل‌ونقل ریلی در شهرک‌های صنعتی استان 

تأکید کرد.
قم،فاطمه مییرزابابایی-اکبر بهنامجو استاندار 
قم، در هفتاد و سومین نشست شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان که با حضور معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه‌آهن 
جمهوری اســامی ایران، نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی، رئیس اتاق بازرگانی قم، 
عاون دادستان، مدیران دستگاه‌های اجرایی و  م
جمعی از فعالان اقتصادی استان به میزبانی سالن 
ابریشــم اتاق بازرگانی قم برگزار شد بر پیگیری 
دو طرح راهبردی در حــوزه حمل‌ونقل ریلی قم 
تأکید کرد و ساماندهی فضای پیرامونی ایستگاه 
راه‌آهن و تســریع در احداث ایستگاه جدید قطار 
سریع‌السیر تهران ـ قم ـ اصفهان را از اولویت‌های 

زیرساختی استان دانست. 
وی با اشاره به پیگیری نمایندگان قم و اصفهان 
و همراهی اســتانداران برای تحقــق طرح قطار 
سریع‌الســیر تهران ـ قم ـ اصفهان،افزود:اتصال 
خطوط ریلی به شهرک صنعتی شکوهیه و سایر 
ناطق تولیدی از جمله موضوعــات راهبردی  م
اســتان اســت که در کنار مســئله منطقه ویژه 
اقتصادی و تکمیل زیرســاخت سیلوی استان، 
گام‌های مهمی در مسیر توسعه حمل‌ونقل بار و 

تأمین امنیت پدافندی برمی‌دارد. 
اســتاندار قم در ادامه ابراز داشت:برای تقویت 
دافند غیرعامل و پوشــش کمبــود انبارهای  پ
استان و همچنین پشتیبانی از ذخایر راهبردی 
تهران، محل‌هایی در قم شناســایی شده که در 
همجواری با خطوط ریلــی و مراکز صنعتی قرار 
دارند و می‌توانند به پایگاه‌های لجســتیکی مؤثر 

تبدیل شوند. 
وی افزود:این موضوع با بررسی میدانی جهاد 
کشــاورزی اســتان و بازدید از نقاط پیشنهادی 
در دســتور کار قرار گرفته و طبق مصوبه جلسه 
پیش،کمیتــه متخصص نســبت بــه ارزیابی 
مکان‌های جایگزین و الزامات فنــی اقدام کرده 

است.
او خاطرنشــان کرد:برای پیشبرد این برنامه، 
علاوه بر ارزیابی کارشناسان استانی،بهره‌گیری از 
مشاوران حمل‌ونقل ریلی ضروری است تا فرآیند 
طراحی و تدوین طرح به‌صــورت کامل و جامع 

انجام شود.
بهنامجــو در پایان ضمــن قدردانــی از اتاق 
بازرگانی قم بر اهمیت بهره‌گیری صاحبان صنایع 
از ظرفیت حمل‌ونقل ریلی تأکیــد کرد و گفت: 
دعوت فعالان اقتصادی که امکان جابه‌جایی بار 
خود با قطار را دارند، گام مهمی در تغییر رویکرد 
حمل بار در استان است و با رفع موانع و هم‌افزایی 
میان دســتگاه‌ها، این تحول می‌تواند به کاهش 
هزینه‌ها، افزایش سرعت و ارتقای بهره‌وری منجر 

شود.

 آب‌بهای کشاورزی گیلان 
اعلام شد

پس از پایان فصل برداشــت برنج در گیلان، 
شرکت آب منطقه‌ای استان، قبض‌های آب‌بهای 
کشاورزان را بر اساس قانون تثبیت آب‌بها و قیمت 
پای مزرعه اعلام کرد؛ هزینــه اراضی مدرن ۶۷ و 

نیم‌مدرن ۴۵ میلیون ریال تعیین شد.
ه گزارش روابط عمومی شرکت سهامی آب  ب
منطقه ای گیــان با پایان فصل برداشــت برنج 
در شالیزارهای گیلان، کشــاورزان چشم‌انتظار 
اعلام هزینه مصرف آب زراعی سال جاری بودند؛ 
مبلغی که تأثیر مســتقیم بر برنامه‌ریزی مالی، 
ودجه‌بندی و بهره‌برداری از شبکه‌های آبیاری  ب
اســتان دارد و اهمیت قانونی و اقتصادی بالایی 

دارد.
وحید خرّمی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
گیلان با اشــاره به مــاده واحده قانــون تثبیت 
آب‌بهای زراعــی، اظهار کرد: متوســط آب‌بها از 
آب‌های تنظیم شــده و شــبکه‌های مدرن سه 
درصد محصول کاشت شــده و متوسط آب‌بها از 
آب‌های تنظیم شده و کانال‌های تلفیقی ۲ درصد 

محصول کاشت شده محاسبه می‌شود.
به گفته وی، هر ســاله پس از پایان برداشت 
محصول برنج، شرکت ما بر اساس قانون تثبیت 
آب‌بهــا و مــاده ۱۰ آیین‌نامه اجرایــی، قیمت 
ای مزرعه محصول را مــاک تعیین آب‌بهای  پ
کشاورزی قرار می‌دهد و برای سال ۱۴۰۴، قیمت 
پای مزرعه برنج ۱.۲۸۱.۱۰۰ ریــال به ازای هر 

کیلوگرم تعیین شده است.
خرّمی با اشــاره به اینکه برای تعیین متوسط 
برداشــت محصول در هر هکتار، طبــق ماده ۹ 
آیین‌نامه قانون تثبیت آب‌بها، از آمار رسمی وزارت 
جهاد کشاورزی یا بررســی‌های محلی استفاده 
می‌شــود، گفت: در گیلان، با توجه به متوســط 
تولید چند سال اخیر، ۱۷۵۰ کیلوگرم در هکتار 
به عنوان مبنای محاسبه در نظر گرفته شده است.

بر این اســاس، آب‌بهای کشــاورزی سال جاری 
برای اراضی مدرن حدود ۶۷ میلیون ریال و برای 
اراضی نیم‌مدرن حدود ۴۵ میلیون ریال به ازای هر 

هکتار تعیین شده است.

خبر

از جمله دغدغه‌های گروه فولاد مبارکه؛
تربیت نیروی متخصص برای 

پروژه های توسعه ای آینده است
ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
در نشســت ارائه گزارش عملکرد فولاد هرمزگان 
اعلام کرد: یکی از مزیت‌هایی که هرمزگان همواره 
داشــته و در این دوره مدیریتی کاملا مشهود است 
و علاقه ما را به توســعه همکاری را بیشتر می‌کند، 
فضای مثبت میان مســئولان اســتان و صنعت 
است. سرمایه‌گذاران نیز در استان هرمزگان مورد 
استقبال قرار گرفته‌اند. نگاه ما به استان هرمزگان 
به‌عنوان یک شریک راهبردی آینده است و رویکرد 
گروه فولاد مبارکه بر این است که جهت‌گیری‌های 
توسعه صادراتی را کنار دریا داشته باشیم؛ نگاهی 
که رئیس‌جمهور به‌شــدت به‌دنبال آن است، لذا 
ما هم در گروه فولاد مبارکــه اولویت‌مان تکمیل 
زنجیره‌ها با رویکرد صادرات است در همین راستا 

پروژه‌های هرمزگان را در اولویت قرار می‌دهیم.
گروه فولاد مبارکــه ۶.۸ میلیارد یــورو پروژه 
تعریف شده و در حال انجام دارد و طبیعی است که 
باید اولویت‌بندی کنیــم و پروژه‌هایی را به نتیجه و 
درآمد برسانیم. تأکید ما بر نگاه به تکمیل زنجیره 
است؛ چند پروژه با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در 
هرمزگان داریم که باید اولویت‌بندی انجام گیرد و 

یک پروژه را با سرعت بیشتری به نتیجه برسانیم.
او افــزود: در موضوع معادن اســتان هرمزگان 
علاقه‌مند هســتیم ورود کنیم و جزو برنامه‌های 
جدی گــروه فــولاد مبارکه با محوریت شــرکت 
توسعه شهر مکران شکل گرفته است. با استقرار تیم 
معدنی فولاد مبارکه کار ســرمایه‌گذاری در حوزه 
تکمیل اکتشاف معادن و استخراج را پیش خواهیم 

برد.
زرندی اظهار داشــت: مجتمع‌سازی و یک برند 
منطقه‌ای در جنوب برای آینده هرمزگان هم بسیار 
می‌تواند مؤثر و مفید باشد. تحلیل ما بر این است که 
می‌توانیم در کشورهای منطقه نیز این برند را معرفی 
و جذب ســرمایه کنیم که با حمایــت نمایندگان 
مجلس به دنبــال اجرای این ایده هســتیم. حوزه 
مسئولیت‌های اجتماعی یک رابطه دو طرفه است. 
می‌دانیم توسعه تولید از رضایت مردمی می‌گذرد و 
باید از این ظرفیت در راستای افزایش رضایت جامعه 
محلی اســتفاده کنیم. اقدامی که امروز در افتتاح 
هنرستان فولاد انجام شد اقدام هدفمند و ارزشمند 

بود.
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکــه گفت: یکی 
از دغدغه‌هــای گروه فــولاد مبارکه بــرای آینده 
پروژه‌های توسعه‌ای، تربیت نیروی متخصص است 
که امروز یک قدم برای آن برداشتیم؛ این هنرستان 
می‌تواند جوانانی تربیت کند که همه آن‌ها جذب 
صنعت شوند. سعی می‌کنیم بودجه مسئولیت‌های 
اجتماعــی هرمزگان را نیز توســعه دهیم. توصیه 
ما این اســت که در حــوزه ورزش، اولویــت را بر 
وسعه ورزش‌های دریایی-ساحلی خاص استان  ت

هرمزگان قرار دهید.

 تأمین لوازم‌التحریر برای 
بیش از ۸۲۰۰ دانش‌آموز 

نیازمند استان البرز
 همزمــان با آغــاز ســال تحصیلــی جدید، 
لوازم‌التحریر مورد نیاز بیــش از ۸۲۰۰ دانش‌آموز 
تحت حمایت این نهاد در اســتان البرز تأمین و در 

اختیار آنان قرار گرفت.
 این اقدام در قالب طرحی مشترک و با هم‌افزایی 
خیرین ، مراکز نیکوکاری و همراهی مردم نیکوکار 
استان البرز انجام شد. بسته‌های لوازم‌التحریر شامل 
اقلام ضروری تحصیلی بوده که با هدف حمایت از 
دانش‌آموزان تحت پوشش، به‌ویژه ایتام، محسنین 
و فرزندان خانواده‌های زندانی، در آســتانه ســال 

تحصیلی جدید تهیه و اهدا گردید.
ارزش ریالی این لوازم‌التحریر بیش از ۴ میلیارد 
تومان برآورد شده اســت. همچنین کمیته امداد 
استان البرز در طول ســال جاری حدود ۸ میلیارد 
تومان کمک‌هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان تحت 

حمایت پرداخت می‌کند.
مراســم نمادیــن اهــدای لوازم‌التحریــر در 
مجتمــع فرهنگی‌تربیتی امام علــی)ع( با حضور 
خانواده‌های مورد حمایت، مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان البرز، جمعی از مسئولان 

استانی، خیرین و مراکز نیکوکاری برگزار شد.
رضــا البــرزی، مدیــرکل کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( اســتان البرز، در این مراســم گفت: 
»حمایت از دانش‌آموزان نیازمند و ایجاد شــرایط 
برابــر آموزشــی یکــی از مأموریت‌هــای اصلی 
کمیته امداد اســت.  تأمین لوازم‌التحریــر و ارائه 
کمک‌هزینه‌های تحصیلی در آغاز ســال جدید، 
گامی مؤثر برای رفع دغدغه خانواده‌های محروم و 
افزایش انگیزه دانش‌آموزان در مسیر تحصیل است. 
این خدمات با همت خیرین نیک‌اندیش و مشارکت 
مردمی صورت می‌گیرد و اســتمرار این همراهی 
می‌تواند آینده روشنی برای فرزندان نیازمند رقم 
بزند.« بر اســاس اعلام کمیته امداد استان، تأمین 
لوازم‌التحریر تنها یکــی از برنامه‌های حمایتی این 
هاد برای دانش‌آموزان است. در طول سال، علاوه  ن
بر کمک‌هزینه‌های تحصیلی، برنامه‌های فرهنگی، 
آموزشــی و مهارتی نیز برای ارتقای سطح علمی و 

توانمندسازی این قشر ارائه می‌شود.

خبر

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، مدیرکل 
آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری از اجرای 
گســترده »پروژه مهر« در مدارس اســتان خبر 
داد؛ طرحی که به گفته او از ســاماندهی معلمان 
تا تجهیز فضاهای آموزشــی و ورزشــی را در بر 
می‌گیرد. بهمن خدادادی در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه گفت: در ســال تحصیلی جدید 
بیش از ۲۰۵ هــزار دانش‌آمــوز در دو هزار و ۳۷ 
مدرسه مشــغول تحصیل خواهند شــد و برای 
پوشــش این جمعیت، ۱۵ هزار و ۶۰۰ فرهنگی 
ساماندهی شده‌اند. به گفته وی، معلمانی که در 
مدارس خاص و استعدادهای درخشان تدریس 
می‌کنند، موظف شــده‌اند بخشــی از ساعات 
خود را در مدارس عادی نیــز بگذرانند تا عدالت 
آموزشــی بیش از پیش محقق شــود. او با اشاره 
به کمبود نیرو افزود: امســال حــدود یک‌هزار و 
۷۶۴ نفر متقاضی انتقــال بودند که با جابه‌جایی 
۷۶۱ نفر در داخل اســتان و ۲۲۴ نفر به خارج از 
استان موافقت شــد؛ همچنین ورود ۲۶۹ معلم 
از اســتان‌های دیگر کمک بزرگی برای جبران 
کمبود نیرو در چهارمحال و بختیاری بوده است. 

وسعه فضاهای آموزشــی و ورزشی خدادادی  ت
گفت: در قالب طــرح »میدان همدلــی«، ۲۳ 
زمین ورزشی درون‌مدرســه‌ای احداث و آماده 
بهره‌برداری شده است. علاوه بر این، بیش از ۱۳ 
هزار قلم کالا و تجهیزات ورزشــی و بهداشتی به 

ارزش ۶۰ میلیارد ریال بین دانش‌آموزان توزیع 
شد. وی همچنین از جایگزینی مدارس سنگی و 
کانکسی خبر داد و افزود: ۱۵۴ مدرسه تخریبی و 
غیراستاندارد در استان شناسایی شده که تا پایان 
آبان‌ماه، ۱۹ مدرسه جدید به بهره‌برداری خواهد 

رسید. تجهیز هنرستان‌ها و استقبال از رشته‌های 
فنی عبدالرضا خسروی، معاون آموزش متوسطه 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان نیز گفت: در 
ســال تحصیلی جدید، ۴۱ درصد دانش‌آموزان 
متوسطه دوم در هنرستان‌ها ثبت‌نام کرده‌اند. او 
افزود: نیازها و کمبودهای هنرستان‌ها شناسایی 
شده و تجهیزات بر اســاس اولویت میان مدارس 
توزیع خواهد شد. بازگشت بازماندگان از تحصیل 
نصرت‌الله محمــودی، معاون آمــوزش ابتدایی 
اداره کل آموزش و پرورش استان نیز از پیگیری 
وضعیت ۵۰۰ کودک کلاس‌اولی که هنوز ثبت‌نام 
نکرده‌اند خبر داد و گفت: خوشبختانه چهارمحال 
و بختیــاری در زمینه بازگشــت دانش‌آموزان 
بازمانــده از تحصیل عملکرد مطلوبی داشــته و 
بخشی از این دانش‌آموزان دوباره جذب مدارس 
شدند. به گفته مدیران آموزش و پرورش استان، 
»پروژه مهر« امسال تنها یک برنامه نمادین برای 
بازگشایی مدارس نیســت، بلکه با مجموعه‌ای 
از اقدامات عمرانی، آموزشــی و فرهنگی تلاش 
دارد آغاز سال تحصیلی را با امید، نشاط و عدالت 

بیشتری همراه کند.

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری مطرح کرد:
پروژه مهر در چهارمحال و بختیاری؛ از ساماندهی معلمان تا تجهیز هنرستان‌ها 

رئیس پلیس راهور اســتان فارس گفــت: مهم‌ترین اهداف 
پلیس راهور کاهش بار ترافیک، مقابلــه با رانندگان متخلف در 

راستای حوادث جاده‌ای است.
سرهنگ کوروش کریمی امروز در نشست خبری با اصحاب 
رســانه در مورد عملکــرد و اقدامات انجام شــده در آســتانه 
بازگشــایی مدارس، صدور گواهی نامه و شــماره گذاری اظهار 
داشت: ساماندهی، ارتقاء فرهنگ ترافیک، ا آموزش رانندگان، 
برخورد با تخلفات رانندگان حادثه ســاز، ارائه خدمات شــمار 

گذاری وصدور گواهینامه، مهم‌ترین اولویت پلیس راهور است.
وی خاطر نشــان کرد: کاهش ۵۵ درصدی پلاک دستگاری 
شــده خودروها، بازدید از شــهرها و شهرســتان‌ها به منظور 
وضعیت بار ترافیکی، نشست‌ با روســا و معاونان با هدف کاهش 
ترافیک، تقویت نیروها در ســطح معاونت جهت روان ســازی 
ترافیک، افزایش گشت‌های نامحسوس، استفاده از ظرفیت‌های 
دوربین‌های ثبت تخلفات در سطح شهر، آنالیز تخلفات توسط 

سیستم مانتیورینک، شناســایی نقاط حادثه خیز، توقیف ۵۸ 
درصدی موتورســیکلت و خودرو نســبت به مدت مشابه سال 

گدشته از جمله خدمات پلیس راهور است.
وی تصریح کــرد: افزایش ۲۱ درصد پــاک گذاری و صدور 
گواهینامه، ۳۱ درصــد کاهش تصادفات منجر بــه فوت و ۱۱ 
درصد کاهــش وجرحی ۱۱ درصد و کنتــرل کاهش تصادفات 
که اســتان فارس در رده بالا قرار داشته اســت و تعداد کاهش 
مجروحان ۸ درصدی تصادفات رانندگی نسبت به مدت مشابه 

۲ ماه اخیر و نیز
اســتفاده از کمربندی ایمنی، عدم اســتفاده از تلفن همراه 
هنگام رانندگی، اســتفاده از کلاه ایمنی توســط راکبان موتور 
سیکلت، همکاری اصحاب رسانه درشناسایی نقاط حادثه خیز، 
فعال شــدن ۴۸۰ دوربین ثبت تخلفــات رانندگی، خودداری 
انعــکاس اخبار بدون پیام‌های هشــداری برای مــردم از دیگر 

فعالیت‌های پلیس راهور در ۲ ماه گذشته تاکنون است.

رئیس پلیس راهور اســتان فارس اضافه کرد: در آغاز ســال 
تحصیلی جدیــد تمامی نیروهــای پلیس راهــور جهت ایمن 
سازی و حفظ جان دانش آموزان بســیاری از فعالیت‌های خود 
را براساس ســاعت کار ادارات که در ۲ هفته نخست از ساعت ۸ 

صبح بامداد افزایش داده است.

رئیس دادگســتری اســتان فارس با تأکید بر ضرورت صیانت 
مستمر از حقوق شهروندی گفت: خدمت‌رسانی شایسته به مردم در 

صدر برنامه‌های دستگاه قضا در این استان قرار دارد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید صدرالله رجایی‌نسب در آیین 
تقدیر از قضات برتر اســتان که با حضور دادستان انتظامی قضات 
برگزار شد، با اشــاره به جایگاه رفیع قضاوت و مسئولیت سنگین 
این دستگاه در قبال جامعه تصریح کرد: اجرای دقیق آیین‌نامه‌ها، 
نظارت مســتمر بر عملکرد حوزه‌های قضایــی و صیانت از حقوق 

شهروندی در این استان با جدیت دنبال می‌شود.
وی با بیان اینکه حضور شخصیت‌های برجسته در استان فارس و 
سومین حرم اهل بیت)ع( انگیزه‌ای ارزشمند برای همکاران قضایی 
محسوب می‌شود، افزود: فرمایش پیامبر گرامی اسلام)ص( مبنی 
بر اینکه » کلکمْ راعٍ، وَ کلکمْ مَسْؤُولٌ عَنْ رَعِیتِهِ « سرلوحه فعالیت 
تمامی کارکنان دســتگاه قضاســت و قضات بیش از هر مجموعه 

دیگری مشمول این آموزه هستند.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان فارس اظهار کرد: دادسرای 
انتظامی قضات نمونه‌ای کامل از تحقق این فرمایش نبوی در عمل 
است و نقش بسزایی در صیانت از دســتگاه قضا و ارتقای سلامت 

اداری و قضایی ایفا می‌کند.
وی بیان کرد: اســتان فارس به عنوان بزرگترین حوزه قضایی 
کشور به لحاظ تعذاد جایگاه ویژه‌ای در خدمت‌رسانی به مردم دارد و 
مسئولیت‌های قضات این استان به دلیل گستردگی وظایف و تراکم 
بالای پرونده‌ها اهمیت دوچندان در کسب رضایتمندی مراجعان 

دارد.
رئیس شــورای قضایی استان فارس با اشــاره به ظرفیت بالای 
منابع انســانی اســتان فارس گفت: از مجموع ۷۲۷ قاضی فعال 
در اســتان فارس، ۷۵ نفر را  بانوان و ۱۳۰ نفر را  روحانیون تشکیل 
داده‌اند که هر یک این اقشــار با تلاش و تعهد مثال‌زدنی در مسیر 

تحقق عدالت گام برمی‌دارند.
وی افزود: بازرسی‌ها در اســتان فارس بر اســاس مواد ۳ و ۱۳ 
آیین‌نامه‌های مربوطــه به‌صورت کامل و دقیق انجام می‌شــود و 
این روند با هدف نظارت همه‌جانبه، صیانت از حقوق شــهروندی 
و ارتقای کارآمدی دســتگاه قضایی در اســتان ادامه دارد. رئیس 
کل دادگستری اســتان فارس بیان کرد: در جریان بازرسی‌ها در 
صورت مشــاهده نواقص یا ایرادات، زمینه رفع اشــکالات و بهبود 
عملکرد محور اصلی کار قرار دارد. وی با تأکید بر استمرار این روند 
گفت: بازرسی‌ها به‌طور منظم و مســتمر انجام می‌شود و علاوه بر 
جنبه نظارتی، زمینه‌ســاز ایجاد تعامل، هم‌افزایی و جو دوستانه 

میان همکاران نیز هست. رجایی‌نسب تصریح کرد: تعامل صمیمانه 
و همراه با همدلی میان قضــات و کارکنان، آثار بســیار مثبتی بر 
جای گذاشته و موجب شــده امور قضایی در مسیر مطلوب پیش 
برود و فرایند ارزشــیابی‌ها نیز با کیفیت بالا انجام شود. رئیس کل 
دادگســتری فارس ادامه داد: اســتان فارس همواره به‌عنوان مهد 
علم و اندیشه بخصوص در رشته حقوق شناخته می‌شود و بسیاری 
از قضات این استان از صاحب‌نظران برجسته کشور هستند که در 
حوزه‌های تخصصی ســرآمد به شــمار می‌آیند. وی تصریح کرد: 
تلاش همکاران قضایی در این اســتان چشــمگیر است و قضات 
فرهیخته با نقاط قوت برجســته و روحیه علمی و عملی ممتاز در 
مسیر خدمت‌رســانی حرکت می‌کنند. رجایی‌نسب همچنین با 
بیان اینکه همکاران قضایی در فارس با وجود حجم بالای پرونده‌ها 
با همت مضاعف وظایف خــود را انجام می‌دهند، اظهــار کرد: به 
حمدالله کوتاهی در امور مشــاهده نمی‌شــود و تلاش‌ها منجر به 
ارائه خدمات مطلوب به مردم شده اســت. رئیس کل دادگستری 
استان فارس یادآور شــد: تاکید رهبر معظم انقلاب بر قرار گرفتن 
اســتان فارس در قله‌های پیشــرفت و خدمت‌رسانی، مسئولیت 
دستگاه قضا در این اســتان را دوچندان کرده و همکاران با الهام از 
این رهنمودها مسیر خدمت شایســته را دنبال می‌کنند. وی  در 
پایان با تاکید بر ضرورت حفظ شأن والای قضاوت بیان کرد: قضاوت 
جایگاهی رفیع و مسئولیتی خطیر است و خدمت‌رسانی به مردم در 
این مسیر ارزشمندترین توشه برای قضات خواهد بود. در پایان این 
مراسم ضمن تقدیم کارنامه قضایی ۱۳۳ نفر از قضات برتر استان، از 

تلاش‌های مستمر آنان تجلیل شد.

محدثه ســاوری نژاد از گلســتان به گزارش از روابط عمومی 
آموزش و پرورش گلستان،جلســه دفاعیه رئیــس اداره حقوقی 
آموزش و پرورش استان گلســتان با حضور نمایندگان سازمان 
بهزیســتی، مدیرکل و نمایندگان دفتر حقوقی وزارت آموزش و 
پرورش در کمیته مستندســازی و تعیین بهره‌بردار نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد. محور این جلســه، تعیین مالکیت آموزش 
و پرورش اســتان گلســتان بر اردوگاه دانش‌آموزی توسکستان 

)نشاط( بود.
 این پرونده که از ســال ۱۳۶۰ در جریان بود، به دلیل اختلاف 
ملکی میان وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و وزارت آموزش و 
پرورش ایجاد شده بود و پیش‌تر ســند ده هکتاری اردوگاه‌های 
بهزیستی و آموزش و پرورش به نام سازمان بهزیستی صادر شده 

بود.
با پیگیری‌های مداوم و تأکید قدرت‌اله نظری، مدیرکل آموزش 
و پرورش گلســتان، پرونده در صدر اولویت‌هــای اداره حقوقی 
استان قرار گرفت. در جلسه کمیته مستندسازی، لوایح تقدیمی و 
دفاعیات حضوری نمایندگان آموزش و پرورش، به ویژه اسماعیل 
محمدی، رئیس اداره حقوقی اســتان گلستان، مورد بررسی قرار 
گرفت و کمیته مستندســازی رأی به تاییــد مالکیت آموزش و 

پرورش بر ۵ هکتار از عرصه اردوگاه نشاط داد.
بر اساس این رأی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان ثبت 
اسناد کشور موظف به صدور سند رسمی به نام آموزش و پرورش 

شدند.
قدرت‌اله نظری با اســتقبال از این تصمیم اعلام کرد: »قطعی 

شــدن مالکیت اردوگاه نشــاط، گامی مهم در جهت توســعه 
فعالیت‌های تربیتی و فرهنگی دانش‌آموزان استان و بهره‌برداری 

کامل آموزش و پرورش از این ظرفیت ملی است.«

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان فارس اعلام کرد:

اولویت پلیس راهور کاهش تصادف منجر به فوت

رئیس کل دادگستری استان فارس  تاکید کرد:

‌ضرورت صیانت مستمر از حقوق شهروندی‌

مالکیت اردوگاه دانش‌آموزی توسکستان )نشاط( به آموزش و پرورش گلستان قطعی شد
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طرح ارتقــای یک میلیون دســتگاه کولر آبی مشــترکان برق به 
 ،BLDC کولرهای پربازده بــا جایگزینی موتورهای نســل جدید
همزمان در ســاختمانهای وزارت نیرو و منازل کارکنان صنعت آب و 

برق اجرا می شود.
به گزارش بهار از ایرنا و بر اســاس مصوبه جلســه امور برق و انرژی 
وزارت نیرو، طرح ارتقای بازده کولرهای آبی مشترکان به تعداد تقریبی 
 BLDC یک میلیون دستگاه از طریق جایگزینی موتورهای پر بازده

اجرا می شود. در این جلسه مقرر شد طرح جایگزینی موتورهای نسل 
جدید کولرهای آبی، علاوه بر ســاختمانهای اداری و غیر اداری وزارت 
نیرو )اعم از شرکتهای مادر تخصصی، شــرکتهای تابعه، نیروگاهها، 
پستها و سایر اماکن وابسته(، در منازل مسکونی کارکنان صنعت آب 
و برق اجرا شود. چندی پیش علیرضا پرنده مطلق معاون فنی سازمان 
انرژیهــای تجدیدپذیر و بهرهوری برق )ســاتبا( درباره طرح تعویض 
کولرهای قدیمی گفته بود: جایگزین کردن موتورهای جدید کولر آبی 

با قدیمیها، صرفه جویی ۷۰ درصدی در مصرف برق را ممکن می کند و 
۱۵ تا ۲۰ درصد صرفهجویی در مصرف آب را نیز به دنبال دارد.وی ادامه 
داد: رفع کمبود برق و ناترازی فقط با افزایش تولید میســر نمی شود و 
باید به سمتی برویم که مصرف بهینه شود.معاون فنی ساتبا خاطرنشان 
کرد: یکی از روشــهای کاهش ناترازی که وزارت نیرو دنبال می کند، 
موضوع تعویــض موتورهای کم بــازده با موتورهای پربــازده بی.ال.

دی.سی است.    

 یک میلیون کولر قدیمی تعویض می شود

پویش »شهروند آگاه حافظ منابع 
آب« راه اندازی شد

مدیردفتر محیط زیســت و کیفیت منابع آب 
شرکت آب منطقه ای تهران گفت: پویش شهروند 
آگاه حافــظ منابــع آب با هدف تشــویق مردم به 
حفاظت از منابع آبی در شــرایط کم آبی راه اندازی 

شده است.
به گــزارش بهار حمید منصــوری در گفت و گو با 
ایرنا افزود: باتوجه به شرایط اقلیمی و مشکلات تامین 
آب شرب کلان شهر تهران، اســتفاده از ظرفیتهای 
مردمی و مشــارکت ســازمان های مردم نهاد برای 
صیانت از منابــع کنونی آب مورد تاکیــد قرار گرفت 
تا بتوانند مصرف بهینه آب را بین اقشــار مختلف به 
صورت گفتمــان واحد و با رویکــردی صحیح دنبال 
کنند. وی خاطر نشان کرد: پویش شهروند آگاه حافظ 
آب مردادماه امســال تنها برای حفاظت از سد لتیان 
راه اندازی شده بود اما با توجه به بروز کم آبی در کلان 
شهر تهران این پویش از هفته گذشته برای کل منابع 
آبی تهران ران شده است. مدیر دفتر محیط زیست و 
کیفیت منابع آب شرکت آب منطقهای تهران، هدف 
این پویش را اطلاع رسانی به اقشــار مختلف مردم و 
رگزاری نشست های هم اندیشــی برای ایجاد یک  ب
گفتمان و رویکرد جدید مــردم محور در حفظ منابع 
آب برشــمرد و گفت: انتظار می رود با همراهی مردم 
از شــرایط ســخت کم آبی گذر کنیم. وی با یادآوری 
اینکه در این پویش مشارکت ذینفعان و بهره برداران 
حوزه منابع آبی نیز دیده شده است، ادامه داد: شرایط 
بحرانی آب تهران در تابستان امسال از طریق مدیریت 
مخازن سدهای پنجگانه مدیریت شد و انتظار می رود 
با کاهش دما و به دنبال آن کاسته شدن از مصارف آبی، 
مشکل خاصی در تامین آب پیش نیاید.منصوری ابزار 
امیدواری کرد که با وقوع بارش های مناسب در سال 
آبی جدید در ســطح نرمال و مصرف بهینه از ســوی 

مردم، بتوان از شرایط سخت آبی گذر کرد.

معاون راهبری تولید شرکت برق 
حرارتی خبر داد:

آغاز تعمیر نیروگاه های حرارتی 
برای تامین برق تابستان سال آینده

معاون راهبری تولید شــرکت برق حرارتی از آغاز 
فصل جدید تعمیــرات نیروگاههای حرارتی خبر داد 
و گفت: این فصل از نیمه دوم شهریور ماه امسال آغاز 
شده است و تا خردادســال آینده ادامه خواهد داشت. 
به گزارش بهار از ایرنا از شــرکت بــرق حرارتی، ناصر 
اسکندری اظهار داشت: دوره تعمیراتی گذشته که تا 
خرداد ماه امسال ادامه داشت، همه اقدامات تعمیراتی 
این نیروگاهها به صورت مطلوب انجام شــد و بیش از 
۱۰۲ هزار مگاوات در این دوره تعمیرات انجام شد به 
گونه ای که این گروه از نیروگاهها در فصل گرم ســال 
آمده تامین برق بودند. وی با بیان اینکــه با آغاز دوره 
عمیراتی نیروگاههای حرارتی بیــش از ۱۱۰ هزار  ت
مگاوات فعالیتهای تعمیراتی برای تمام نیروگاههای 
دولتی و خصوصی کشــور انجام خواهد شــد، ابراز 
امیدواری کرد که با تامین به موقع منابع کافی و قطعات 
مورد نیاز همانند سال گذشته، این تعمیرات به موقع 
انجام شــود تا بتوان هم برای زمســتان پیشرو و هم 
برای تابستان گرم ســال آینده آمادگی لازم را داشت 
و این نیروگاهها بتوانند با آمادگــی بالای ۹۸ درصد 
در اختیار شــبکه قرار گیرند. به گزارش ایرنا، نیروگاه 
های حرارتی شامل انواع نیروگاههای گازی، بخاری 
و ســیکل ترکیبی نقش مهمی در تامین برق دارند؛ 
در حال حاضر ۶۲۹ واحد تولید برق حرارتی در ۱۴۵ 
نیروگاه کشور وظیفه تامین ۹۴ درصد انرژی موردنیاز 

مشترکان سراسر کشور را بر عهده دارند.

خبر

خبر

۶۴ درصد سدهای کشور خالی 
است

خروجی سدها با ۳۰ میلیارد و ۱۷۰ میلیون متر 
مکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۲۳ درصدی 
نسبت به سال گذشــته را نشان میدهد همچنین 
حجم پرشــدگی سدهای کشــور ۳۶ درصد و ۶۴ 

درصد مخازن سدها خالی است.
به گزارش بهار از مهر، آخرین هفته ســال آبی را 
پشت سر می گذاریموشــرایط آبی کشور، شرایط 
مطلوبی نیســت به طوری که از ابتدای ســال آبی 
)مهرماه( تا پانزدهم شــهریور ماه میــزان ورودی 
مخازن کل معــادل ۲۴ میلیــارد و ۶۳۰ میلیون 
مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه 
سال گذشته این عدد به ۴۲ میلیارد و ۳۱۰ میلیون 
مترمکعب رســید که نشــان دهنده کاهش ۴۲ 

درصدی ورودی سدها است.
خروجی سدها با ۳۰ میلیارد و ۱۷۰ میلیون متر 
مکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۲۳ درصدی 
را نشان میدهد زیرا در مدت زمان مشابه خروجی 
ســدها به ۲۹ میلیــارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب 

میرسید.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۸ میلیارد ۸۳۰ 
میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به 
سال قبل که عددی معادل ۲۵ میلیارد مترمکعب 

بوده که نشان دهنده کاهش ۲۵ درصدی است.
همچنین حجم پرشدگی ســدهای کشور ۳۶ 

درصد و ۶۴ درصد مخازن سدها خالی است.
کدام سدها وضعیت نامطلوبی دارند؟

بررسی موجودی سدهای کشور نشان میدهد 
ســدهایی نظیر سدهای اســتان تهران، خراسان 
رضوی، قم، آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، گلســتان، خراســان جنوبی، زنجان، 
کرمان، فــارس و مرکزی در وضعیــت نامطلوبی 
قرار دارند. همچنین ارتفاع کل ریزشــهای جوی 
کشور از ابتدای سال تا پانزدهم شهریور ماه معادل 
۱۵۰ میلیمتر بوده است این مقدار بارندگی نسبت 
ه میانگین دورههای مشــابه درازمدت )۲۴۷.۴  ب
میلیمتر (۳۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 
ســال آبی گذشــته )۲۵۱.۵ میلیمتر( ۴۰ درصد 
کاهش را نشــان میدهد. همچنیــن بارندگی در 
استانهای سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر 
و خوزستان بدترین وضعیت بارندگی نسبت به سال 
گذشته نشان میدهند و تنها استان گیلان وضعیت 

نرمال بارندگی را داشته است.

 تهرانیها فقط ۲۷۰ میلیون متر 
مکعب ذخیره آبی دارند/ سد 

لار در آستانه خشک شدن
مجموع حجم آب موجود در ســدهای کشــور 
۱۸.۸۳ میلیارد متر مکعب است که نسبت به سال 

قبل ۲۵ درصد کمتر است.
به گــزارش بهار از ایلنــا، بنا بر آخریــن آمار از 
موجودی مخازن ســدهای کشــور؛ ورودی آب 
به ســدها از ابتدای ســال آبی تا ۲۹ شــهریور ماه  
۲۴.۶۳ میلیارد متر مکعب اســت که در مقایســه 
با رقم ۴۲.۳۱ میلیارد متر مکعب ســال گذشــته  
۴۲ درصد کاهش یافته است. تا ۲۹ شهریور ۳.۱۷ 
میلیارد متر مکعب نیز از ســدها آب خارج شده که 
نسبت به سال گذشته ۲۳ درصد کمتر بوده است.  
مجموع حجم آب موجود در سدهای کشور ۱۸.۸۳ 
میلیارد متر مکعب است که  نســبت به سال قبل 
۲۵ درصد کمتر اســت.   این گزارش حاکی است 
پرشدگی سدهای کشــور در کل ۳۶ درصد است. 
بر پایه آخرین گزارشــها از وضعیت سدهای تهران 
و البرز؛ سد امیرکبیر تا ۲۹ شهریور ماه ۳۰ میلیون 
متر مکعب آب در خود ذخیــره کرده که ۱۷ درصد  
پرشدگی را نشــان میدهد و نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۷۳ درصد کاهش یافته است. سد لار 
با  ۲۴ میلیون متر مکعب آب  تنها ۳ درصد پرشدگی 
دارد و ۴۳ دصد نسبت به سال گذشته آب کمتری 
در خود جای داده است. موجودی سد طالقان ۱۷۵ 
میلیون متر مکعب اســت که ۳۴ درصد نسبت به 
پارســال کمتر بوده و ۴۲ درصد پرشدگی دارد. در 
سامانه شرق لتیان-ماملو نیز با ۱۳ پرشدگی تنها ۴۱ 
میلیون متر مکعب آب دارد که ۴۸ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته منفی است. در حال حاضر 
وضعیت آب در تهران  یکی از چالشــهای مهم این 
کلانشهر محسوب میشود. با توجه به رشد جمعیت 
و افزایش تقاضای آب، منابع آبی تهران تحت فشار 
زیادی قرار دارند. به طوری که سدهای مهمی مانند 
سد لتیان، سد امیرکبیر و سد لار که نقش کلیدی 
در تأمین آب این شهر دارند  بدلیل کاهش بارشها 
و خشکســالیهای مکرر روزهای خوبی را ســپری 
نمیکنند و آبخونها نیز به دلیل برداشت زیاد  اوضاع 
نابسامان و شــکنندهای را دارند، اکنون کمآبی در 
کلانشهر تهران به یک مشــکل جدی تبدیل شده 

است.

مدیر سابق بینال  ملل شرکت نفت ایران:
سرمایه گذاری در میادین مشترک هرچه زودتر انجام شود 

مدیر ســابق بینالملل شــرکت نفت ایران 
گفت:اگــر در میادین داخلی ســرمایهگذاری 
نمیکنیم باید با اولویت ویژه شــرایطی را فراهم 
کنیم که بتوانیم ســرمایه گــذاری درمیادین 

مشترک را هر چه زودتر آغاز کنیم.
به گزارش بهار محســن قمصری مدیر سابق 
بینالملل شرکت نفت ایران و کارشناس انرژی در 
گفتگو با مهر در رابطه با توسعه میادین مشترک 
نفت و گاز گفــت: میادین نفت و گاز پشــتوانه 
تولیدات ملی به شمار می آیند و باید بتوانیم در 
میادین نفت و گاز در دو جهت ســرمایه گذاری 
کنیم یکی حفظ تولیدات فعلی و دیگری افزایش 
تولید اســت. ایران به عنوان کشوری که صاحب 
منابع عظیم نفتی باید بتواند نقش خودش را در 

بازارهای نفتی حفظ کند.
وی ادامه داد: با وجود آنکه شــرایط تحریمی 
وجود دارد ولی باید بتوانیم در این بخش سرمایه 
گذاری انجام دهیم تا به دو هدف حفظ ســطح 
تولید و دیگری به اهدافی که تعیین شده به لحاظ 
کیفیت و کمیت تولید بتوانیم برسیم که سرمایه 
گذاری لازمه هر دو هدف است به همین دلیل ما 
اید بتوانیم سرمایههای لازم را جذب کنیم که  ب
ممکن است از طریق ســرمایههای داخلی یا از 

طریق سرمایههای خارجی باشد.
سرمایه گذاری در میادین مشترک باید 

جذاب شود
این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه قراردادها 
باید بــه گونهای باشــد که برای ســرمایه گذار 
جذابیت ایجاد کند تاکید کــرد: قراردادها باید 
جذابیت لازم را برای سرمایه گذار داشته باشند تا 

سرمایه گذار ترغیب به ســرمایه گذاری در این 
بخش شود همچنین باید در زمینه مصونیتهای 
سیاســی هم باید به گونهای عمل کنیم که این 
تشویق برای ســرمایه گذار وجود داشته باشد تا 

سرمایههای خود را در کشور ما به کار گیرد.
قمصری با اشــاره به اینکه میادین مشترک 
موضوع حساســتری نســبت بــه میادین غیر 
مشترک دارند، گفت: در میادین مشترک با توجه 
به اینکه با کشورهای همسایه اشتراک داریم اگر 
ما در ســرمایه گذاری عقب بیفتیم کشورهای 
همسایه از ما پیشــی میگیرند و به ازای هر روز 
تأخیر سرمایههای ملی ما میتواند به کشور خود 

جذب کنند و ببرند.
به گفتــه وی در مورد ســرمایه گــذاری و 

قراردادهای مشارکتی بین این میادین و میادین 
داخلی باید تفاوتهایی را در نظر بگیریم ابتدا باید 
مسائل سیاسی را لحاظ کنیم تا بتوانیم این منابع 

ملی را حفظ کنیم.
ای همسایه علاقه چندانی به  وره ش ک

سرمایه گذاری مشارکتی ندارند
این کارشناس انرژی تاکید کرد: زمانی که از 
میدان مشــترک صحبت میکنیم؛ کشوری که 
در میدانی با ما شــراکت دارد علاقه چندانی به 
این ندارد که در میدانی که خود میتواند سرمایه 
گذاری و بهره برداری کند به صورت مشــارکتی 
فعالیت کنــد. به همیــن دلیل باید بــه دنبال 
کشورها و شرکتهایی رویم که شرکتهای نفتی 
برای سرمایه گذاری دارند و منابع ملی برایشان 

اهمیت چندانی ندارد.
وی ادامه داد: البته نمیتوان منکر این مساله 
شــد که کشــورهای همســایه که در برخی از 
مخازن با ما اشتراک دارند ممکن است علاقمند 
به سرمایه گذاری مشارکتی باشند که این مساله 
هم تحتالشعاع مسائل سیاسی قرار میگیرد و اگر 
ما بتوانیم به نوعی پیش رویم که این کشورها را 
جذب کنیم امکان فعالیت مشارکتی در میادین 

مشترک نیز وجود دارد.
قمصری با اشــاره به قرارداد ۲۵ ســاله ایران 
و چین تاکید کرد: با توجه به اینکه ما در شرایط 
تحریمی هستیم و از تکنولوژیهای غربی محروم 
هستیم و دسترسی به تکنولوژی نداریم، به ناچار 
باید با چینیها به سازش مناسبی برسیم که منافع 
طرفین حفظ شود و از امکانات آنها استفاده کنیم.

این کارشــناس انرژی ادامه داد: هر کشوری 
ابتدا به دنبــال منافع ملی خود هســتند و اگر 
منافعشان ایجاب کند در کشور ما سرمایه گذاری 
میکنند و این مساله بستگی به شرایطی دارد که 
ما بتوانیم با آنها به توافق برسیم یا خیر که با توجه 

به شرایط موجود چاره دیگری نداریم.
قمصری در خاتمه تاکید کرد: توسعه میادین 
مشترک امری الزام آور اســت زیرا اگر ما یک روز 
تولید نکنیم طرف مقابل ســهم ما را برداشــت 
میکند به همین دلیل اهمیت بسیار زیادی دارد 
و شــاید بگوییم از نان شــب واجبتر است و باید 
حتماً ما این کار انجام دهیم اگر در میادین داخلی 
سرمایهگذاری نمیکنیم با اولویت ویژه شرایطی 
را فراهم کنیم که بتوانیم سرمایه گذاری را هر چه 

زودتر در میادین مشترک انجام دهیم.

کارشناســان حوزه انرژی با بیان اینکه صادرات نفت ایران به 
بنبست نمیخورد؛ متعقدند: ما دو برابر جنگهای جهانی اول و دوم 
در شرایط تحریم به سر بردهایم، مکانیسم ماشه نیز شرایط نفت را 

بدتر از آنچه که امروز هست؛ نخواهد کرد.
به گزارش بهار علی بختیار در گفتوگو بــا ایلنا، درباره اجرایی 
شدن مکانیسم ماشــه و آینده صنعت نفت ایران اظهار داشت: در 
شرایطی که احتمال اعمال مکانیسم ماشه علیه کشور وجود دارد 
به نظر میرسد اولین اقدام باید این باشد که رئیسجمهور موضوع 

صادقانه  را با مردم در میان گذاشته و شرایط را تشریح کند.
وی افزود: تحریمهای سازمان ملل تحریمهایی است که قبل از 
برجام بر ایران اعمال شده بود. ۶ قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل در رابطه با ایران وضع شــده بود، اثرات این تحریمها بیش از 
آنچه در اقتصاد و بازار و کســب و کار و نفت تاثیر داشــته باشد اثر 
سیاسی دارد و در این بین سخنان رئیســجمهور در حوزه اتخاذ 
راهکارها، تدابیر و  ایجاد تعادل در بازار و جلوگیری از آســیب به 

معیشت مردم میتواند اوضاع اقتصاد را بهتر کند.
 عضو مجمع نمایندگان ادوار مجلس در ادامه تصریح کرد: بعد 
از برجام مذاکرات با ۱+۵ و اروپا و و مذاکرات دوجانبه و سهجانبه 
انجام شد و اروپا نتوانســت به ما کمک کند، روسیه و چین هم در 
رفع تحریمها علیه ایران چندان موثــر نبودند. به عبارت دیگر در 
مذاکرات برجام هم وقتی با امریکا مذاکره نکردیم؛ نتوانستیم به 
نتیجه مطلوب برسیم. در رابطه با حفظ برجام نیز زمانی که ترامپ 
از این قطعنامه خارج شد اروپا رویکرد انفعلالی داشت اگر نداشتند 
هم امکان نداشت بتوانند کاری انجام دهند. یعنی از دست اروپای 
بدون امریکا کاری ســاخته نیســت و این واقعیتی که در حوزه 
دیپلماسی و بینالملل باید در نظر داشته باشیم. نتیجه اینکه اگر 
مجددا بخواهیم با اروپای بدون امریکا برای رفع تحریم و گشایش 

اقتصادی به تنیجه برسیم؛ اشتباه است.
وی تاکید کرد: دســتگاه سیاست خارجی کشــور باید اقدام 

جدیتــری را در این زمینــه اتخاذ کند و بــا جهتگیری جدیدی 
کار را جلو ببرد، این وضعیت نشــان داد که نــه مذاکره با آژانس و 
نه مذاکــرات دوجانبه و چندجانبه با اروپــا تاثیری در جلوگیری 
از اعمال مکانیزم ماشــه نداشته اســت، باید راهکار جدیدی در 
سیاست خارجه برای شــرایط اقتصادی که تحت تحریم است، 

اتخاذ کنیم.
بختیار خاطرنشــان کرد: ما بارها اعلام کردیم دنبال ســاح 
هستهای نیســتیم، تفاوت ما با کرهشــمالی این است که ما هم 
اجازه راســتیآزمایی دادیم و هم اعلام رســمی کردیم که دنبال 
سلاح هستهای نیستیم، اما تحت شدیدترین تحریمهای امریکا 
و  شورای امنیت ســازمان ملل قرار گرفتیم و ۲۲ سال به اندازه دو 
برابر جنگ جهانی اول و دوم تحت تحریم قرار گرفتیم باید تدبیر 

جدیدی اتخاذ کنیم.
وی گفت: تحریمهای ســازمان ملل ســختتر از تحریم افک 
و امریکا نیســت که  اختلال جدی در صادرات نفــت ایران ایجاد 
کند، ما اکنون هم در حوزه  فــروش و حمل و نقل  نفت خام تحت 
تحریم شدید هستیم، اکثر بازارها از دســت رفتهاند و  با شرایط 
جدیدی مواجه نمیشــویم. اما در عین حال در نظر داشته باشیم 
که  اینگونه تصور نشود که با اعمال تخفیف بیشتر برای فروش نفت 
گشایش ایجاد کنیم چراکه این اوضاع از دست دادن منافع کشور 
است، باید راهکار اساســی برای فروش و صادرات انتخاب کنیم، 

راهکارهایی برای خروج از بنبست، 
فروش و صادرات نفت اتخاذ شود 
و در حوزه بانکــی و بیمه و حمل و 
نقل است  اوضاع را بهبود دهیم. نه 
اینکه برای فروش بیشــتر تخیف 

بیشتری اعمال کنیم.
محمــود خاقانی نیــز در این 
رابطــه به ایلنــا گفت: مشــکل 
اساســی در بازگشــت تحریــم 
ســازمان ملل که در دولت نهم و 
دهم به کاغذپاره شهرت یافت در 
داخل کشور نیز است، ما در طول 
ســالهای بعد از ۹۶ تا امروز وضع 
غیرتحریمی نداشــتهایم و حتی 
گاهی شــرایط از تحریم سازمان 

ملل هم سختتر بوده است.
وی افزود: اکنون زمان آن است 
که مردم از واقعیات آگاه باشــند 

چراکه در جنگ ۱۲ روزه هم  مردم بودند که کشور را حفظ کردند.
این کارشناس حوزه انرژی گفت: ممکن است  در دریاهای آزاد 
و روی تردد کشتی و نفتکشها فشار وارد شــود و با مشکل مواجه 
شــویم، در واقع کالاهایی که از مبدا و یا به مقصــد ایران  در تردد 
باشند با مشکل مواجه شوند. ما در عین حال در نظر داشت باشیم 
مســیر دیپلماســی هنوز باز اســت  و ما باید از فرصت باقیمانده 

استفاده کنیم.
وی تاثیر اسنپبک بر صادرات نفت را بیتاثیر خواند و خاطرنشان 
کرد: چین و هند به نفت ارزان ایران نیاز دارند، امریکا هم نرخ بهره 
پول را کاهش داد بــا این تصور که تورم رو به افزایش نیســت اگر 
بهای  نفت در امریکا رو به افزایش برود  تورم بیشتر میشود،  ژاپن 
نیز همین  اوضاع را دارد، با توجه به ایــن موضوعات نفت ایران از 
بازار حذف نخواهد شــد چون مصرفکنندگان بزرگ به نفت زیاد 

نیاز دارند.
خاقانی بیان کرد: کشــورهای واردکننــده بزرگ روی قیمت 
نفت بین ۶۰ تا ۷۰ دلار توافق کرده و ســعی دارند کــه نرخ را در 
همین ســطح نگه دارند  به طوری که  اگر تهدید تحریم بیشــتر 
روسیه را هم داشته باشیم قیمتها افزایش پیدا نمیکند زیرا به نفع 
چین و امریکا نیســت، بنابراین نفت خام ارزان ایران با توافق این 
کشورها وارد بازار خواهد شــد، چراکه مکانیسم عرضه و تقاضا بر 

این شرایط استوار است.

علی بختیار ؛کارشناس حوزه انرژی:

نفت ایران به بن بست نمیرسد



فرهنگ و هنر

نمایش و نقد فیلم »ناتوردشت« 
در فرهنگسرای ارسباران

فیلم ســینمایی »ناتوردشــت« به کارگردانی 
ســید محمدرضــا خردمنــدان و تهیهکنندگی 
مهدی فرجی یکشنبه ۳۰ شــهریور ماه ۱۴۰۴ در 
فرهنگســرای ارســباران اکران و پس از آن نقد و 

بررسی میشود.
به گــزارش بهــار ازایلنــا ، فیلم ســینمایی 
»ناتوردشت« ساختهی سید محمدرضا خردمندان 
در ژانر درام، اجتماعی و خانوادگی در فرهنگسرای 
ارسباران اکران و پس از آن با حضور سید محمدرضا 
خردمندان )نویسنده و کارگردان(، حمید اکبری 
خامنه )نویسنده(، کورش جاهد )مدرس سینما( 
و جمعی دیگر از عوامل فیلم نقد و بررسی میشود. 
»ناتوردشت« در چهل و ســومین جشنواره فیلم 
فجر نامزد دریافت ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد برای میرســعید مولویان شــد 
علاقمندان برای حضور در ششــصد و شــصت و 
پنجمین نشست باشــگاه فیلم تهران میتوانند به 
فرهنگسرای ارســباران واقع در خیابان شریعتی 
بالاتر از پل سیدخندان، خیابان جلفا مراجعه کنند 
و یا با شمارههای ۲۰.۲۲۸۷۲۸۱۸ تماس بگیرند. 
همچنین برای رزرو صندلی نیز میتوانند به صفحه 
فرهنگسرای ارســباران و یا بخش فیلم ایرانی در 

سایت سینماتیکت مراجعه کنند.

 اهدای ۴١ مجموعۀ تازه به 
کتابخانۀ مرکز دائرة‎المعارف 

بزرگ اسلامی
در پی انتشــار نخســتین مجلدّ دائرة‎المعارف 
بزرگ اسلامی در سال ١٣۶٧، نزدیک به دویستتن 
از فرهیختگان به شکرانۀ آغاز این جنبش فرهنگی، 
کتابخانههای ارزشــمند اختصاصی خود را به این 

مرکز اهدا کردند.
به گزارش بهار ازایلنا ، بدینسان گنجینۀ بزرگی 
در حدود ١٨٠ مجموعه گرد آمد و طی این ســالها 
برای تدوین دائرةالمعارف بزرگ اسلامی و دیگر آثار 
علمی مرکز مورد استفاده قرار گرفتند و بسیاری از 
پژوهشــگران داخلی و خارجی از آنها بهره برده و 
میبرند. فهرست مجموعههای اهدایی، مشخصات 
گنجینهها و گزارش احوال اهداکننــدگان در دو 
مجلد با عنوان »کتابخانهها و گنجینه‌‎های اهدایی 
به مرکــز دائرة‎المعــارف بزرگ اســامی )مرکز 
پژوهشهای ایرانی و اســامی(« انتشار یافت. پس 
از چاپ این اثــر، ۴١ گنجینۀ اختصاصی کوچک و 
بزرگ از سوی دانشمندان و خاندانهای فرهیختۀ 
و فرهنگی کشــور و در مجموع ۵٢هزار و ٨۶ جلد 

کتاب به این مرکز اهدا شدند .

 برپایی نمایشگاه »عکس ۱۲ روز 
 ایران« با هدف مسابقه 

نبوده است
داوود عامری رئیــس کل مجمــع جهانی صلح 
اســامی از هدف برگزاری نمایشگاه عکس »۱۲ روز 

ایران« سخن گفت.
به گزارش بهــار ازایلنا داوود عامــری رئیس کل 
مجمع جهانی صلح اســامی بیان کرد: نمایشــگاه 
»عکس ۱۲ روز ایران« تلاش میکند روایتی مستند و 
هنری از دوازده روز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
و آمریکا علیه ایران داشته باشــد و دفاع مقدس ملت 
ایران را تصویرسازی میکند. تلاش جدیای شده است 
و هنرمندان عکاس کشور، ســازمان های فرهنگی و 
رسانهای در این زمینه مشارکت کردند؛ خوشبختانه 
با استقبال خوبی همراه شــدیم.  وی ادامه داد: البته 
همزمان با برگزاری اختتامیه نمایشگاه« عکس ۱۲ روز 
ایران« برنامه ریزی میشود که همزمان در کشورهای 
مختلف جهان این نمایشــگاه بتواند برپا شــود. این 
نمایشــگاه که با محوریت نقض حقــوق بینالملل، 
حقوق بشر دوستانه، زندگی در جنگ، قربانیان جنگ 
و مشارکت و همبســتگی اجتماعی برگزار میشود تا 
بتواند گوشه ای از این روایت مستند را به تصویر بکشد 

و بتواند روایت صادقانهای از این جنگ ارائه کند.
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»بختک« به نوفللوشاتو رسید
نمایش »بختک« کار مشــترک حمید لردان و 
آرمین اشــتری در عمارت نوفللوشاتو روی صحنه 

میرود.
به گزارش بهــار از مهر، نمایــش »بختک« به 
نویسندگی آرمین اشــتری و کارگردانی مشترک 
حمید لردان و آرمین اشتری از نیمه مهر در عمارت 
نوفل لوشاتو اجرا میشود. این اثر نمایشی که اولین 
تجربه کارگردانی حرفهای ایــن ۲ هنرمند جوان 
تئاتر محسوب میشود، در قالب یک درام روانشناسی 
روایت شده و برشی از زندگی هنرمندی آهنگساز 
است که درگیر مشکلاتی در زندگی شخصی خود 
شده و توان ســاخت آهنگ جدید را ندارد. علیرضا 
یکخواه، نوشــین متقی، محمدمهدی حیدری،  ن
فرزانه پروین، منا عبدلی، ســاغر صفائی و آرمین 
اشــتری ترکیب بازیگران این نمایش را تشــکیل 

میدهند.
بلیت فروشی این نمایش از سوم مهر در سامانه 

تیوال آغاز میشود.

اسامی فیلمهای بخش پویانمایی 
ملی جشنواره فیلم کوتاه تهران 

اعلام شد
اسامی فیلمهای پویانمایی بخش مسابقه ملی 
چهل و دومین جشــنواره بینالمللی فیلم کوتاه 

تهران اعلام شد.
ه گزارش بهار ازایلنا بر اســاس گاهشــمار،  ب
اسامی فیلمهای پذیرفته شده در بخش پویانمایی 
مسابقه ملی این دوره از جشنواره به شرح زیر اعلام 

شد:
۱ـ ایستاده بر آستانه/ ایمان ابیلی/ تهران، ۲ـ بر 
فراز ابرها/ مهدی بــرق زدگان / همدان، ۳ـ بی ام و 
۲۰۰۲/ میرعلی حسینی اصلی / تهران، ۴ـ تیمچه 
اســاطیر/ فاطمه جعفری و فریبــا کوهنجانی/ 
 ـچاوک/ هژیر اســعدی/ ســنندج  اصفهــان، ۵
)راه یافته مســتقیم از هفتاد و یکمین جشنواره 
 ـســهند(، ۶ـ  منطقهای ســینمای جوان تبریز 
چینی گل سرخی/ روزبه شمشــیری/ تهران، ۷ـ  
داســتان دژبان/ محبوبه لکهائی و مریم لکهائی/ 
تهران، ۸ ـ داستانی برای محسن/ مجتبی ترکی/ 
تهران، ۹ـ در ســتایش یک رنگ/ مسعود قدسیه/ 
تهران، ۱۰ـ در واپسین سالیان عمر/ میناسادات 
آیتاللهی/ قم، ۱۱ـ سگ/ سوگند وطنخواه/ ساری،  
۱۲ـ  سیگار/ علی اصغر باقرزاد/ ارومیه، ۱۳ـ شال 
 ـقفس/  سرخ/ مقداد جعفرزاده/ محمودآباد، ۱۴ 
 ـمرغسانان/ سارا  حمیده متولیزاده/ اصفهان، ۱۵
علیمرادی/ اصفهان، ۱۶ـ ممنونم دکتر فارســی/ 
 ـنی/ مانا مستاجر  ســمانه شــجاعی/ تهران، ۱۷
 ـهدیهای برای فردا/ علیرضا  حقیقی/ تهران، ۱۸
 ـوزن مقدس/ فرنوش  پورشــکوری/ تهران، ۱۹
عابدی و نگاه فردیار/ تهران، ۲۰ـ یک داستان سیاه 

و سفید/ محمدمهدی قاضیزاده/ تهران.

»بامداد خمار« سریال جدید 
نرگس آبیار در نمایش خانگی

ســریال »بامداد خمــار« که اقتباســی از 
رمان پرفــروش و شناختهشــدهی فتانه حاج 
سیدجوادی اســت، در پلتفرم شیدا به نمایش 
درمیآید. این داســتان با نگاه نرگس آبیار رنگ 
تصویر به خود گرفته اســت. به گــزارش بهار 
ازایلنا ، در این ســریال، گروهــی از بازیگران 
ســینما و تلویزیون حضور دارند؛ رضا کیانیان، 
گلاب آدینه، علی مصفا، احترام برومند، ترلان 
پروانه، نویــد پورفرج، لاله اســکندری، گلاره 
عباسی، حمید صفت، مرجانه گلچین، بهنوش 
بختیاری و بهناز جعفری همگــی در کنار هم 
روایتی دراماتیک از عشق و سرنوشت را پیش 
چشــم مخاطب خواهند گذاشت. بامداد خمار 
با ترکیب عوامل و بازی درخشــان چهرههای 
شــاخص، یکــی از مهمترین تولیدات ســال 
جاری شــیدا به شــمار میرود و تماشــاگران 
میتوانند این ســریال را از مهرماه، تنها در این 

پلتفرم دنبال کنند.
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کارگردان انیمیشــن »محیا« درباره دیالوگ 
نداشتن این انیمیشن گفت: در دنیای انیمیش 
بهتر اســت تصاویر گویا باشند، با مخاطب حرف 
بزننــد و قصه و روابــط را پیش ببرنــد. دیالوگ 
نداشتن یک اثر، میتواند حالتی جهان شمول به 

آن بدهد.
به گزارش بهــار امیر فیضی تهیــه کننده و 
کارگردان انیمیشن »محیا« از محصولات مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی در 
گفت وگو با ایلنا، درباره ایده ساخت این انیمیشن 
بیان کرد: موضوع این انیمیشن کودکان و جنگ 
اســت؛ به اعتقاد من جنگ همیشه به کودکان و 
طبیعت آسیب می رساند، کودکان و طبیعت پاک 
و بیگناه هستند و هیچ سنخیتی با روابط و دنیای 
بزرگسالان ندارند، ولی وقتی جنگ اتفاق بیفتد 
هم کودکان و هم طبیعت گرفتار آن می شــوند. 
این قصه را به ســرزمین خاصی اختصاص نداده 
ام. هویت این انیمیشن به کودکانی برمی گردد 
که در هر جای دنیا ممکن است ناخواسته درگیر 

جنگ شوند.
کارگردان انیمیشــن »محیــا« درخصوص 
دیالوگ نداشتن این انیمیشن گفت: دوست دارم 
فیلمم در همه جای دنیا دیده شود؛ مسلماً فیلمی 
که تصویری باشد و کمتر دیالوگ داشته باشد یا 
دیالوگی نداشته باشد، هویت سرزمینی خاصی 
پیدا  نمی کند و به راحتی مــی تواند پیام خود را 
منتقل کند. درک پیام و ارتباط با قصه به آسانی 
صورت می گیرد. در دنیای انیمیشــن هم بهتر 
است تصاویر گویا باشند، با مخاطب حرف بزنند 
و قصه و روابط را پیش ببرند. دیالوگ نداشتن یک 

اثر، می تواند حالتی جهان شمولی به آن بدهد.
فیضی با تأکید بر اینکه مدت زمان انیمیشن 
»محیــا« ۱۱ دقیقه اســت، ادامــه داد:  قدرت 

تأثیرگذاری در کارهای کوتاه از بسیاری جهات 
خیلی بیشتر است، مخصوصاً در جامعه امروزی 
که مردم صبر کمتری برای دیدن یک فیلم دارند 
و بیشــتر از چند دقیقه، حوصلــه دیدن فیلمی 
را ندارند. قطعاً آینده سینما متعلق به فیلم های 
کوتاه است. امیدوارم این انیمیشن ۱۱ دقیقه ای 

تأثیر خودش را بر مخاطب بگذارد.
وی دربــاره نمایــش ایــن انیمیشــن در 
ســیوهفتمین جشــنواره بینالمللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان تشــریح کــرد: دیدن فیلم 
های جشنواره در کنار بچه ها خیلی لذتبخش و 
جذاب است. امیدوارم بچه ها بتوانند با انیمیشن 
»محیا« ارتباط برقرار کنند. در سالهای گذشته 
اشتیاق کارگردانها برای فرستادن فیلمهایشان 
به جشنواره فیلمهای کودکان و نوجوانان خیلی 
بیشــتر بود، امید دارم مجدداً آن اشتیاق و نشاط 
چه نزد فیلمســازها و چه مخاطبان به این حوزه 
برگردد. ارتباط برقرار کردن بچه ها با فیلم برای 

من موهبت الهی است.
کارگردان فیلم »جوجــه اردک من« تصریح 
کرد: انیمیشن »محیا« یک قطعه از یک مجموعه 
هفت قصه ای اســت؛ یعنی هفت قصه در هفت 
موقعیت مکانی متنوع و در حاشــیه و یا در میانه 
جنگ. امیدوارم این جشنواره پلی باشد که بتوانم 
شش قسمت باقیمانده را هم بسازم، این فیلم ها 
بدون کلام و با تکنیک استاپموشــنی هستند و 
تمام تلاشم این است که این مجموعه هفت قصه 
ای جذابیت های خودش را از لحاظ بصری برای 

مخاطب داشته باشد.
این کارگردان انیمیشن درباره بازخوردهای 
انیمیشــن »محیا« توضیح داد: فعلًا که فیلم به 
نمایش عمومی در نیامده، تلاش کردم فیلم برای 

مخاطب تأثیرگذار باشد.
فیضی درخصوص روند انیمیشــن ســازی 
در ایران گفت: ما در زمینه انیمیشــن اساتید و 
پیشروانی داشتیم که کارهای بسیار خاص و نابی 

ســاخته اند و به نوعی به سمت یک مکتب پیش 
رفتهاند. اما متأســفانه امروزه همه چیز خلاصه 
شده در انیمیشن های کامپیوتری مشابه و تنوع 
کمی در آنها وجــود دارد. هم قصه ها شــبیه به 
یکدیگر شده اند و هم شــکل و شمایلشان. گویا 
دوســتان فقط به رنگ و لعاب انیمیشــن توجه 
می کنند و برایشــان جذابیــت دارد، نه روایت و 

خاصیت آن قصه.
این کارگردان با اشــاره به چالــش های این 
مسیر بیان کرد: در کانال های تصمیمگیری برای 
اختصاص بودجه و ایجاد فضا برای ساخت فیلم 
چالش های بسیار زیادی وجود دارد. ما باید برای 
ســاخت فیلم هایمان درگیر پیدا کردن فضای 
مناسبی باشیم؛ چون در اســتاپ موشن مکان 
یکی از مهمترین عنصر ساخت است. معضلات 
تولیدی روز به روز بیشــتر و تنــوع در تولیدات 
انیمیشن کمتر میشود. چالش های مالی هم که 

همیشه در این مسیر وجود داشته و دارد.
فیضی با تأکید بر اینکه صنعت انیمیشــن بر 
هنر انیمیشن غلبه کرده است، افزود: در انیمیشن 
چیزهایی را مشاهده می کنید که آدم از کیفیت 
و ساخت آنها تعجب می کند. تنوع و خلاقیت در 
این حوزه از بین رفته اســت. مسئولان این حوزه 
باید فضا را برای خلاقیت های نســل جوان مهیا 
کنند و دستشــان را بازتر بگذارند تا بتوانند آثار 

مطلوبتری را خلق کنند.
کارگردان انیمیشــن »محیــا« در پایان در 
انتقادی بــه صدا و ســیما گفت: این ســازمان 
بودجه کافی برای تولید فیلم ها و انیمیشــن ها 
دارد، اما خلاقیت کافی را نــدارد و ممیزی که در 
این سازمان اتفاق می افتد، همه فیلم ها را شبیه 
به یکدیگر کرده و خلاقیت و تنــوع را از بین برده 

است.

رشته کوهی استوارم درمسیر بادها
گرچه دنیا ،برُده من را از دل و از یادها

باد بادکهای شادی را به  دستم بسته ام
تا بمیرند از حسادت توده ی غم بادها

می تراود از وجودم چشمه ی بیت الغزل
هی نگیر ای روزگار از شعر من ایرادها

درد را در خود شکست و گوش غم را پاره کرد
در گلوی من سکوتی برتر از فریادها

می نشینم با پرستو  بر پل رنگین کمان
جای غم شادی بریزم بر دل ناشادها

حق خود را چون بگیرم  از دل سنگ زمین 
مهر باطل می زنم بر  ،هجمه ی بیدادها

شعر و ادب
شعری از شعرای آکادمی پایتخت                        سراینده :     زینب شمسی نسب

امیر فیضی ؛کارگردان انیمیشن »محیا«  مطرح کرد:
فیلم بدون دیالوگ، جهان شمول است

نسخه مجازی تازهترین پروژه مشــترک فردین خلعتبری و 
همایون شجریان در قالب موسیقی متن سریال »جیران« پیش 

روی مخاطبان قرار میگیرد.
به گزارش بهار ازمهر، نسخه مجازی تازهترین پروژه مشترک 
فردین خلعتبری آهنگساز و همایون شجریان خواننده موسیقی 
ایرانی در قالب موسیقی متن سریال »جیران« طی روزهای پیش 

رو در دســترس مخاطبان قرار می گیرد. »تلفیــق خون و برف و 
بهار ...« عنوان این اثر موســیقایی اســت که در قالب چهار قطعه 
موسیقایی در دسترس علاقه مندان موسیقی ایرانی قرار می گیرد. 
»در این شب سیاه« با شعر امیرحســین اله یاری، »مدارا« با ترانه 
اهورا ایمان، »دراین نمانم باران« با شعر اهورا ایمان، »گریه کن« 
با شعر اهورا ایمان اسامی قطعاتی هستند که در این آلبوم گنجانده 

شده اند. فردین خلعتبری و همایون شجریان که طی سالهای اخیر 
آثار متعددی را در قالب آلبوم منتشــر کردهاند، آبان سال ۱۳۹۸ 
آلبوم »امشب کنار غزلهای من بخواب« را بر اساس اشعار زندهیاد 
افشــین یداللهی تولید کردند. ضمن اینکه انتشــار پروژه »گاه 
فراموشی« نیز عنوان یکی دیگر از آثاری است که اردیبهشت ماه 

سال ۱۴۰۱ در دسترس مخاطبان قرار گرفت.

معاون صدا با تأکید بر اهمیت فرهنگی آغاز سال تحصیلی برای 
جامعه ایرانی، از تدارک گســترده شــبکههای رادیویی خبر داد. به 
گفته او، رادیو با تولید ۳۸۹ برنامه در قالب ۷۹ عنوان و به مدت ۱۳۴ 
ساعت تلاش میکند روحیه امید، انگیزه و همبستگی اجتماعی را در 

میان دانشآموزان، دانشجویان، معلمان و خانوادهها تقویت کند.
به گزارش بهار علی بخشیزاده، معاون صدا در گفتوگویی با ایسنا 
از تدارک برنامههای رادیو در آســتانه آغاز سال تحصیلی خبر داد و 
اظهار کرد: شروع سال تحصیلی برای جامعه ایرانی یک مقطع مهم 
و فرهنگی است که رســانه ملی همواره به آن توجه ویژهای داشته 

است.
او افزود: رادیو با نگاهی انگیزشی و تحلیلی به این رویداد پرداخته 
و تلاش کرده است نقش خود را در آمادهسازی فضای عمومی برای 

ورود نسل جوان به عرصه آموزشی ایفا کند.
به گفته او، هدف اصلی این برنامهها تقویت روحیه امید و انگیزه در 
دانشآموزان و دانشجویان است تا آنها بتوانند با انرژی مثبت وارد سال 
تحصیلی شوند. در کنار این موضوع، برجستهسازی نقش معلمان، 
اساتید و خانوادهها در رشد و پرورش نســل آینده نیز از محورهای 

اصلی سیاستگذاری رادیو در این ایام محسوب میشود.
بخشیزاده با اشــاره به اهداف پیشبینیشــده برای برنامههای 
رادیو گفت: »ســه هدف اصلی در این زمینه مورد توجه بوده است. 
نخست، امیدآفرینی و انگیزهبخشــی با نمایش چهرهای پرنشاط 

از دانشآموزان و دانشــجویان و روایت داستانهای موفقیت از مناطق 
محــروم؛ دوم، الگوســازی و جهتدهی به نظام آموزشــی از طریق 
معرفی الگوهای موفق تحصیلی و برجستهســازی نقش معلمان و 
دســتاوردهای علمی کشور؛ و سوم، ایجاد شــور ملی و همبستگی 
اجتماعی با القای حس جشــن ملی و به اشتراکگذاری هیجان آغاز 

سال تحصیلی.«
به گفته او، شــبکههای رادیویی با تولید بیــش از ۳۸۹ برنامه در 
قالب ۷۹ عنوان و در مجموع ۱۳۴ ســاعت برنامهسازی، بازگشایی 
مدارس و دانشگاهها را پوشش خواهند داد. این برنامهها متناسب با 
مأموریت هر شبکه طراحی شدهاند تا هم ابعاد اجتماعی و فرهنگی 
آغاز ســال تحصیلی را بازتــاب دهند و هم بــه دغدغههای علمی، 

آموزشی و خانوادگی مخاطبان پاسخ دهند.
بر اساس برنامهریزی صورتگرفته، هر یک از شبکههای رادیویی 
مأموریت ویژهای در این رویداد دارند؛ رادیو ایران با پخش برنامههای 
»ایران امروز«، »زنگ مهر«، »راه شــب«، »خانه و خانواده«، »سلام 
صبح بخیر«، »با ایرانیاران«، »ایرانشــهر«، »صبح جمعه با شما« و 
»نمودار« به استقبال سال تحصیلی میرود. رادیو تهران مجموعهای 
از برنامهها همچون »صبح نو تهران نو«، »کافه سلامت«، »مهرانه«، 
»از رادیو تهران بپرسید«، »همســایه سلام«، »بازار تهران«، »عصر 

تهران«، »صدای شهر« و »دور یک میز« را تدارک دیده است.
رادیو جوان نیز برنامههای »رادیوم«، »جوان ایرانی سلام«، »جام 
جوونی«، »جورواجور«، »ساختمان پزشکان« و »هجده سالگی« را 
در کنداکتور خود قرار داده است. رادیو گفتوگو با برنامههای »به وقت 
گفتوگو«، »روی موج گفتوگو«، »فرهنگســرای گفتوگو«، »علمی 

نو« و »سایه روشن« وارد میدان میشود.
رادیو معارف به پخش برنامههای »همشاگردی سلام«، »مهربان 
باشــیم«، »زندگی زیباســت«، »پرســمان تربیتی«، »پرسمان 
خانواده« و »عصــر جوانی« میپردازد. رادیــو فرهنگ نیز »صبح به 
وقت فرهنگ«، »ســرزمین مــن«، »ایســتگاه ۱۰۶«، »پویش«، 

»گفتوشنود« و »مستند فرهنگ« را روانه آنتن خواهد کرد.

رادیو ســامت در این ایــام برنامههای »زنگ تفریــح«، »غذا، 
ســامت، زندگی«، »کودک مــن«، »مثبت ۱۲«، »بــا من بگو«، 
»فراسو« و »به زندگی سلام کن« را تدارک دیده است. رادیو اقتصاد 
با تولید برنامههایی همچون »هشــت صبح«، »روی خط اقتصاد«، 
»گذر بازار«، »صدای کار«، »عصرانه کاری«، »شــب آفتابی«، »از 

شنبه« و »روزی نو« در این کارزار حضور دارد.
رادیو قرآن ویژهبرنامههایی با محوریــت تلاوت قرآن کریم را به 
مخاطبان تقدیم خواهد کرد. رادیو ورزش با پخش برنامههای »صبح 
و ورزش«، »عصرانه«، »گلخونــه«، »به اضافه ورزش« و »نیمکت« 

همراه دانشآموزان و دانشجویان خواهد بود.
رادیو نمایش نیز »زنگ علم«، »دبستان آیت« و »من از ترافیک 
بدم میآد« را برای این مناســبت آمــاده کرده اســت. رادیو صبا با 
برنامههای »دنگ و فنــگ«، »خانواده مبــارک«، »موج نارنجی« 
و »دو راهی« به فضای آغاز مدارس رنگ و بوی شــاداب میبخشد. 
رادیو پیام برنامههای »مردان سرزمین من«، »پیام سلامت« و »پیام 
روز« را تدارک دیده است. رادیو آوا با »همآوای مهر« به استقبال سال 

تحصیلی جدید میرود.
معاون صدا در ادامه ســخنان خود تصریح کرد: هــر یک از این 
شبکهها با توجه به مأموریت خاص خود، به ابعاد گوناگون این رویداد 
ملی پرداختهاند؛ برخی به دغدغههای اجتماعی، اقتصادی و تربیتی 
دانشآموزان و دانشجویان توجه داشتهاند، در حالی که برخی دیگر 
نگاه ویژهای به مســائل آموزشــی، علمی و برجستهسازی نقش 

معلمان و دستاوردهای علمی کشور داشتهاند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: »رادیو در مناســبت آغاز ســال 
تحصیلی مأموریتی مشــترک دارد و آن، تقویت همبستگی ملی، 
امیدآفرینی و الهامبخشی به نسلهای امروز و آینده است. رسانه ملی با 
استفاده از تمام ظرفیتهای خود، از جمله شبکههای رادیویی و فضای 
مجازی، تلاش میکند تا به تقویت فرهنــگ عمومی، ایجاد روحیه 
همبستگی و رشد اجتماعی کمک کند و در این مسیر نقش اساسی 

خود را ایفا کند.«

معاون صدا اعلام کرد:

۱۳۴ ساعت برنامه برای ایجاد روحیه امید در میان دانشآموزان و دانشجویان

نمایشگاه گروهی »رنگ و روایت« در مسجد کبود ایروان افتتاح 
شد.

به گزارش بهار از ایلنا، نمایشگاه گروهی »رنگ و روایت« با حضور 
آثار ۸۶ هنرمند، به همت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در ارمنستان و با مشارکت کانون فرهنگی هنری دایا و مؤسسه 

فرهنگی هنری آوای نصر ایرانیان، افتتاح شد. 
این مراسم با پخش سرود ملی ارمنســتان و ایران آغاز گردید و با 
سخنرانی رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران ادامه یافت. 
در پایان، حاضــران از آثار هنرمندان بازدید کردند. در حاشــیه آن، 

کارگاههای رایگان عروسکسازی برای علاقهمندان برگزار میشود. 
این نمایشــگاه به مناســبت روز جهانی صلح و روز اســتقلال 
ارمنستان برپا شد و در آن، عروسکها بهعنوان »راویان صلح« در کنار 
ســایر آثار هنری، پیامهایی از صلح درونی، صلح با محیط زیست و 

بازتاب جنگ را روایت کردند. 
همچنین نمایشگاه دیگری با عنوان »دوستی از طریق هنر« در 
محل انجمن هنرمندان ارمنستان افتتاح شد. این دو رویداد هنری، 

دومین مجموعه نمایشگاههای مشترک ایران و ارمنستان در سال 
جاری به شمار میروند که با حضور هنرمندان و علاقمندان در ایروان 

برگزار شدند. 
در مراسم افتتاحیه، آقای محمد اســدی موحد، رایزن فرهنگی 
سفارت جمهوری اســامی ایران در ارمنســتان، طی سخنانی با 
قدردانی از دولت و ملت ارمنســتان به دلیل حمایتهای مســتمر از 
فعالیتهای فرهنگی و هنری مشترک، بر اهمیت اشتراکات تاریخی 

و تمدنی دو کشور تأکید کرد. 
وی افزود: »پیشینه فرهنگی و تاریخی ایران و ارمنستان زمینهای 
غنی برای توسعه روابط در حوزههای مختلف، بهویژه فرهنگ و هنر 
فراهم آورده اســت و برگزاری چنین برنامههایی پلی برای تحکیم 
دوستی میان دو ملت به شمار میآید.«   اسدی موحد همچنین با اشاره 
به روز جهانی صلح خاطرنشان کرد: »هنر و فرهنگ مرز نمیشناسند 
و میتوانند ملتها را به یکدیگر نزدیک کنند و پیام صلح و دوســتی را 
به جهانیان منتقل ســازند.«  وی در ادامه، ضمــن محکوم کردن 
سکوت قدرتهای جهانی در برابر ظلم و جنایات علیه مردم فلسطین، 

بهویژه در غزه، اظهار داشت: »ملتهایی که ریشه در فرهنگ و تمدن 
دارند، همواره صلحطلب و خواهان آرامش برای بشــریت هستند؛ 
کسانی که دست به خشونت و کشــتار میزنند، بیگانه با فرهنگ و 
تمدناند.«  برگزاری این دو رویداد فرهنگی در ایروان، نشــاندهنده 
جایگاه برجسته هنر در تقویت روابط فرهنگی و مردمی میان ایران 
و ارمنستان است. حضور پررنگ هنرمندان بار دیگر ثابت کرد که زبان 

هنر، بهترین پل برای دوستی ملتها و ترویج صلح جهانی است.

برپایی نمایشگاه های هنری ایران در ایروان


